



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
CNPJ nº 34.626.416/0001-31

ANEXO - II

FORMALIZAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS
CUMPRIMENTO DA LEI 14.133/2021 E DECRETO MUNICIPAL Nº 09/2024

Novo Repartimento – PA, 19 de março de 2025.

Prezada Equipe de Planejamento,

Em atendimento à solicitação da Equipe de Planejamento, informo, por meio deste documento, que a cotação de preços foi realizada junto ao Banco de Preços. O processo seguiu rigorosamente todos os requisitos legais previstos na Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, bem como o Decreto Municipal nº 09, de 19 de março de 2024, subseção V da pesquisa de preços, do município de Novo Repartimento - PA.

A cotação de preços foi conduzida de maneira transparente e imparcial, com uma análise criteriosa do mercado e consideração das melhores ofertas, conforme exigido pela legislação vigente. Todos os procedimentos foram devidamente registrados e estão à disposição para eventual fiscalização e conferência, em conformidade com o Decreto Municipal nº 09/2024, conforme os seguintes artigos:

Art. 10: A pesquisa de preços deve ser formalizada em documento contendo: I - Descrição do objeto a ser contratado; II - Identificação da equipe de planejamento responsável; III - Caracterização das fontes consultadas; IV - Série de preços coletados; V - Método estatístico aplicado para definição do valor estimado; VI - Justificativas para a desconsideração de valores inconsistentes, inexequíveis ou excessivamente elevados, se aplicável; VII - Memória de cálculo do valor estimado e documentos que lhe dão suporte; VIII - Justificativa da escolha dos fornecedores, no caso da pesquisa direta conforme o inciso V do caput do art. 12 deste Decreto.

Art. 11: A pesquisa de preços deve considerar as condições comerciais praticadas, incluindo prazos e locais de entrega, quantidade contratada, formas e prazos de pagamento, entre outros.

Art. 12: Os parâmetros para a pesquisa de preços incluem: I - Preço no Banco Referencial do SIMAS; II - Portal Nacional de Compras Públicas (PNCP); III - Contratações similares realizadas pela Administração Pública no período de 1 (um) ano anterior; IV - Dados de pesquisa em mídia especializada, tabelas de referência, ou sítios eletrônicos especializados, atualizados e compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses antes da data de divulgação do edital; V - Pesquisa direta mediante solicitação formal, com justificativa da escolha dos fornecedores; VI - Pesquisa na base nacional de notas fiscais eletrônicas, desde que as notas fiscais estejam compreendidas no período de até 1 (um) ano anterior à data de divulgação do edital.

[...]





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
CNPJ nº 34.626.416/0001-31

Informamos que a cotação que será utilizada para o Estudo Técnico Preliminar possui validade de 90 dias. Durante esse período, a referida cotação poderá ser utilizada para a elaboração do Termo de Referência, conforme necessário.

Diante do exposto, reiteramos nosso compromisso com a legalidade e a transparência em todos os processos conduzidos por este Departamento, sempre em conformidade com as normativas aplicáveis.

Estamos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais que se façam necessários.

Atenciosamente,


MAYARA BERGAMIM

Departamento de Pesquisas Mercadológicas



CNPJ: 34.626.416/0001-31
Responsável: MAYARA BERGAMIM
Telefone: (94) 99159-5677
Departamento: LICITAÇÃO

Relatório de Cotação

Pesquisa realizada entre 03/02/2025 11:00:38 e 19/03/2025 08:48:24
Relatório gerado no dia 19/03/2025 08:51:38 (IP: 2804:2e10:1040:2798:196e:48ff:7581:9aba)

MATERIAL DE EXPEDIENTE

1	Nome	Descrição	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Quantidade	Unidade	Total	
	FOLHA DE EVA	Formato 400mmx600mmx1,8mm. Cores variadas	R\$ 2.29	-	R\$ 2.29	11999	Unidades	R\$ 27,477.71	
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE TUPANCIRETA	882277640001 65-1- 001178/2024	2	Folha EVA lisa	20	Unidade	24/10/2024	R\$ 1.95	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
		43812- Prefeitura Municipal de Santa Rita de Caldas-682024- 242024							
1	17.857.442/0001-51 - Prefeitura Municipal de Santa Rita de Caldas	242024	1	FOLHA EVA LISTRADO	120	UN	22/10/2024 09:00:00	R\$	2.65
2	05.421.300/0001-68 - Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu	305646	53	COLORIDA - FOLHAS DE EVA	6300	UN	24/05/2024 16:49:00	R\$	2.28
								Média dos Preços Obtidos: R\$	2.29
2	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03	Estojo e tampa plásticos, nas cores: azul, vermelho	R\$ 5.75	-	R\$ 5.75	499	Unidades	R\$ 2,869.25	
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE OXIMIMINA	051310810001 82-1- 000013/2024	4315630	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - COR (PRETO) - Especificação: Nº 03, em	27	UNIDADE	05/06/2024	R\$ 5.55	
2	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE SENADOR JOSE PORFIRIO	138103860001 49-1- 000005/2024	4211520	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 COR AZUL- Especificação: produto	40	UNIDADE	10/05/2024	R\$ 5.82	
3	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE SENADOR JOSE PORFIRIO	138103860001 49-1- 000005/2024	4211521	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 COR PRETA- Especificação: produto	40	UNIDADE	10/05/2024	R\$ 5.88	
								Média dos Preços Obtidos: R\$	5.75
3	APONTADOR DE LÁPIS	APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO	R\$ 1.30	-	R\$ 1.30	2406	Unidades	R\$ 3,127.80	
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	27.538.990/0001-72 - CAMARA MUNICIPAL DE VITORIA	Dispensa de Licitação Nº 90013/2024 UASG: 930237	4	Apontador Lápis Material: Termoplástico , Tipo: Escolar , Cor: Variada , Tamanho: Médio , Quantidade Furos: 1 ,	70	Unidade	06/08/2024	R\$ 1.14	
2	34.860.833/0001-44 - Universidade Estadual do Pará	NºPreço:9002 62024 UASG:925611	31	Apontador Lápis Material: Plástico , Tipo: Escolar , Cor: Variada , Tamanho: Médio ,	250	Unidade	29/07/2024	R\$ 1.38	
3	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-INSTIT DE PESOS E MEDIDAS DO EST. S.PAULO	NºPreço:9000 62024 UASG:172201	1	Apontador Lápis Material: Plástico , Tipo: Mesa , Tamanho: Conforme Modelo	50	Unidade	15/07/2024	R\$ 1.39	
								Média dos Preços Obtidos: R\$	1.30
4	BARBANTE	BARBANTE 100% ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 8	R\$ 17.43	-	R\$ 17.43	1337	Rolos	R\$ 23,303.91	
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	34.621.748/0001-23 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais	Dispensa de Licitação Nº 90251/2024 UASG: 153063	1	Barbante Algodão Quantidade Fios: 24 UN, Acabamento Superficial: Crú , Cor: Branca	5	Unidade	02/08/2024	R\$ 17.70	
2	34.860.833/0001-44 - Universidade Estadual do Pará	NºPreço:9002 62024 UASG:925611	33	Barbante Algodão Quantidade Fios: 12 UN, Acabamento Superficial: Crú	160	Unidade	29/07/2024	R\$ 17.32	
3	34.860.833/0001-44 - Universidade Estadual do Pará	NºPreço:9002 62024 UASG:925611	34	Barbante Material: Polietileno , Cor: Cinza , Diâmetro: 10 Mm Valor	300	Unidade	29/07/2024	R\$ 17.28	
								Média dos Preços Obtidos: R\$	17.43
5	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS	Inversão de sinais, raiz quadrada, porcentagem,	R\$ 17.57	-	R\$ 17.57	663	Unidades	R\$ 11,648.91	
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	29.386.258/0001-50 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria de Economia e Finanças 8º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO COLÉGIO MILITAR DE BELÉM	NºPreço:9000 32024 UASG:160218	20	Calculadora Eletrônica Número Dígitos: 12 UN, Tipo: Mesa (4 Operações Básicas) ,	460	Unidade	29/07/2024	R\$ 18.00	
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-DEPTO. DE ADM. C.U.P.REG.NOROESTE EST.	NºPreço:9001 72024 UASG:380184	30	Calculadora Eletrônica Número Dígitos: 12 UN, Tipo: Mesa (4 Operações Básicas) ,	15	Unidade	24/07/2024	R\$ 17.90	
3	09.632.629/0001-29 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ªBatalhão de Engenharia de Combate	NºPreço:1220 23 UASG:160367	42	CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12 UN TIPO MESA (4 OPERAÇÕES	32	Unidade	10/06/2024	R\$ 16.80	
								Média dos Preços Obtidos: R\$	17.57
6	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	Escrita média, esfera de tungstênio 1,0mm, tampa e	R\$ 47.97	-	R\$ 47.97	1147	Caixas	R\$ 55,021.59	
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	46.395.000/0001-39 - PMSP - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PAULO PMSP - Secretaria do Governo Municipal	Dispensa de Licitação Nº 90013/2025 UASG: 925056	1	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL TERMOPLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIALPONTA LATÃO	5	Caixa 50,00 UN	26/02/2025	R\$ 44.99	
2	CÂMARA MUNICIPAL DE TIUCAS/SC	NºPreço:9000 22025 UASG:930647	73	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL TERMOPLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN,	3	Caixa 50,00 UN	25/02/2025	R\$ 52.43	

3	00.119.784/0001-71 - CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA	Dispensa de Licitação Nº 90006/2025 UASG: 389195	1	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO	10	Caixa 50,00 UN	24/02/2025	R\$	46.50
---	--	--	---	---	----	----------------	------------	-----	-------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47.97

7	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA	Escrita média, esfera de tungstênio 1,0mm, tampa e	R\$	48.46	-	R\$	48.46	424	Caixas	R\$	20,547.04
---	----------------------------	--	-----	-------	---	-----	-------	-----	--------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	00.119.784/0001-71 - CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA	Dispensa de Licitação Nº 90006/2025 UASG: 389195	1	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO	10	Caixa 50,00 UN	24/02/2025	R\$	46.50
2	00.119.784/0001-71 - CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA	Dispensa de Licitação Nº 90006/2025 UASG: 389195	2	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO	5	Caixa 50,00 UN	24/02/2025	R\$	50.72
3	06.214.258/0001-77 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO	NºPregão:9000 92025 UASG:982179	40	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO, MATERIAL	550	Caixa 50,00 UN	06/02/2025	R\$	48.17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48.46

8	CANETA HIDROGRÁFICA	Ponta grossa com 12 Cores Sortidas	R\$	13.39	-	R\$	13.39	350	Pacotes	R\$	4,686.50
---	---------------------	------------------------------------	-----	-------	---	-----	-------	-----	---------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	60.916.731/0026-61 - ASSOCIAÇÃO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO LA SALLE	NºPregão:9000 72024 UASG:928932	42	Caneta Hidrográfica Material: Plástico, Material Ponta: Porosa, Espessura Escrita:	10	Caixa 12,00 UN	09/12/2024	R\$	13.00
2	46.395.000/0001-39 - PMSP - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PAULO PMSP - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE PMSP-Coordenadoria Regional de Saúde Sudeste	Dispensa de Licitação Nº 90087/2024 UASG: 925208	9	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL POLIPROPILENO OPACO, MATERIAL PONTA POROSA FINA ESPESSURA	15	Unidade	05/12/2024	R\$	14.00
3	04.649.138/0001-77 - DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DE ALAGOAS	NºPregão:9000 62024 UASG:457697	43	Caneta Hidrográfica Material: Resina Termoplástica, Material Ponta: Poliéster,	40	Caixa 12,00 UN	07/11/2024	R\$	13.17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13.39

9	CANETA MARCA TEXTO	Nas cores: amarelo, verde e rosa, não tóxico.	R\$	1.82	-	R\$	1.82	3650	Unidades	R\$	6,643.00
---	--------------------	---	-----	------	---	-----	------	------	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	FUMARES FUNDACAO MARILIENSE DE RECUPERACAO SOCIAL	461747020001 92-1- 000015/2024 UASG:348879350001	2	Caneta marca texto na cor amarela. Corpo triangular em resina termoplástica, ponta CANETA MARCA TEXTO	24	Unidade	01/11/2024	R\$	1.83
2	MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU	53-1- 000060/2024 UASG:62024	4736251	Especificação : Nas Cores: Amarela / Azul / Rosa / Verde Caneta Marca-Texto Material: Plástico , Tipo Ponta: Chanfrada , Cor:	9050	UNIDADE	06/09/2024	R\$	1.98
3	34.860.833/0001-44 - Universidade Estadual do Pará	NºPregão:9002 925611 UASG:925611	43	Caneta Marca-Texto Material: Plástico , Tipo Ponta: Chanfrada , Cor:	2120	Unidade	29/07/2024	R\$	1.66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.82

10	CLIPES 1/0	Niquelado com 500g, contendo no mínimo 100	R\$	2.25	-	R\$	2.25	887	Caixas	R\$	1,995.75
----	------------	--	-----	------	---	-----	------	-----	--------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE MAMANGUAPE	088981240001 48-1- 000041/2024 UASG:065541740001	22	CLIPS nº 1/0 - fabricado em arame de aço niquelado. Caixas com 100 unidades	750	CX	29/07/2024	R\$	2.35
2	MUNICIPIO DE ESPERANTINA	82-1- 000002/2024	19	Clipe 1/0 clips, tamanho, material metal, caixa com 100 unidades	150	CX	06/06/2024	R\$	2.10

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO AJURU - PA	95841	39	Clip para papel nº 1/0 –	50	Caixa	24/06/2024 00:00:00	R\$	2.30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.25

11	CLIPES 2/0	Niquelado com 500g, contendo no mínimo 530	R\$	2.61	-	R\$	2.61	1475	Caixas	R\$	3,849.75
----	------------	--	-----	------	---	-----	------	------	--------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE JAPOATA	328503490001 09-1- 000003/2024 UASG:051198540001	4886301	Clipes Niquelados nº 2/0, caixa 100 unidades	50	Caixa	21/10/2024	R\$	2.65
2	MUNICIPIO DE AFUA	05-1- 000020/2024	36	CLUIPE TRAMENTO NIQUELADO Nº 2/0, AÇO NIQUELADO, PARALELO,	3000	CAIXA	20/05/2024	R\$	2.74
1	MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO AJURU - PA	95841	40	Clip para papel nº 2/0 –	80	Caixa	24/06/2024 00:00:00	R\$	2.43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.61

12	CLIPES 3/0	Niquelado com 500g contendo no mínimo 480	R\$	6.39	-	R\$	6.39	1070	Caixas	R\$	6,837.30
----	------------	---	-----	------	---	-----	------	------	--------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE ITAPECURU MIRIM	056486960001 80-1- 000030/2024 UASG:053618450001	64	CLIPES PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO N°3/0, CX C/ 100 .	100	CAIXAS	17/10/2024	R\$	6.45
2	CAMARA MUNICIPAL DE OUREM	26-1- 000011/2024 UASG:016125290001	4	Clipes 3/0 (médio) para papel; fabricado em arame de aço com tratamento	30	CAIXA	20/09/2024	R\$	6.63
3	MUNICIPIO DE AMAPA DO MARANHAO - CAMARA MUNICIPAL	29-1- 000006/2024	4796623	Clipes niquelados 3/0 - cliques para papel em aço niquelado, numero 3/0, material	35	CX	20/09/2024	R\$	6.10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.39

13	CLIPES 4/0	Niquelado com 500g contendo no mínimo 50	R\$	6.09	-	R\$	6.09	1078	Caixas	R\$	6,565.02
----	------------	--	-----	------	---	-----	------	------	--------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE PRESIDENTE EPITACIO	552934270001 17-1- 000477/2024	16	Clipes niquelado n. 4 0. Caixa com 500g.	15	CAIXA	01/11/2024	R\$	6.73

26	EXTRATOR DE GRAMPO METÁLICO	Extrator de grampo tipo espátula, confeccionado	R\$	3.14	- R\$	3.14	1219	Unidades	R\$	3,827.66
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1	01.138.318/0001-04 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL JOSE ALVES DE ASSIS	NºPregão:9000 52024 UASG:929060	65	Extrator Grampo Material: Metal , Comprimento: 15 CM, Largura: 2 C	15	Unidade	29/07/2024	R\$	3.50	
2	MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes 13ª Unidade de Infra-estrutura Terrestre	Dispensa de Licitação Nº 90014/2024 UASG: 393017	13	Extrator Grampo Material: Metal , Comprimento: 15 CM, Largura: 2 C	12	Unidade	23/07/2024	R\$	2.57	
3	01.138.702/0001-42 - ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DA ESC.EST.GIRASSOL DE TEMPO INTEGRAL SANCHÁ FERREIRA DE ARAGUAINA/TO	NºPregão:9000 42024 UASG:929149	64	Extrator Grampo Material: Metal , Tipo: Espátula , Tratamento Superficial:	50	Unidade	15/07/2024	R\$	3.35	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.14

27	FITA ADESIVA DUPLA FACE	Fita adesiva, dupla face 24 mm x 1,35mm, branca,	R\$	15.23	- R\$	15.23	1228	Rolos	R\$	18,702.44
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1	09.576.726/0001-41 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ªDivisão de Exército COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE 38ªBatalhão de Infantaria	Dispensa de Licitação Nº 90028/2024 UASG: 160093	3	Fita Adesiva Material: Espuma Acrílica , Tipo: Dupla Face , Largura: 25 MM, Comprimento: 2 M,	20	Unidade	24/07/2024	R\$	15.80	
2	34.621.748/0001-23 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais	Dispensa de Licitação Nº 90224/2024 UASG: 153063	15	Fita Adesiva Material: Adesivo Acrílico , Tipo: Dupla Face , Largura: 24 MM, Comprimento: 30	2	Unidade	24/07/2024	R\$	14.39	
3	00.725.031/0001-00 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL ADOLFO BEZERRA DE MENEZES	NºPregão:9000 42024 UASG:929157	45	Fita Adesiva Material: Adesivo Acrílico , Tipo: Dupla Face , Largura: 24 MM,	40	Unidade	05/07/2024	R\$	15.50	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15.23

28	FITA ADESIVA TRANSPARENTE	Especificação : Transparente grande 45 mm x 50mm	R\$	3.41	- R\$	3.41	5664	Rolos	R\$	19,314.24
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENIT. "VANDERLEI T. MONTEIRO", TUPI PAUL	Dispensa de Licitação Nº 90009/2024 UASG: 380231	2	Fita Adesiva Material: Polipropileno Transparente , Tipo: Monoface , Largura: 45 MM, Comprimento: 50 M,	300	Unidade	02/08/2024	R\$	3.40	
2	MUNICIPIO DE PONTA PORÁ	034347920001 09-1- 000072/2024	1440815	FITA ADESIVA CELLULOSE TRANSPARENTE LARGA, GRANDE, COM LARGURA DE	259	UN	28/06/2024	R\$	3.13	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1	03.434.792/0001-09 - Prefeitura Municipal de Ponta Porá - MS	25941_014202 4	1	FITA ADESIVA CELLULOSE TRANSPARENTE LARGA,	259	UN	16/07/2024 09:00:00	R\$	3.69	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.41

29	FITA ADESIVA TRANSPARENTE P	Especificação : Transparente pequena 30mm x 20m.	R\$	1.18	- R\$	1.18	1067	Rolos	R\$	1,259.06
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1	27.538.990/0001-72 - CAMARA MUNICIPAL DE VITORIA	Dispensa de Licitação Nº 90013/2024 UASG: 930237	25	Fita Adesiva Material: Polipropileno Transparente , Tipo: Monoface , Largura: 12 MM, Comprimento: 40 M,	80	Unidade	06/08/2024	R\$	1.19	
2	78.686.557/0001-15 - CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRÃO/PR	NºPregão:9000 22024 UASG:930042	24	Fita Adesiva Material: Celofane Transparente , Tipo: Monoface , Largura: 12 MM,	5	Unidade	05/08/2024	R\$	1.10	
3	FUNDACAO DE SAUDE SAPUCAIA DO SUL	131835130001 27-1- 000043/2024	4	688FITA ADESIVA 12X30 / Fita adesiva transparente estreita, gomada em	192	un	06/06/2024	R\$	1.25	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.18

30	GRAFITE 0,7 2B	Especificação : Caixa com 12 tubos com 12 grafites	R\$	1.27	- R\$	1.27	100	Unidades	R\$	127.00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1	09.586.988/0001-97 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ªBrigada de Infantaria Motorizada 3ªCla/63ªBatalhão de Infantaria	NºPregão:9001 12024 UASG:160517	72	Grafite Diâmetro: 0,7 MM, Aplicação: Lapiseira , Características Adicionais: GRAFITE, DIÂMETRO 0,7 MM, APLICAÇÃO LAPISSEIRA, CARACTERÍSTICAS	100	Tubo 12,00 UN	09/07/2024	R\$	1.17	
2	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA CAFÉ/BRASILIA/DF	Dispensa de Licitação Nº 90010/2024 UASG: 1350597	37	ADICIONAIS TIPO: 2B	3	Unidade	04/07/2024	R\$	1.19	
3	87.613.022/0001-05 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ GONZAGA/RS	NºPregão:9000 82024 UASG:988881	121	Grafite Diâmetro: 0,7 MM, Aplicação: Lapiseira , Características Adicionais:	50	Tubo 12,00 UN	27/05/2024	R\$	1.46	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.27

31	GRAMPEADOR CORPO METÁLICO, BASE DE 13CM	Especificação : Utiliza grampo 26/6 para 20 fis 24/6	R\$	6.80	- R\$	6.80	958	Unidades	R\$	6,514.40
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1	46.599.809/0001-82 - MUNICIPIO DE VOTUPORANGA	465998090001 82-1- 000272/2024	83	Grampeador de mesa pequeno, grampo 26/6, base medindo de 11cm a 13cm de	217	UND	28/08/2024	R\$	6.85	
2	MUNICIPIO DE PAULÍNIA	457514350001 06-1- 000347/2024	28	GRAMPEADOR, ESTRUTURA METALICA, P/GRAMPOS 26/6, BASE COM	375	UN	25/07/2024	R\$	6.70	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1	MUNICIPIO DE BREJAO	008-2024-BREJÃO-PE- MUNICIPIO DE BREJAO- PREGÃO ELETRÔNICO	---	Grampeador 26/6- grampeador metal de 13cm com base de plástico, utiliza grampo 24/6 e 26/6. Capacidade para até 25 folhas. Ideal para uso em	210	UND	09/07/2024 10:00:00	R\$	6.85	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.80

32	GRAMPEADOR GRANDE METAL, PROFISSIONAL, 28CM PARA 100	Especificação : utiliza grampos 24/8 p/ 20-50 fis/	R\$	38.85	- R\$	38.85	268	Unidades	R\$	10,411.80
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1	76.381.854/0001-27 - MUNICIPIO DE CRUZEIRO DO OESTE	763818540001 27-1- 000100/2024	57	GRAMPEADOR METAL 23/15 23/13 23/8 E 23/6 PROFISSIONAL DE ALTÍSSIMA	32	UNIDADE	17/09/2024	R\$	37.82	

2	MUNICIPIO DE FORTUNA DE MINAS	181161450001 18-1- 000070/2024	86	GRAMPEADOR GRANDE METAL, MODELO PROFISSIONAL, BASE COM	70	UNIDADE	05/09/2024	R\$	39.37	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1	18.116.145/0001-18 - Prefeitura Municipal de Fortuna de Minas	41503- Prefeitura Municipal de Fortuna de Minas-292024- 122024	1	GRAMPEADOR GRANDE METAL, MODELO PROFISSIONAL, BASE COM NO MÍNIMO 28CM, GRAMPEIA ATÉ 100 FOLHAS DE 75GRS. UTILIZA GRAMPOS 23/6 (30FOLHAS), 23/8 (50	70	UNIDADE	18/09/2024 09:00:00	R\$	39.37	
Média dos Preços Obtidos: R\$									38.85	
33	GRAMPO GALVANIZADO 26/6	Especificação : 26/6 Caixa com 5000 unidades	R\$	4.81	-	R\$	4.81	1615	Caixas R\$	7,768.15
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1	COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO	003998570001 26-1- 000156/2024	15	Grampo Grampeador material: metal, tratamento superficial:	20	Caixa 5000 UN	05/09/2024	R\$	4.95	
2	42.414.284/0005-36 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Colégio Pedro II	NºPregão:9001 62024 UASG:153167	100	Grampo Grampeador Material: Metal , Tratamento Superficial:	1100	Caixa 5000,00 UN	08/08/2024	R\$	4.50	
3	27.538.990/0001-72 - CAMARA MUNICIPAL DE VITORIA	Dispensa de Licitação Nº 90013/2024 UASG: 930237	32	Grampo Grampeador Material: Metal , Tratamento Superficial: Galvanizado/Cobreado ,	50	Caixa 5000 UN	06/08/2024	R\$	4.97	
Média dos Preços Obtidos: R\$									4.81	
34	LIVRO ATA 100 FOLHAS.	Especificação : com folhas numeradas, 100 folhas,	R\$	11.38	-	R\$	11.38	1640	Unidades R\$	18,663.20
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENITENCIARIA DE FLORINEA	NºPregão:9000 92024 UASG:380268	9	Livro Ata Material: Off-Set Branco, Quantidade Folhas: 100 UN, Gramatura: 56	20	Unidade	07/08/2024	R\$	12.24	
2	27.538.990/0001-72 - CAMARA MUNICIPAL DE VITORIA	Dispensa de Licitação Nº 90013/2024 UASG: 930237	35	Livro Ata Material: Papel Ofsete , Quantidade Folhas: 100 UN, Gramatura: 63 G/M2, Comprimento: 300	20	Unidade	06/08/2024	R\$	10.50	
3	23.098.510/0001-49 - MUNICIPIO DE ARAPORA	230985100001 49-1- 000052/2024	4447536	LIVRO DE ATA CAPA DURA, PAUTADO, COM 100 FOLHAS NUMERADAS.	138	UN	24/07/2024	R\$	11.40	
Média dos Preços Obtidos: R\$									11.38	
35	MOLHA DEDO EM PASTA 12GRS	Especificação : Molha dedo em pasta 12 g. para	R\$	1.47	-	R\$	1.47	641	Unidades R\$	942.27
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1	28.612.996/0001-05 - AGENCIA REGULADORA DE SERVICOS PUBLICOS DELEGADOS DO MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO SUL	286129960001 05-1- 000019/2024	31	MOLHA DEDOS-Creme umedecedor de dedos, 12g, unidade, molha dedo.	2	UN	01/11/2024	R\$	1.70	
2	73.966.913/0001-30 - PARANAIV CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE	739669130001 30-1- 000122/2024	70	MOLHA DEDO, EM PASTA, COMPOSIÇÃO: ACIDO GRAXO, GLICOIS, CORANTE	20	UNI (UNI)	24/10/2024	R\$	1.40	
3	MUNICIPIO DE NOVA BOA VISTA	947040610001 83-1- 000255/2024	98	Molha dedo em gel, embalagem 12 gr. Sugestões de marcas: WALEU, CONTA	10	UN	22/10/2024	R\$	1.30	
Média dos Preços Obtidos: R\$									1.47	
36	PAPEL CARTÃO	Especificação : formato 48x66cm, 240grs. Cores	R\$	0.77	-	R\$	0.77	4526	Unidades R\$	3,485.02
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1	MUNICIPIO DE TABULEIRO	177447980001 89-1- 000145/2024	49	PAPEL CARTÃO FOSCO 50X66, 240GRS, VÁRIAS CORES	50	UNIDADE	22/08/2024	R\$	0.79	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1	18.116.152/0001-10 - Prefeitura Municipal de Inhaúma	38766- Prefeitura Municipal de Inhaúma- 392024- 052024	1	Papel cartão, formato 48x66cm, 240grs. Cores diversas.	200	UNIDADE	19/08/2024 09:00:00	R\$	0.68	
2	18.316.273/0001-05 - Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Escalvado	30193- Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Escalvado- 412024- 102024	1	PAPEL CARTAO, FORMATO 48X66CM, 240GRS. CORES DIVERSAS	400	UN	13/06/2024 09:00:00	R\$	0.85	
Média dos Preços Obtidos: R\$									0.77	
37	PAPEL DE SEDA	Especificação : cores variadas 480x660mm	R\$	1.17	-	R\$	1.17	1750	Folhas R\$	2,047.50
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1	00.394.502/0064-28 - COMANDO DA MARINHA	003945020001 44-1- 008664/2024	10	Papel Seda Papel Seda Material: Celulose Vegetal, Comprimento: 60	55	Unidade	24/07/2024	R\$	1.26	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 3º Distrito Naval	Dispensa de Licitação Nº 90052/2024 UASG: 783000	10	Branca , Gramatura: 18 G/M	55	Unidade	24/07/2024	R\$	1.26	
3	76.285.337/0001-54 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IVATUBA	NºPregão:9001 82024 UASG-987625	127	Papel Seda Material: Celulose Vegetal, Comprimento: 60 CM, Largura: 48 CM, Cor:	300	Unidade	11/07/2024	R\$	1.00	
Média dos Preços Obtidos: R\$									1.17	
38	PAPEL VEGETAL	Especificação : 90/95g A4 (210x297mm). Pct com	R\$	6.68	-	R\$	6.68	5	Unidades R\$	33.40
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1	09.576.726/0001-41 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ªDivisão de Exército COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE 38ªBatalhão de Infantaria	NºPregão:9002 02024 UASG:160093	17	PAPEL MANTEIGA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL GRAMATURA 40 G/M2	50	Unidade	13/05/2024	R\$	6.35	

2	10.820.882/0001-95 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá	NºPregão:9000 82024 UASG:158150	35	PAPEL MANTEIGA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL GRAMATURA 40 G/M2	10	Unidade	13/05/2024	R\$	6.22
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	75.381.178/0001-29 - Prefeitura Municipal de São Tomé - PR	27888_222024	1	PAPEL MANTEIGA 30 CM X 7,5 M Marca referência:	40	RL	02/07/2024 09:01:00	R\$	7.48
Média dos Preços Obtidos: R\$									6.68
39	PASTA COM ABA E ELÁSTICO	Especificação : em cartão duplex (250 a 270 g/m2),		R\$	3.10	- R\$	3.10	4525	Unidades R\$ 14,027.50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	18.307.512/0001-60 - Prefeitura Municipal de Virgíнопolis	36507- Prefeitura Municipal de Virgíнопolis- 0342024- 0082024	1	PASTA COM ABA ELÁSTICO 4CM EM CARTÃO DUPLEX OFÍCIO PASTA COM ABAS E ELÁSTICO EM CARTÃO DUPLEX. PINTADO E PLASTIFICADO COM	500	UNIDADE	25/07/2024 09:00:00	R\$	3.10
2	91.693.317/0001-06 - PM DE PAVERAMA	69800-6-2024- PCE	86	PASTA COM ABA E ELÁSTICO, EM CARTÃO DUPLEX	400	UN	29/05/2024 00:00:00	R\$	3.05
3	91.693.317/0001-06 - Prefeitura Municipal de Paverama	296434	86	PASTA COM ABA E ELÁSTICO,	400	UN	16/05/2024 08:25:00	R\$	3.15
Média dos Preços Obtidos: R\$									3.10
40	PERCEVEJO LATONADO	Especificação : tamanho 10mm, material metal		R\$	2.68	- R\$	2.68	514	Caixas R\$ 1,377.52
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE BARRA DOS COQUEIROS	131288630001 90-1- 000071/2024	4434500	PERCEVEJO LATONADO TAM 10 MM, METAL DOURADO CX PERCEVEJO - TAMANHO CX	450	CX	01/07/2024	R\$	2.51
2	MUNICIPIO DE JANDUIS	08349030001 47-1- 000019/2024	138	Percevejo - tamanho 10mm, material metal dourado, tratamento superficial	69	CX	20/03/2024	R\$	2.80
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	13.128.863/0001-90 - MUNICÍPIO DE BARRA DOS COQUEIROS/SE	99075	125	PERCEVEJO LATONADO TAM	450	CX	11/07/2024 00:00:00	R\$	2.73
Média dos Preços Obtidos: R\$									2.68
41	PERFURADOR 2 FUROS 45 FOLHAS.	Especificação : grande, com capacidade para 45		R\$	58.66	- R\$	58.66	835	Unidades R\$ 48,981.10
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE TARUMA / 4.2024 - SECRET.MUNIC.EDUCAÇÃO,CULTURA E ESPORTES	646144490001 22-1- 001541/2024	7	PERFURADOR DE PAPEL COM 2 FUROS,CAPACIDADE DE PERF URAÇÃO DE 40/45	2	UNIDADE	23/12/2024	R\$	52.00
2	MUNICIPIO DE CONCEICAO DOS OUROS / 02001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DOS OUROS	186776090001 65-1- 000159/2024	241	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS EM METAL COM GUIAPLSTICO (PARA AT. 45	71	UN	27/08/2024	R\$	59.98
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	87.568.911/0001-06 - PM DE CANDELÁRIA	44100-2-2024- PCE	155	PERFURADOR DE PAPEL DOIS FUROS PARA 45 FOLHAS.	30	UN	01/02/2024 00:00:00	R\$	64.00
Média dos Preços Obtidos: R\$									58.66
42	PILHA ALCALINA AAA	Especificação : PILHA PALITO ALCALINA AAA: tipo		R\$	6.99	- R\$	6.99	2095	Unidades R\$ 14,644.05
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	00.394.502/0039-17 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 4º Distrito Naval Capitania dos Portos do Piauí	NºPregão:9000 22024 UASG:784330	44	Pilha Tamanho: Palito , Modelo: Aaa , Características Adicionais: Não Recarregável	300	Unidade	29/11/2024	R\$	7.50
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA ESP-DELEG.SECC.POL.TAUBATE-DR.ROBER M.BARROS	Dispensa de Licitação Nº 90005/2024 UASG: 180285	14	PILHA, TAMANHO PALITO, MODELO AAA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO	240	Embalagem 2,00 UN	27/11/2024	R\$	6.00
3	42.498.733/0001-48 - Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro	Dispensa de Licitação Nº 94469/2024 UASG: 986001	5	Pilha Tamanho: Palito, Modelo: Aaa, Características Adicionais: Não Recarregável, Sistema Eletroquímico:	10	Embalagem 4,00 UN	13/11/2024	R\$	7.47
Média dos Preços Obtidos: R\$									6.99
43	PILHA ALCALINA AA	Especificação : tipo AA, tamanho pequena, 1,5 volts,		R\$	12.50	- R\$	12.50	2230	Unidades R\$ 27,875.00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	FUNDACAO C.A.S.A. - DRL LITORAL	NºPregão:9001 62024 UASG:990199	4	Pilha Tamanho: Pequena, Modelo: Aa, Características Adicionais: Não Recarregável,	100	Embalagem 4,00 UN	28/11/2024	R\$	14.00
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENIT. ORLANDO BRANDO FILINTO	Dispensa de Licitação Nº 90046/2024 UASG: 380156	12	Pilha Tamanho: Pequena, Modelo: Aa, Características Adicionais: Não Recarregável, Sistema Eletroquímico:	20	Embalagem 2,00 UN	19/11/2024	R\$	12.00
3	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENIT. FEM.SANDRA AP.LARIO VIANNA DE PIRA	Dispensa de Licitação Nº 90009/2024 UASG: 380254	16	Pilha Tamanho: Pequena, Modelo: Aa, Características Adicionais: Não Recarregável, Sistema Eletroquímico:	20	Embalagem 4,00 UN	06/11/2024	R\$	11.51
Média dos Preços Obtidos: R\$									12.50
44	PISTOLA COLA QUENTE	Especificação : bivolt, potência 15watts refil fino.		R\$	23.56	- R\$	23.56	1247	Unidades R\$ 29,379.32
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE UNIAO DE MINAS	010518190001 40-1- 000048/2024	4305394	Pistola Cola Quente bivolt, potencia 15watts; refil fino.	20	UN	05/06/2024	R\$	25.54
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	18.413.161/0001-72 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RESPLENDOR	42232- PREFEITURA MUNICIPAL DE RESPLENDOR- 852024- 162024	1	Pistola de cola quente, grossa 15w	50	Unidade	25/09/2024 09:00:00	R\$	23.00

2	MUNICIPIO DE NOVA REDENCAO	005-2024-NOVA REDENÇÃO-BA-MUNICIPIO DE NOVA REDENCAO-PREGÃO ELETRÔNICO	262	PISTOLA PARA COLA QUENTE, PEQUENA 15W	100	UND	30/07/2024 09:30:00	R\$	22.15
									Média dos Preços Obtidos: R\$ 23.56

45	RÉGUA	Especificação : poliestireno 30cm, cristal	R\$	2.60	-	R\$	2.60	2664	Unidades	R\$	6,926.40
----	-------	--	-----	------	---	-----	------	------	----------	-----	----------

Nº Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Salenas	0	07/01/2025 09:42:52	R\$ 2.50
2	Computec Informática e Papelaria	0	07/01/2025 09:43:50	R\$ 2.50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE COCALZINHO DE GOIÁS/GO	81793	238	Régua de poliestireno 30cm,	60	UN	15/02/2024 00:00:00	R\$	2.80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.60

46	TESOURA 8	Especificação : uso geral, extrator, lâmina de aço	R\$	13.12	-	R\$	13.12	2313	Unidades	R\$	30,346.56
----	-----------	--	-----	-------	---	-----	-------	------	----------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	SERVICO MUNICIPAL DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE SANTO ANDRE - SEMASA / 7 - SERVIÇO MUNICIPAL DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE S.ANDRE	576045300001 66-1-000059/2024	43	TESOURA EM AÇO INOX DE 8", USO GERAL.	120	PC	28/11/2024	R\$ 15.08	

Nº Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Mercado Livre (https://www.mercadolivre.com.br/)	0	07/01/2025 09:58:49	R\$ 13.92

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE ATALIAIA DO NORTE/AM	100467	62	Tesoura Grande, para uso	30	UND	02/08/2024 00:00:00	R\$	10.35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13.12

47	TINTA PARA CARIMBO.	Especificação : 42ml. Cores: azul, preto e vermelho.	R\$	9.70	-	R\$	9.70	726	Unidades	R\$	7,042.20
----	---------------------	--	-----	------	---	-----	------	-----	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	76.413.061/0001-42 - MUNICIPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAI	764130610001 42-1-000019/2024	1421253	TINTA PARA CARIMBO (TC 42). COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À	10	UN	10/06/2024	R\$ 10.80	

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	76.413.061/0001-42 - Prefeitura Municipal de Nova Aliança do Ivaí - PR	27650_182024	1	TINTA PARA CARIMBO (TC 42). COMPOSIÇÃO: RESINAS	10	UN	26/06/2024 09:01:00	R\$ 10.85	
2	76.238.435/0001-30 - MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO CAIUÁ/PR	95233	195	TINTA PARA CARIMBO (TC	50	UND	17/06/2024 00:00:00	R\$ 7.45	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9.70

48	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA	Especificação : com 104 folhas internas em papel off- R\$	13.05	-	R\$	13.05	585	Unidades	R\$	7,634.25
----	---------------------------------------	---	-------	---	-----	-------	-----	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	95.719.472/0001-05 - MUNICIPIO DE PATO BRAGADO	957194720001 05-1-000171/2024	41	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA, 104 FOLHAS, CAPA DURA,	10	UNIDADE (UN)	07/11/2024	R\$ 15.83	
2	MUNICIPIO DE CACOAL	040927140001 28-1-000100/2024	4580446	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA 104 FOLHAS	710	UND	01/08/2024	R\$ 11.60	

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	45.131.885/0001-04 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JALES	00021024	57	LIVRO PROTOCOLO	53	UNI	07/11/2024 00:00:00	R\$ 11.72	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13.05

49	BORRACHA BRANCA Nº 40	Especificação : macia especial para apagar lápis, R\$	23.22	-	R\$	23.22	974	Caixas	R\$	22,616.28
----	-----------------------	---	-------	---	-----	-------	-----	--------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE SAO MIGUEL D'OESTE / 001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO OESTE	828211740001 80-1-000605/2024	18	BORRACHA BRANCA Nº 20, NÃO TÓXICA, CAIXA COM NO MÍNIMO 40 UNIDADES.	230	CAIXA	27/12/2024	R\$ 23.27	
2	MUNICIPIO DE ELDORADO DO SUL / 0000 - Prefeitura Municipal de Eldorado do Sul	923247060001 27-1-000483/2024	11	Borracha Branca Macia Escolar Atoxica Caixa C 40 Unidades	10	CAIXA	26/11/2024	R\$ 23.40	

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	18.348.748/0001-45 - Prefeitura Municipal de Itinga	40598- Prefeitura Municipal de Itinga- 1172024-392024	1	Borracha escolar branca macia no 40 Caixa com 40 unidades	130	CX	24/09/2024 09:00:00	R\$ 23.00	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23.22

50	PINCEL MARCADOR COM TINTA PERMANENTE	Especificação : à base de álcool, nas cores: azul, R\$	3.93	-	R\$	3.93	565	Unidades	R\$	2,220.45
----	--------------------------------------	--	------	---	-----	------	-----	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	01.740.455/0001-06 - MUNICIPIO DE ALTO PARAISO DE GOIAS	017404550001 06-1-000066/2024	332	Tinta para recarregar pincel marcador atômico, compatível com todos os	35	UN	03/09/2024	R\$ 3.59	

Nº Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Maskate	0	07/01/2025 10:39:21	R\$ 5.20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	03.347.135/0001-16 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA-MT	00000124	242	PINCEL ATÔMICO - COM	400	UNI	24/01/2024 00:00:00	R\$ 3.00	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.93

51	POST IT 76X76MM		Especificação : BLOCO DE RECADOS,AUTO-ADESIVO		R\$	25.66	-	R\$	25.66	511	Pacotes	R\$	13,112.26
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido			
1	01.591.135/0001-31 - CAMARA MUNICIPAL DE Balsa Nova		Dispensa de Licitação Nº 90012/2024 UASG: 930356	23	Bloco Recado Material: Papel , Cor: Variada , Largura: 76 MM, Comprimento: 76 MM, Características Adicionais: BLOCO AUTO ADESIVO , formato quadrado, 76mm X 76mm, com 450 folhas,	20	Pacote 4,00 UN	18/10/2024	R\$	24.50			
2	MUNICIPIO DE TAPEJARA		876154490001 42-1- 000075/2024	25		955	Pacote	16/02/2024	R\$	12.49			
N° Preço	Site Dominio Amplo					Identificação			Data/Hora Inclusão		Preço		
1	AfricanArtesanato					0			07/01/2025 10:47:13		R\$ 39.99		
									Média dos Preços Obtidos:		R\$	25.66	

52	BORRACHA BRANCA MACIA	Especificação : super confortável, medindo:	R\$	4.18	-	R\$	4.18	65	Unidades	R\$	271.70
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido		
1	33.749.086/0002-90 - MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Financiadora de Estudos e Projetos	NºPregão-9000 82024 UASG:365001	1	Borracha Apagadora Escrita Material: Borracha Livre De Pvc , Comprimento: 42 MM, Borracha Apagadora Escrita Material: Plástico , Comprimento: 42 MM,	200	Unidade	26/07/2024	R\$	4.50		
2	17.188.574/0001-38 - Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais	Dispensa de Licitação Nº 90010/2024 UASG: 925152	6		20	Unidade	25/06/2024	R\$	4.01		
3	04.667.846/0001-30 - CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO AMAZONAS	NºPregão-9000 22024 UASG:926235	12	Borracha Apagadora Escrita Material: Plástico , Comprimento: 42 MM,	42	Unidade	29/01/2024	R\$	4.04		
Média dos Preços Obtidos:										R\$	4.18

53	AGENDA DIARIA EXECUTIVA	Especificação : AGENDA PESSOAL [PADRÃO DIÁRIA]	R\$	34.52	-	R\$	34.52	245	Unidades	R\$	8,457.40
Preço ComprasNet		Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1	CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES / 001 - CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ESTÂNCIA VELHA	005054320001 54-1- 000010/2024	2	AGENDA EXECUTIVA PARA O ANO DE 2025, COM TAMANHO APROXIMADO DE	22	unidade	10/12/2024	R\$	29.47		
Nº Preço		Site Dominio Amplo		Identificação			Data/Hora Inclusão		Preço		
1	Mercado Livre (https://www.mercadolivre.com.br/)		0			07/01/2025 11:06:19		R\$	35.00		
2	Mercado Livre (https://www.mercadolivre.com.br/)		0			07/01/2025 11:06:33		R\$	39.10		
Média dos Preços Obtidos:									R\$	34.52	

54	POST IT 38X50MM	Especificação : BLOCO DE RECADOS,AUTO-ADESIVO			R\$	13.16	-	R\$	13.16	247	Pacotes	R\$	3,250.52
N° Preço	Site Dominio Amplo				Identificação			Data/Hora Inclusão			Preço		
1	superiapapelaria.com.br				0			07/01/2025 11:12:10			R\$	14.00	
2	Mercado Livre (https://www.mercadolivre.com.br/)				0			07/01/2025 11:21:23			R\$	14.99	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido				
		006-2024-CANINDÉ-CE-MUNICIPIO DE CANINDE-PREGÃO ELETRÔNICO		BLOCO ADESIVO COM 200 FOLHAS, PACOTE COM 04 UNIDADES.									
1	MUNICIPIO DE CANINDE		10		8	PACOTE	30/04/2024 10:00:00	R\$	10.48				
										Média dos Preços Obtidos:		R\$	13.16

55	POSTIT 47,6X47,X6	Especificação : BLOCO DE RECADOS,AUTO-ADESIVO	R\$	20.00	-	R\$	20.00	227	Pacotes	R\$	4,540.00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido		
1	MUNICIPIO DE MUNIZ FREIRE / 27165687000171-001 - Prefeitura Municipal de Muniz Freire	271656870001 71-1- 000119/2024	534	BLOCO AUTO ADESIVO POST-IT, RECADO, LEMBRETE, 400 FOLHAS NEON - 04 BLOCOS	10	PACOTE	19/09/2024	R\$	10.26		
N° Preço	Site Dominio Amplo				Identificação			Data/Hora Inclusão		Preço	
1	Amazon (https://www.amazon.com.br/)				0			07/01/2025 11:37:03		R\$ 24.41	

Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido		
1	MUNICIPIO DE CANINDE	006-2024- CANINDE-CE- MUNICIPIO DE CANINDE- PREGÃO ELETRÔNICO	9	BLOCO AUTO ADESIVO CUBO ULTRA 3M 47,6X47,6MM PACOTE COM 400 FOLHAS.	2	PACOTE	30/04/2024 10:00:00	R\$	25.33		
Média dos Preços Obtidos:										R\$	20.00

56	PASTA ARQUIVO MORTO DE POLIONDO		Especificação : MEDINDO 87 X 61 ABERTO		R\$	8.82	-	R\$	8.82	60	Unidades	R\$	529.20
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido				
1	CAMARA MUNICIPAL DE PASSA VINTE	001356380001 30-1- 000008/2024	52	Pasta de arquivo morto pollonda	30	UNIDADE	13/08/2024	R\$	8.90				
2	MUNICIPIO DE EXU	110408700001 00-1- 000074/2024	4577002	PASTA ARQUIVO MORTO POLIONDA	200	UNIDADES	01/08/2024	R\$	9.05				
N° Preço	Site Dominio Amplo					Identificação	Data/Hora Inclusão				Preço		
1	PapelDecor Papelaria e Presentes					0	07/01/2025 11:43:42				R\$	8.50	
											Média dos Preços Obtidos:	R\$	8.82

57	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA.	Especificação : escrita média, esfera de tungstênio	R\$	46.30	-	R\$	46.30	196	Caixas	R\$	9,074.80
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido		
1	10.764.307/0020-85 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Bahia INSTITUTO FEDERAL DA BAHIA - CAMPUS JUAZEIRO	Dispensa de Licitação Nº 90015/2024 UASG: 156061	4	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO	10	Caixa 50,00 UN	18/12/2024	R\$	43.23		

2	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL PURUS	Dispensa de Licitação Nº 90017/2024 UASG: 194048	9	Caneta Esferográfica Material: Plástico, Quantidade Cargas: 1UN, Material Ponta: Latão Com	15	Caixa 50,00 UN	29/11/2024	R\$	51.17
3	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA ESP-ESCOLA SUPERIOR DE SARGENTOS - ESSGT	NºPregão:9000 92024 UASG:180175	8	Caneta Esferográfica Material: Plástico, Quantidade Cargas: 1UN,	10	Caixa 50,00 UN	21/11/2024	R\$	44.50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46.30

58	PASTA L A4 TRANSPARENTE	Especificação : PASTA EM L, TAMANHO A4, COR	R\$	2.24	- R\$	2.24	2182	Unidades	R\$	4,887.68
----	-------------------------	---	-----	------	-------	------	------	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	00.394.502/0039-17 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 4º Distrito Naval Capitania dos Portos do Piauí	NºPregão:9000 22024 UASG:784330	40	Pasta Arquivo Material: Polipropileno, Tipo: Arquivo De Documento L, Largura:	250	Unidade	29/11/2024	R\$	2.40
2	DIRETORIA DE SAÚDE DA POLÍCIA MILITAR DO RIO GRANDE DO NORTE	NºPregão:9162 42024 UASG:456546	34	Pasta Arquivo Material: Polipropileno, Tipo: Aplicação: Documentos L,	220	Unidade	19/11/2024	R\$	2.32
3	00.394.502/0398-65 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendência da Marinha em São Pedro da Aldeia	NºPregão:9003 02024 UASG:791181	54	Pasta Arquivo Material: Polipropileno , Tipo: L , Largura: 220 MM, Altura:	1530	Unidade	11/10/2024	R\$	1.99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.24

59	CAIXA PARA ARQUIVO EM PLASTICO POLIONDA	Especificação : CAIXA PAR ARQUIVO EM PLASTICO	R\$	22.57	- R\$	22.57	3630	Unidades	R\$	81,929.10
----	---	---	-----	-------	-------	-------	------	----------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	11.294.684/0001-06 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JAPERI	NºPregão:9002 82024 UASG:928417	17	Caixa Arquivo Material: Plastico Polionda, Dimensão [C X L X A]: 360 X 135 X	2000	Unidade	17/10/2024	R\$	23.99
2	INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICIPIO DE OSASCO/SP	NºPregão:9000 22024 UASG:928385	49	Caixa Arquivo Material: Plastico Polionda, Dimensão [C X L X A]: 360 X 135 X	60	Unidade	10/10/2024	R\$	20.61
3	CAMARA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU	348879430001 08-1 000008/2024	4819358	CAIXA ARQUIVO PLÁSTICA. Especificação : CAIXA ARQUIVO PLÁSTICA: EM	50	UNIDADE	25/09/2024	R\$	23.10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22.57

60	ORGANIZADOR DE MESA TRIPLO	Especificação : ORGANIZADOR DE MESA TRIPLO	R\$	37.44	- R\$	37.44	435	Unidades	R\$	16,286.40
----	----------------------------	--	-----	-------	-------	-------	-----	----------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	08.357.642/0001-54 - MUNICIPIO DE JOSE DA PENHA	083576420001 54-1- 000029/2024	132	ORGANIZADOR DE MESA TRIPLO EM ACRILICO TRANSPARENTE, NA COR	58	UND	01/08/2024	R\$	37.83
2	24.852.618/0001-48 - MUNICIPIO DE EDEALINA	248526180001 48-1- 000026/2024	172	ORGANIZADOR DE PAPEL DE MESA EM ACRILICO TRIPLO MULTIFUNCIONAL	50	UN	19/06/2024	R\$	41.50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE TUNEIRAS DO OESTE	007-2024- TUNEIRAS DO OESTE-PR- MUNICIPIO DE TUNEIRAS DO OESTE- PREGÃO ELETRÔNICO	---	ORGANIZADOR DE MESA TRIPLO, ACRILICO FIXO/MOVEL	20	UN	24/04/2024 08:30:00	R\$	33.00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37.44

61	COLA DE ISOPOR	COLA PARA ISOPOR NAO TOXICA FRASCO DE 90G	R\$	5.84	- R\$	5.84	2886	Tubos	R\$	16,854.24
----	----------------	---	-----	------	-------	------	------	-------	-----	-----------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICÍPIO DE ANGICO/TO	115665	50	Cola isopor 90g	500	UN	09/12/2024 00:00:00	R\$	5.40
2	MUNICÍPIO DE FREI PAULO/SE	114539	66	COLA P/ ISOPOR 90G	600	UND	27/11/2024 00:00:00	R\$	6.20
3	CAMARA MUNICIPAL DE OBIDOS - PA	112502	3	COLA ISOPOR 90G	30	Unidade	31/10/2024 00:00:00	R\$	5.91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.84

62	GRAMPEADOR TAPECEIRO	Especificação : GRAMPEADOR TAPECEIRO. IDEAL	R\$	55.76	- R\$	55.76	327	Unidades	R\$	18,233.52
----	----------------------	---	-----	-------	-------	-------	-----	----------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	00.394.452/0391-40 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar Hospital de Guarnição de Bagé	Dispensa de Licitação Nº 90100/2024 UASG: 160365	21	Grampeador Material: Aço, Tipo: Tapeceiro, Tamanho Grampo: 106/4 A 106/14	2	Unidade	28/11/2024	R\$	55.00
2	01.266.058/0001-44 - GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	NºPregão:9009 22024 UASG:452286	7	Grampeador Material: Aço, Tipo: Tapeceiro , Tamanho Grampo: 106/4 A 106/14	2	Unidade	02/10/2024	R\$	58.79
3	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENIT. DR.ANTONIO Q.FILHO DE ITIRAPINA	NºPregão:9001 62024 UASG:380114	2	Grampeador Material: Aço , Tipo: Tapeceiro , Tamanho Grampo: 106/4 A 106/14	10	Unidade	27/09/2024	R\$	53.50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 55.76

63	PAPEL COUCHÊ. 180M/M PACOTE COM 50 FOLHAS A4	Especificação : 210X297MM. SUPERFICIE LISA E	R\$	24.63	- R\$	24.63	403	Pacotes	R\$	9,925.89
----	--	--	-----	-------	-------	-------	-----	---------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO GUAPORE	012544220001 56-1- 000092/2024	4770493	Papel couchê 180g/m², branco, caixa com 50 folhas de 210 mm x 297 mm: papel,	100	PCT	12/09/2024	R\$	25.00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO VERDE/GO	101520	64	PAPEL COUCHÊ A4, 180G/M²,	200	UNIDADE	09/08/2024 00:00:00	R\$	24.58
2	93.592.715/0001-61 - PM DE SÃO PEDRO DO BUTIÁ	81100-100- 2024-PCP	156	PAPEL COUCHE A4 180g/m², BRANCO PACOTE COM 50	10	UN	04/07/2024 00:00:00	R\$	24.30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24.63

64	PAPEL FOTOGRAFICO. A4 135GR. PACOTE COM 20 FOLHAS	Especificação : RESISTENTE A AGUA, PARA	R\$	15.63	- R\$	15.63	1671	Pacotes	R\$	26,117.73
----	---	---	-----	-------	-------	-------	------	---------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	SECRETARIA DA EDUCACAO-SEC	139370650001 00-1- 004678/2024	1679678	PAPEL fotografico A4 adesivo brilhante 135g tam 210 x 297 pacote contendo	5	Pc	21/08/2024	R\$	15.14

2	BAHIA SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA	139371490001	1679678	PAPEL, fotografico A4 adesivo brilhante 135g tam 210 x 297 pacote contendo	10	Pc	21/08/2024	R\$	15.31
		43-1-002372/2024							
		139370650001							
3	SECRETARIA DA EDUCACAO-SEC	00-1-004538/2024	1679678	PAPEL, fotografico A4 adesivo brilhante 135g tam 210 x 297 pacote contendo	6	Pc	21/08/2024	R\$	16.45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15.63

65	PRENDEDOR DE PAPEL 25MM	Especificação : em metal, com tintura epoxi e com	R\$	11.93	- R\$	11.93	112	Potes	R\$	1,336.16
----	-------------------------	---	-----	-------	-------	-------	-----	-------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Secretaria Geral da Marinha Diretoria de Abastecimento Centro de Controle de Inventário da Marinha Depósito de Sobressalentes da Marinha no Rio de Janeiro	Dispensa de Licitação Nº 90026/2024 UASG: 771250	18	Prendedor Papel Material: Metal, Tipo: Mola, Tamanho Mola: 25MM	20	Caixa 12,00 UN	22/11/2024	R\$	10.50
		Dispensa de Licitação Nº 90025/2024 UASG: 930056	17	Prendedor Papel Material: Metal, Tipo: Mola, Tamanho Mola: 25MM	20	Caixa 12,00 UN	11/10/2024	R\$	14.22
2	03.273.207/0001-28 - Consórcio Intergestores Paraná Saúde								
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA/SE	117013	159	PRENDEDOR DE PAPEL, CX C/	51	CX	20/12/2024 00:00:00	R\$	11.08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11.93

66	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE FINA,FITA CREPE	Especificação : Fita adesiva, material crepe fina. Fita	R\$	6.63	- R\$	6.63	50	Unidades	R\$	331.50
----	--	---	-----	------	-------	------	----	----------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA, E SEGURANÇA PÚBLICA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL PURUS	Dispensa de Licitação Nº 90017/2024 UASG: 194048	13	Fita Adesiva Material: Polipropileno, Tipo: Transparente, Largura: 50MM, Comprimento: 50M,	100	Unidade	29/11/2024	R\$	6.30
		175449620001							
2	GURUPI - GABINETE DO PREFEITO	04-1-000025/2024	4	FITA ADESIVA CREPE 24/25XSOM-	1	UN	05/09/2024	R\$	7.90
3	78.299.815/0001-00 - APUCARANA-CAMARA MUNICIPAL	782998150001		FITA ADESIVA CREPE 25XSOM, COMPOSIÇÃO					
		00-1-000015/2024	11	PAPEL CREPADO SATURADO	3	ROLO (RL)	03/06/2024	R\$	5.70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.63

67	BALÃO DE FESTAS	Especificação : nº 08 colorido, com formato	R\$	12.59	- R\$	12.59	7800	Pacotes	R\$	98,202.00
----	-----------------	---	-----	-------	-------	-------	------	---------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE GUAIMBE / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIMBE	445295920001		BALÃO DE FESTA LISO, MATERIAL LÁTEX					
		09-1-000043/2024	6	RESISTENTE, DIVERSAS	188	PACOTE	25/11/2024	R\$	10.80
Nº Preço	Site Dominio Amplo				Identificação		Data/Hora Inclusão		Preço
1	Loja Novamix				0		08/01/2025 16:26:45		R\$ 13.99
2	AF Embalagens				0		08/01/2025 17:08:34		R\$ 12.99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12.59

68	CAIXA BOX POLIIONDA GIGANTE PARA ARQUIVO MORTO	material de qualidade, resistente e espessura de no	R\$	13.23	- R\$	13.23	3178	Unidades	R\$	42,044.94
----	--	---	-----	-------	-------	-------	------	----------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	01.617.441/0001-08 - MUNICPIO DE CANTAGALO	782799810001		CAIXA BOX POLIIONDA GIGANTE PARA ARQUIVO MORTO: MATERIAL DE					
		45-1-000114/2024	1480129	CAIXA BOX PLÁSTICO, GRANDE, PARA ARQUIVO MORTO	30	UN	05/08/2024	R\$	12.85
2	CAMARA MUNICIPAL DE SABAUDIA	010108230001		CAIXA BOX PLÁSTICO, GRANDE, PARA ARQUIVO MORTO					
		60-1-000014/2024	2		60	UNIDADE	06/06/2024	R\$	13.19
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	27.167.477/0001-12 - Prefeitura Municipal de São Mateus	310676	9	CAIXA BOX POLIIONDA	5000	UN	13/06/2024 08:43:00	R\$	13.65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13.23

69	PASTA AZ	lombo largo, ferragem niquelada, prendedor	R\$	12.45	- R\$	12.45	5945	Unidades	R\$	74,015.25
----	----------	--	-----	-------	-------	-------	------	----------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS	NºPreço:9019 22024 UASG:450161	6	Pasta Arquivo Material: Papelão Duro, Tipo: Registradora Az, Largura: Material: Papelão Prensado C/ Revestimento Cor: Preta, Características Adicionais:	30	Unidade	27/11/2024	R\$	12.39
		NºPreço:9001 52024 UASG:786800	32	Pasta Arquivo Material: Papelão, Tipo: Az, Lombada:	60	Unidade	19/11/2024	R\$	13.75
2	00.394.502/0052-94 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Base Fluvial de Ladário	Dispensa de Licitação Nº 90003/2024 UASG: 180355	8	Larga, Tamanho: Ofício, Aplicação: Arquivo	300	Unidade	31/10/2024	R\$	11.22
3	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA ESP-2.DELEG.SECC.POLICIA JUDICIAR DA CAPITAL								

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12.45

70	TNT	TNT TIPO TECIDO A BASE DE POLIPROPILENO E	R\$	119.23	- R\$	119.23	2604	Rolos	R\$	310,474.92
----	-----	---	-----	--------	-------	--------	------	-------	-----	------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE SAO PEDRO DOS FERROS	192435000001		TNT - ROLO TNT DE PRIMEIRA QUALIDADE, ESPESSURA FIRME, CORES					
		82-1-000074/2024	51		50	ROLO	05/06/2024	R\$	105.29
2	MUNICIPIO DE NIOAQUE	030736990001		TNT ROLO COM 100M DIVERSAS CORES					
		08-1-000005/2024	3947333		39	RL	01/03/2024	R\$	125.00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	03.073.699/0001-08 - MUNICÍPIO DE NIOAQUE -MS	83940	226	TNT ROLO COM 100M	39	RL	14/03/2024 00:00:00	R\$	127.40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 119.23

71	PAPEL A4	CAIXA COM 10 RESMAS, Papel sulfite A4 branco:	R\$	220.33	- R\$	220.33	5447	Caixas	R\$	1,200,137.51
----	----------	---	-----	--------	-------	--------	------	--------	-----	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
------------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

		15245503000102-1-000023/2024		20	Resmas de papel A4. Caixas com 10 resmas de 500 folhas cada	10	CX	06/01/2025	R\$	215.00		
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL- FMAS / 7 - OURO VERDE FMAS	17695032000151-1-000041/2024	65	04102170000138-1-000008/2024	1	Papel A4. Caixa com 10 resma de pacote com 500 folhas, dimensões 210 x 297	300	Caixa	17/12/2024	R\$	217.00	
2	MUNICIPIO DE FELIXLANDIA / 23 - Unidade Única					RESMA DE PAPEL SULFITE TAMANHO A4 COR BRANCO, RESMA COM 500 FOLHAS,	4	CAIXA (CAIXA)	05/12/2024	R\$	229.00	
3	FUNDO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE ARAUCARIA / 45001 - Fundo de Previdência Municipal											
										Média dos Preços Obtidos: R\$	220.33	
72	LAPIS PRETO Nº02	Resistente, macio, fácil de apagar, max, produto	R\$	39.67	- R\$	39.67	1658	Caixas	R\$	65,772.86		
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido			
1	MUNICIPIO DE CAMPOS VERDES	01493998000176-1-000139/2024	35	LAPIS PRETO C/144 UNIDADES - CAIXA DE LAPIS DE ESCRREVER DE MADEIRA E	100	CX	07/08/2024	R\$	39.90			
Nº Preço	Site Domínio Amplo					Identificação				Data/Hora Inclusão	Preço	
1	Mercado Livre (https://www.mercadolivre.com.br/)					0				10/01/2025 12:11:00	R\$	42.28
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido			
1	25.223.009/0001-92 - Prefeitura Municipal de Lontra	307726	47	LAPIS PRETO Nº02, CAIXA	500	CX	04/06/2024 11:04:00	R\$		36.83		
										Média dos Preços Obtidos: R\$	39.67	
73	PAPEL CASCA DE OVO, 180G, 210X297MM BRANCO, AA	Especificação : 180G. 210X297mm, Branco, Aa4	R\$	20.98	- R\$	20.98	1	Pacote	R\$	20.98		
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido			
1	CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE	01739541000107-1-000038/2024	51	Papel Casca de Ovo (Pacote c/ 50 Folhas)	150	Pac	29/05/2024	R\$	24.00			
Nº Preço	Site Domínio Amplo					Identificação				Data/Hora Inclusão	Preço	
1	Colegial Virtual					0				13/01/2025 11:28:01	R\$	21.00
2	Embapel					0				13/01/2025 11:28:28	R\$	17.95
										Média dos Preços Obtidos: R\$	20.98	
74	COLA BASTÃO.	Especificação : 8grs não tóxica, lavável.	R\$	5.05	- R\$	5.05	3280	Unidades	R\$	16,564.00		
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido			
1	MUNICIPIO DE SANTA HELENA	06226583000150-1-000018/2024	67	Cola tipo bastão. cor branca, atóxica e com secagem rápida, tubos com no mínimo	700	Unidade	16/05/2024	R\$	4.85			
2	MUNICIPIO DE SANTA HELENA	06226583000150-1-000014/2024	55	Cola tipo bastão. cor branca, atóxica e com secagem rápida, tubos com no mínimo	672	Unidade	12/04/2024	R\$	4.53			
3	MUNICIPIO DE LAGO DA PEDRA	06021810000100-1-000030/2024	4063084	Cola tipo bastão, cor branca, atóxica e com secagem rápida, tubos com no mínimo	49	Unid	04/04/2024	R\$	5.76			
										Média dos Preços Obtidos: R\$	5.05	
75	ENVELOPE BRANCO 176 X 250	Especificação : 90gr 176 x 250 c/ 250 unidades	R\$	81.80	- R\$	81.80	280	Caixas	R\$	22,904.00		
Nº Preço	Site Domínio Amplo					Identificação				Data/Hora Inclusão	Preço	
1	Mercado Livre (https://www.mercadolivre.com.br/)					0				13/01/2025 11:49:09	R\$	78.81
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido			
1	44.518.397/0001-83 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPERCIO	00001324	81	ENVELOPE 176MM X	100	CX	15/05/2024 00:00:00	R\$		81.60		
2	44.518.397/0001-83 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPERCIO	00001324	296	ENVELOPE 176MM X	33	CX	15/05/2024 00:00:00	R\$		85.00		
										Média dos Preços Obtidos: R\$	81.80	
76	FITA ADESIVA.	Especificação : Colorido 12 mm x 10 m, cores	R\$	2.38	- R\$	2.38	815	Rolos	R\$	1,939.70		
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido			
1	MUNICIPIO DE DOM VICOSO	18188268000164-1-000040/2024	71	FITA ESCOLAR ADESIVA COLORIDA - 12 MM /10 M - DIVER. CORES	250	UNIDADE	23/08/2024	R\$	2.68			
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido			
1	Prefeitura Municipal de Açucena	34948-322024-172024	11	FITA ADESIVA, COLORIDA, 12 MM X 10 MT	200	UN	11/07/2024 13:00:00	R\$		2.10		
2	18.306.688/0001-06 - MUNICIPIO DE IGUATAMA/MG	80732	144	FITA ADESIVA COLORIDA -	30	UN	18/01/2024 09:00:00	R\$		2.35		
										Média dos Preços Obtidos: R\$	2.38	
77	ETIQUETA AUTO ADESIVA	210mmx297mm, caixa com 100 folhas	R\$	39.63	- R\$	39.63	80	Caixas	R\$	3,170.40		
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido			
1	MUNICIPIO DE FORTUNA DE MINAS	18116145000118-1-000070/2024	70	ETIQUETA AUTO-ADESIVA DISPOSTA EM FOLHA NO FORMATO A4 MEDINDO	20	CAIXA	05/09/2024	R\$	41.99			
Nº Preço	Site Domínio Amplo					Identificação				Data/Hora Inclusão	Preço	
1	Lojas Americanas (http://www.americanas.com.br/)					0				13/01/2025 14:27:40	R\$	34.90
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido			
1	18.116.145/0001-18 - Prefeitura Municipal de Fortuna de Minas	41503-122024	1	ETIQUETA AUTO-ADESIVA DISPOSTA EM FOLHA NO FORMATO A4 MEDINDO 210MMX297MM, CAIXA COM 100 FOLHAS	20	CAIXA	18/09/2024 09:00:00	R\$		41.99		
										Média dos Preços Obtidos: R\$	39.63	

PASTA CANALETA A4		Especificação : PASTA COM CANALETA PC, A4		R\$	3.00	- R\$	3.00	1557	Unidades	R\$	4,671.00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido		
1	07.524.710/0002-40 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3ªBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:9000 72024 UASG:160202	145	Pasta Arquivo Material: Plástico Transparente , Tipo: Com Canaleta , Cor: Incolor ,	165	Unidade	20/08/2024	R\$	2.49		
2	19.130.038/0001-07 - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE CAMPO BELO/MG	NºPregão:9001 52024 UASG-928376	44	Pasta Arquivo Material: Plástico Transparente , Tipo: Com Canaleta , Cor: Incolor ,	20	Unidade	15/08/2024	R\$	3.20		
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido		
1	18.504.167/0001-55 - Prefeitura Municipal de Mantena	39591- Prefeitura Municipal de Mantena- 0372024- 0102024	1	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO:COM CANALETA, COR:INCOLOR, TAMANHO:A4	300	UNIDADE	30/10/2024 13:30:00	R\$	3.30		
Média dos Preços Obtidos:									R\$	3.00	
79	QUADRO PARA AVISO EM CORTIÇA 120X90	Especificação : QUADRO PARA AVISO EM CORTIÇA		R\$	99.94	- R\$	99.94	193	Unidades	R\$	19,288.42
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido		
1	MUNICIPIO DE CONCEICAO DOS OUROS / 02001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DOS OUROS	186776090001 65-1- 000159/2024	288	QUADRO DE CORTIÇA PARA AVISOS 120X90 CMMOLDURA DE ALUMINIO	68	UN	27/08/2024	R\$	108.88		
2	94.309.309/0001-01 - CAMARA DE VEREADORES DE NOVA SANTA RITA	943093090001 01-1- 000016/2024	13	QUADRO DE AVISOS EM CORTIÇA, TAMANHO 120X90 CM,MOLDURA EM MADEIRA	8	UN	19/06/2024	R\$	100.00		
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido		
1	83.102.798/0001-00 - Prefeitura Municipal de Indaial - SC	30535_382024	1	QUADRO DE AVISO CORTICA MADEIRA 120X90	58	PEÇA	08/10/2024 08:31:00	R\$	90.95		
Média dos Preços Obtidos:									R\$	99.94	
80	PORTA LAPIS/CLIQUE/LEMBRETE	Especificação : COMPRIMENTO 140, LARGURA 120 ,		R\$	24.38	- R\$	24.38	578	Unidades	R\$	14,091.64
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido		
1	00.399.857/0028-46 - MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL CIA DE DESENVOLVIMENTO DO VALE DO SÃO FRANCISCO-BA	NºPregão:9001 92024 UASG:195004	16	Porta-Lápis/Clique/Lembrete Material: Acrílico, Cor: Fumê, Tipo: Conjugado	50	Unidade	29/10/2024	R\$	26.24		
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA ESP-8. GRUPAMENTO DE BOMBEIROS (8.GB)	Dispensa de Licitação Nº 90005/2024 UASG: 180207	22	PORTA- LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE, MATERIAL POLIPROPILENO RECICLADO, COR FUMÊ, TIPO	35	Unidade	18/10/2024	R\$	24.22		
3	03.214.145/0001-83 - Governo do Estado de Mato Grosso PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES	NºPregão:9002 62024 UASG-989047	110	Material: Polipropileno Reciclado, Cor: Fumê, Tipo: Conjugado, Características	156	Unidade	25/07/2024	R\$	22.69		
Média dos Preços Obtidos:									R\$	24.38	
81	ENVELOPE BRANCO 240X340	Especificação : 90gr 240 x 340 c/ 250 unidades		R\$	74.97	- R\$	74.97	265	Caixas	R\$	19,867.05
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido		
1	MUNICIPIO DE CARMOPOLIS DE MINAS	183129830001 67-1- 000112/2024	64	ENVELOPE PARD0 240X340 MM (CX. C/ 250 UNID.) ENVELOPE DE PAPEL TIPO	124	CX	29/08/2024	R\$	70.00		
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido		
1	18.295.303/0001-44 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIANA	32800- PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIANA- 0882024- 112024	1	ENVELOPE OFICIO BRANCO 240X340ENVELOPE: ENVELOPE OFICIO 240X340. BRANCO. CAIXA 250 UNIDADES	55	CAIXA	12/07/2024 09:00:00	R\$	87.00		
2	13.691.811/0001-28 - Prefeitura Municipal de Casa Nova	309857	5	Envelope a4 branco 240x340	30	CX	10/06/2024 20:30:00	R\$	67.90		
Média dos Preços Obtidos:									R\$	74.97	
82	PAPEL VERGÊ.	Especificação : 180 gr, formato: 210mmx297mm,		R\$	21.79	- R\$	21.79	3313	Unidades	R\$	72,190.27
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido		
1	MUNICIPIO DE UNIAO DE MINAS	010518190001 40-1- 000048/2024	4305371	PAPEL VERGÊ 180 GR FORMATO 210MMX297MM, C/50 FOLHAS, CORES	100	PC	05/06/2024	R\$	23.19		
Nº Preço	Site Domínio Amplo	Identificação			Data/Hora Inclusão			Preço			
1	Amazon (https://www.amazon.com.br/)	0			13/01/2025 16:08:40			R\$ 20.18			
2	Formosa	0			13/01/2025 16:12:09			R\$ 21.99			
Média dos Preços Obtidos:									R\$	21.79	
83	ENVELOPE PLÁSTICO 240MMX330MM	Especificação : Reforçado 240mmx330mm, tipo		R\$	0.33	- R\$	0.33	175	Unidades	R\$	57.75
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido		
1	MUNICIPIO DE SAO JOSE DO BELMONTE	102800550001 56-1- 000101/2024	18	Envelopes Plásticos 240Mmx330mm	300	UND	13/09/2024	R\$	0.36		
2	FUNDACAO DE ESPORTES DE CAMPO MOURAO	16-1- 000064/2024	26	ENVELOPES PLÁSTICOS 240MMX330MM	150	UNIDADE (UN)	28/06/2024	R\$	0.39		
3	MUNICIPIO DE JARDIM OLINDA	769703830001 92-1- 000001/2024	187	ENVELOPE SACO PLÁSTICO 240MMX330MM , C/4 FUROS	2200	UNIDADE	15/01/2024	R\$	0.25		
Média dos Preços Obtidos:									R\$	0.33	
84	PASTA DOBRADA	Especificação : em cartão duplex (250 a 270 g/m2),		R\$	2.91	- R\$	2.91	1343	Unidades	R\$	3,908.13
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido		
1	MUNICIPIO DE NOVA MAMORE	228551830001 60-1- 000046/2024	4538888	PASTA DOBRADA PLASTIFICADA PRETA - PASTA DOBRADA EM CARTÃO	50	Und	23/07/2024	R\$	3.97		

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	18.338.137/0001-16 - Prefeitura Municipal de Chácara	35608-Prefeitura Municipal de Chácara-0742024-272024	1	Pasta dobrada em cartão duplex (250 g/m2), preta, plastificada com grampo plástico. Medidas: 340 x 0 x 235 mm.	25	un	12/08/2024 08:30:00	R\$	2.54
2	17.724.360/0001-39 - Prefeitura Municipal de Pequeri	315822	33	PASTA DOBRADA EM	250	UND	02/07/2024 08:29:00	R\$	2.22
Média dos Preços Obtidos: R\$									2.91

85	FITA ADESIVA CREPE	Especificação : 48mmx50m. Composição: papel	R\$	15.99	- R\$	15.99	2242	Rolos	R\$	35,849.58
----	--------------------	---	-----	-------	-------	-------	------	-------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO / 03001001 - DIRETORIA ADMINISTRATIVA	22604896000150-1-000706/2024	3	FITA CREPE USO GERAL 48MMX50M	5	UNIDADE	09/12/2024	R\$	15.90

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	92.902.055/0001-05 - PM DE SÃO VALENTIM DO SUL	81200-6-2024-PCP	440	FITA ADESIVA CREPE BRANCA 48MMX50M	5	UN	27/08/2024 00:00:00	R\$	15.53
2	92.465.210/0001-73 - Prefeitura Municipal de Doutor Maurício Cardoso	327848	6	FITA CREPE MED.	15	UN	14/08/2024 08:27:00	R\$	16.55
Média dos Preços Obtidos: R\$									15.99

86	PISTOLA COLA QUENTE REFIL G.	Especificação : bivolt, potência 15watts refil grosso.	R\$	26.19	- R\$	26.19	1392	Unidades	R\$	36,456.48
----	------------------------------	--	-----	-------	-------	-------	------	----------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE TOUROS / 08234155000102 - MUNICIPIO DE TOUROS	08234155000102-1-000139/2024	147	PISTOLA COLA QUENTE, REFIL GROSSO potência 15watts; BIVOLT,	410	UNIDADE	30/10/2024	R\$	24.75

Nº Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Central de Aviamentos São Paulo	0	14/01/2025 08:56:33	R\$ 24.84
2	Aramaty	0	14/01/2025 09:01:03	R\$ 28.99
Média dos Preços Obtidos: R\$				26.19

87	PAPEL AUTO-ADESIVO.	Especificação : transparente 45cmx2m (tipo contact)	R\$	21.15	- R\$	21.15	942	Unidades	R\$	19,923.30
----	---------------------	---	-----	-------	-------	-------	-----	----------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE TABULEIRO DO NORTE	07891682000119-1-000109/2024	122	PAPEL AUTO-ADESIVO TRANSPARENTE, ROLO COM 45CMX2M	75	RL	20/05/2024	R\$	18.75

Nº Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Mercado Livre (https://www.mercadolivre.com.br/)	0	13/01/2025 15:04:58	R\$ 21.80
2	Mercado Livre (https://www.mercadolivre.com.br/)	0	13/01/2025 15:05:50	R\$ 22.90
Média dos Preços Obtidos:				R\$ 21.15

88	VISOR E ETIQUETA P/ PASTA	Especificação : Para pasta suspensa, transparente,	R\$	5.31	- R\$	5.31	129	Unidades	R\$	684.99
----	---------------------------	--	-----	------	-------	------	-----	----------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE CARAZINHO	87613535000116-1-001191/2024	63	CONJUNTO VISOR E ETIQUETA BRANCA PARA PASTA SUSPENSA - CX 25	3315	EMBALAGEM (EMBALA)	15/10/2024	R\$	5.17

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	87.613.535/0001-16 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO	0053/2024	1	CONJUNTO VISOR E	3315	EMBALAGEM	15/10/2024 08:31:01	R\$	5.59
2	87.613.535/0001-16 - PM DE CARAZINHO	44600-53-2024-PCE	65	CONJUNTO VISOR E ETIQUETA BRANCA PARA	3315	EMB	15/10/2024 00:00:00	R\$	5.17
Média dos Preços Obtidos: R\$									5.31

89	PASTA SUSPENSA.	Especificação : em cartão marmorizado (336 a	R\$	3.15	- R\$	3.15	7305	Unidades	R\$	23,010.75
----	-----------------	--	-----	------	-------	------	------	----------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	02.032.269/0001-85 - ASSOCIACAO DE A.DA ESCOLA ESTADUAL MARECHAL COSTA E SILVA DE MURICILÂNDIA	NºPregão:900022024UASG:929133	102	Pasta Arquivo Material: Cartão Timbô Marmorizado, Tipo: Suspensa Com Fixador	250	Unidade	22/11/2024	R\$	3.22
2	18.313.015/0001-75 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - MG	NºPregão:901072024UASG:984643	59	PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTÃO MARMORIZADO PLASTIFICADO, TIPO	1000	Unidade	05/11/2024	R\$	3.24

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	18.303.248/0001-97 - Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Rio Abaixo	47154-Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Rio Abaixo-892024-432024	1	PASTA SUSPENSA EM CARTÃO MARMORIZADA PLASTIFICADA 240X360MM, COM VARETA DE ARAME E PONTEIRA PLÁSTICA. VISOR, ETIQUETA E GRAMPO METALAS ABAS DEVEM SER COLADAS	1000	Unidade	28/11/2024 12:30:00	R\$	3.00
Média dos Preços Obtidos: R\$									3.15

90	ESPIRAIS PARA ENCADENAÇÃO 7MM ATÉ 25 FOLHAS	Especificação : Espiras para encadernação 7mm até	R\$	21.28	- R\$	21.28	50	Unidades	R\$	1,064.00
----	---	---	-----	-------	-------	-------	----	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE IBITIRAMA	31726490000131-1-000002/2024	163	ESPIRAIS COLORIDOS, encadernação 7mm para25 folhas embalagem com 100	2	UN	21/06/2024	R\$	16.86

Nº Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Mercado Livre (https://www.mercadolivre.com.br/)	0	14/01/2025 09:23:07	R\$ 23.99
2	Mercado Livre (https://www.mercadolivre.com.br/)	0	14/01/2025 09:23:45	R\$ 22.99
Média dos Preços Obtidos:				R\$ 21.28

91	COLA TIPO INSTANTANEA 20G	Especificação : UTILIZADO PARA COLAR METAIS,	R\$	15.84	- R\$	15.84	491	Bisnagas	R\$	7,777.44
----	---------------------------	--	-----	-------	-------	-------	-----	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
------------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

1	MUNICIPIO DE OSVALDO CRUZ	533003560001 07-1- 000087/2024 184092190001 04-1- 000032/2024	21	Cola tipo Super Cola Instantânea - Cola instantânea para reparos, de COLA INSTANTÂNEA ADERE DIVERSOS TIPOS DE MATERIAIS, COMO	50	UNIDADE	01/08/2024	R\$	16.00		
2	MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO SUACUI		111		150	UNIDADE	20/03/2024	R\$	16.89		
N° Preço		Site Dominio Amplo		Identificação		Data/Hora Inclusão		Preço			
1	ziferramentas			0		13/01/2025 15:19:17		R\$	14.63		
Média dos Preços Obtidos: R\$									15.84		
92	ESPIRAIS PARA ENCADERNAÇÃO, EM PVC	Especificação : Espirais para encadernação.		R\$	26.62	- R\$	26.62	52	Pacotes R\$ 1,384.24		
Preço ComprasNet		Órgão Público		Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU	348879350001 53-1- 000060/2024	4736276	ESPIRAL 09 MM Especificação : FABRICADO EM PVC SEMIRRIGIDO,	639	PACOTE	06/09/2024	R\$	23.95		
2	18.413.187/0001-10 - MUNICIPIO DE SANTA RITA DO ITUETO	184131870001 10-1- 000041/2024	179	Espiral plástico Preto fabricado em PVC Semi-Rígido. Diâmetro de 9mm	8	PCT	28/08/2024	R\$	24.40		
3	08.358.053/0001-90 - MUNICIPIO DE PORTALEGRE	083580530001 90-1- 000149/2024	94	Espirais para encadernação 50fls. Descrição: Espiral para encadernação 10 mm, em	61	PACOTE_	05/07/2024	R\$	31.51		
Média dos Preços Obtidos: R\$									26.62		
93	PRENDEDOR DE PAPEL 19MM	Especificação : em metal, com tinta epoxi e com		R\$	15.33	- R\$	15.33	119	Potes R\$ 1,824.27		
N° Preço		Site Dominio Amplo		Identificação		Data/Hora Inclusão		Preço			
1	Casa das Artes			0		13/01/2025 15:25:36		R\$	17.00		
2	Papelaria caminho do sol			0		13/01/2025 15:28:05		R\$	16.99		
Preço Público		Órgão Público		Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA	107384	96	PRENDEDOR DE PAPEL -	1169	CAIXA	20/09/2024 00:00:00	R\$		12.00	
Média dos Preços Obtidos: R\$									15.33		
94	GRAMPO TRILHO PLASTICO	Especificação : GRAMPO TRILHO PLASTICO.		R\$	12.56	- R\$	12.56	218	Pacotes R\$ 2,738.08		
Preço ComprasNet		Órgão Público		Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	28.612.996/0001-05 - AGENCIA REGULADORA DE SERVICOS PUBLICOS DELEGADOS DO MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO SUL	286129960001 05-1- 000019/2024	50	GRAMPO TRILHO C/50 PLASTICO-Grampo Trilho Plástico, dimensões 195mm x	5	PAC	01/11/2024	R\$	12.33		
2	CAMARA MUNICIPAL DE FARROUPILHA	207656270001 40-1- 000017/2024	9	Grampo trilho de plástico branco nas dimensões de 195mm x 7mm x 58 mm; em	10	Pacote	10/09/2024	R\$	11.44		
3	CAMARA MUNICIPAL DE AMAMBAI	038886740001 62-1- 000008/2024	10	GRAMPO PLÁSTICO TRILHO 195MM X 7MM X 58MM C/ 50 UNIDADES	4	PACOTE	20/05/2024	R\$	13.90		
Média dos Preços Obtidos: R\$									12.56		
95	PRENDEDOR DE PAPEL 32MM	Especificação : em metal, com tinta epoxi e com		R\$	13.96	- R\$	13.96	110	Potes R\$ 1,535.60		
N° Preço		Site Dominio Amplo		Identificação		Data/Hora Inclusão		Preço			
1	Oceano828			0		13/01/2025 15:36:29		R\$	14.90		
Preço Público		Órgão Público		Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	Câmara Municipal de Nova Guarita/MT	12024_Pregao_NovaGuarita	74	PRENDEDOR DE PAPEL 32MM COM 12 UNIDADES,	10	un	28/11/2024 09:35:00	R\$		13.48	
2	CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA/MT	114579	83	PRENDEDOR DE PAPEL	10	Un	28/11/2024 00:00:00	R\$		13.49	
Média dos Preços Obtidos: R\$									13.96		
96	QUADRO BRANCO 120*90	Especificação : QUADRO BRANCO 120*90		R\$	104.99	- R\$	104.99	152	Unidades R\$ 15,958.48		
Preço ComprasNet		Órgão Público		Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	18.659.334/0001-37 - Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG	NºPregão:9012 72024 UASG:984223	122	Quadro Branco Material: Mdf , Acabamento Superficial Moldura: Anodizado , Cor	2	Unidade	27/09/2024	R\$	104.50		
2	76.167.717/0001-94 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALÃO/PR	NºPregão:9005 72024 UASG:987763	186	Material: Mdf, Acabamento Superficial Moldura: Anodizado, Cor Moldura: Anodizado, Cor	50	Unidade	24/09/2024	R\$	105.10		
3	FUNDAÇÃO DE ARTE DE NITEROI	NºPregão:9000 12024 UASG:453500	80	Quadro Branco Material: Laminado Melamínico Brilhante , Acabamento	60	Unidade	23/05/2024	R\$	105.37		
Média dos Preços Obtidos: R\$									104.99		
97	PINCEL PARA QUADRO BRANCO.	Especificação : recarregável com refil e pontas		R\$	5.39	- R\$	5.39	3817	Unidades R\$ 20,573.63		
Preço ComprasNet		Órgão Público		Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-CTO.DETEN.PROV.: AEVP RENATO G RODRIG' AME	Dispensa de Licitação Nº 90036/2024 UASG: 380222	4	Pincel Quadro Branco / Magnético Material: Plástico, Material Ponta: Feltro, Tipo Carga: Descartável, Cor:	36	Unidade	25/11/2024	R\$	5.50		
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-CTO.DETEN.PROV.: AEVP RENATO G RODRIG' AME	Dispensa de Licitação Nº 90036/2024 UASG: 380222	5	Pincel Quadro Branco / Magnético Material: Plástico, Material Ponta: Feltro, Tipo Carga: Descartável, Cor:	24	Unidade	25/11/2024	R\$	5.27		
3	24.365.710/0001-83 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio Grande do Norte	Dispensa de Licitação Nº 90063/2024 UASG: 153103	17	Pincel Quadro Branco / Magnético Material: Plástico, Material Ponta: Fibra Sintética, Tipo Carga:	100	Unidade	25/11/2024	R\$	5.39		
Média dos Preços Obtidos: R\$									5.39		
98	CANETA CORRETIVO	Especificação : Facil de usar, proporciona correções		R\$	3.62	- R\$	3.62	30	Unidades R\$ 108.60		
Preço ComprasNet		Órgão Público		Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE GUARATINGA	136349850001 59-1- 000025/2024	15	CANETA CORRETIVA 8ML - COR BRANCA	30	UNIDADE	04/09/2024	R\$	3.90		

2	MUNICIPIO DE ANDRADAS	178844120001 34-1- 000268/2023	14	CANETA CORRETIVA - 8ML	370	UN	28/08/2024	R\$	3.56	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1	MUNICIPIO DE CARMO/RJ	112265	45	CANETA CORRETIVA 8ML	560	UN	12/11/2024 00:00:00	R\$		3.40
Média dos Preços Obtidos: R\$									3.62	
99	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	Especificação : ergonômico, com espaço para		R\$	11.57	- R\$	11.57	1196	Unidades	R\$ 13,837.72
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1	15.126.437/0017-00 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Lauro Wanderley	NºPreço:9006 82024 UASG:155023	3	Conjunto Multiuso Escritório Material: Plástico/Filtro De Lã , Aplicação: Quadro Branco ,	14	Unidade	23/10/2024	R\$	12.00	
2	75.483.230/0001-58 - MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO CAIUA	754832300001 58-1- 000097/2024	4790573	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO COM SUPORTE P/ 2 MARCADORESAPAGADOR P/	60	Unidades	17/10/2024	R\$	10.70	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA DO NORTE DE	324367	3	APAGADOR PARA QUADRO	50	UND	02/08/2024 08:22:00	R\$		12.00
Média dos Preços Obtidos: R\$									11.57	
100	TINTA À BASE DE ÓLEO PARA NUMERADOR AUTOMÁTICO PRETA	Especificação : tinta à base de óleo para almofada		R\$	11.08	- R\$	11.08	20	Unidades	R\$ 221.60
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1	MUNICIPIO DE OROBO	102942540001 13-1- 000030/2024	4273515	Tinta para carimbos numeradores automáticos - tinta à base de óleo para	50	Unidades	27/05/2024	R\$	11.00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1	Câmara Municipal de Lagoa Santa	307659	67	Tinta Para Carimbo Cor:	10	TUB	05/06/2024 08:04:00	R\$		10.90
2	01.613.052/0001-04 - MUNICIPIO DE SERRANOPOLIS DO IGUAÇU	001-2024- SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU- PR-MUNICIPIO DE SERRANOPOLIS DO IGUAÇU- PREGÃO ELETRÔNICO	---	TINTA BASE DE ÓLEO NA COR PRETA P/ CARIMBO NUMERADOR AUTOMATICO 30 ML	2	UNIDADE	07/03/2024 08:00:00	R\$		11.33
Média dos Preços Obtidos: R\$									11.08	
101	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 APP CRISTAL	Capa para encardenação A4 PP cristal, couro		R\$	37.80	- R\$	37.80	642	Pacotes	R\$ 24,267.60
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1	00.394.502/0555-50 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA BASE NAVAL DA ILHA DAS COBRAS	Dispensa de Licitação Nº 90160/2024 UASG: 740015	18	Capa Encadernação Material: Polipropileno, Tipo: A4, Cor: Incolor, Formato: 210 X 297MM	10	Pacote 100,00 UN	28/11/2024	R\$	37.50	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1	CAMARA DE VEREADORES DE BARRA VELHA	001-2024- BARRA VELHA- SC-CAMARA DE VEREADORES DE BARRA VELHA- PREGÃO ELETRÔNICO	---	Capa para Encadernação TRANSPARENTE/CRISTAL Fosca, no formato A4, dimensões aprox. 210X297mm.Pacote contendo 100 unidades.	10	PCT	17/07/2024 14:15:00	R\$		37.90
2	18.404.863/0001-90 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LADAINHA	22258- PREFEITURA MUNICIPAL DE LADAINHA- 32024-12024	1	CAPA ENCADERNAÇÃO PVC A4 PACOTE CRISTAL COM 100,;	50	PCT	05/03/2024 08:00:00	R\$		38.00
Média dos Preços Obtidos: R\$									37.80	
102	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA A4	Capa para encadernação preta A4 em material,		R\$	26.50	- R\$	26.50	642	Pacotes	R\$ 17,013.00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1	92.963.776/0001-25 - CONS. REG. DE REPRESENTANTES DO ESTADO DO RS	NºPreço:9001 42024 UASG:926560	22	CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO A4, COR	5	Pacote 100,00 UN	14/11/2024	R\$	26.24	
2	15.115.504/0001-24 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ªBrigada de Infantaria Mecanizada 3ªCIA/34ªBtlhão de Infantaria Motorizado	NºPreço:9000 82024 UASG:160227	226	Capa Encadernação Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: A4 , Cor: Preta ,	986	Pacote 100,00 UN	23/10/2024	R\$	27.00	
3	09.557.559/0001-91 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ªDivisão de Exército 3ªBrigada de Cavalaria Mecanizada	NºPreço:9000 22024 UASG:160364	23	Capa Encadernação Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: A4 , Cor: Preta ,	50	Pacote 100,00 UN	01/10/2024	R\$	26.25	
Média dos Preços Obtidos: R\$									26.50	
103	ETIQUETA	Especificação : PARA PREÇO PICO 1-I 24MM 1000		R\$	11.76	- R\$	11.76	10	Pacotes	R\$ 117.60
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1	60.453.032/0001-74 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de São Paulo	NºPreço:9004 42024 UASG:153031	58	Material: Papel, Cor: Branca, Largura: 101,60 MM, Altura: 33,90 MM, Apresentação: Etiqueta Adesiva Material:	80	Pacote 200,00 UN	02/08/2024	R\$	12.97	
2	15.513.690/0001-50 - FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA AO ENSINO E À CULTURA	NºPreço:9001 32024 UASG:453714	19	Papel , Cor: Branca , Formato: Retangular , Etiqueta Adesiva Material:	2	Pacote 200 UN	10/07/2024	R\$	11.72	
3	34.927.343/0001-18 - Tribunal Regional do Amapá	42024 UASG:070029	54	Papel , Cor: Branca Aplicação: Capa Processo ,	200	Pacote 10,00 FL	07/06/2024	R\$	10.59	
Média dos Preços Obtidos: R\$									11.76	
104	FITA CORRETIVA 5MM X 10M	Especificação : tamanho 5mm x 10mm, na cor		R\$	10.69	- R\$	10.69	12	Unidades	R\$ 128.28
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	

1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP - DEPTO. ESTRADAS DE RODAGEM- DER ESP - DR.01 - CAMPINAS	Dispensa de Licitação Nº 90012/2024 UASG: 262203 NºPregão-9001 62024	10	Corretivo Fita Material: Polietileno, Comprimento: 10M, Largura: 5MM, Aplicação: Apagar Caneta	10	Unidade	07/11/2024	R\$	10.50
2	17.203.837/0001-30 - Conselho Regional de Farmácia do Estado de Minas Gerais	UASG:389447	12	Corretivo Fita Material: Polietileno, Comprimento: 10 M, Largura: 5 MM, Aplicação: 24	24	Unidade	11/10/2024	R\$	9.89
3	00.581.009/0001-33 - Conselho Regional de Nutricionistas - 1ª Região	Dispensa de Licitação Nº 90009/2024 UASG: 389217	21	Corretivo Fita Material: Polietileno, Comprimento: 10 M, Largura: 5 MM, Aplicação: Apagar Caneta	8	Unidade	13/09/2024	R\$	11.67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10.69

105	PAPEL 40 KG	Especificação : PAPEL 40KG:BRANCO, ALTA ALVURA,	R\$	2.19	-	R\$	2.19	1610	Unidades	R\$	3,525.90
-----	-------------	---	-----	------	---	-----	------	------	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE MURIBECA	130942220001 62-1- 000010/2024 051198540001	14	PAPEL 40KG - pauta branca.. Especificação: PAPEL 40KG - pauta branca	50	UND	14/06/2024	R\$	2.22
2	MUNICIPIO DE AFUA	05-1- 000020/2024 281646910001	94	PAPEL 40KG BRANCO	10000	UNIDADE	20/05/2024	R\$	2.31
3	28.164.691/0001-88 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TUCURUI	88-1- 000002/2024	52	PAPEL 40KG	2100	unidade	05/04/2024	R\$	2.04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.19

106	SACO PARA PINTURA	Especificação : Pano para pintura, em algodão,	R\$	7.73	-	R\$	7.73	50	Pacotes	R\$	386.50
-----	-------------------	--	-----	------	---	-----	------	----	---------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE VIRMOND	955876220001 74-1- 000042/2024	4803577	TECIDO BRANCO ALGODÃO PARA PINTURA MT	200	MT	20/09/2024	R\$	9.79
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	18.132.464/0001-17 - Prefeitura Municipal de Coimbra	325442	5	PANO DE PRATO, SACARIA	300	M	05/08/2024 15:51:00	R\$	7.37
2	87.612.966/0001-68 - PM DE SÃO NICOLAU	59200-7-2024- PCE	146	TECIDO PARA PANO DE PRATO BRANCO PARA	80	UN	15/05/2024 00:00:00	R\$	6.03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7.73

107	TECIDO ALGODÃO MURIM	leve e fino de algodão	R\$	7.91	-	R\$	7.91	40	Metros	R\$	316.40
-----	----------------------	------------------------	-----	------	---	-----	------	----	--------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	08.888.950/0001-06 - MUNICIPIO DE JURU	088889500001 06-1- 000057/2024	37	TECIDO Murim para faixa 0,80 m de largura: 100% algodão	30	METROS	28/08/2024	R\$	8.00

Nº Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	1000 Tons	0	15/01/2025 08:25:43	R\$ 8.24
2	Palácio das Velas	0	15/01/2025 09:21:47	R\$ 7.50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7.91

108	TECIDO LONINHA, ALGODÃO, COR ÚNICA	TECIDO DE ALGODÃO	R\$	82.82	-	R\$	82.82	150	Metros	R\$	12,423.00
-----	------------------------------------	-------------------	-----	-------	---	-----	-------	-----	--------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	09.615.848/0002-80 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 6ªBrigada de Infantaria Blindada	NºPregão:9000 22024 UASG:160410	6	Material: Tecido Algodão Impermeável, Cor: Verde Oliva, Largura: 2 M,	750	Metro	23/07/2024	R\$	94.50
2	00.394.502/0114-21 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro Tecnológico do Corpo de Fuzileiros Navais	Dispensa de Licitação Nº 90008/2024 UASG: 731040	3	Lona Material: Tecido Vinil Sintético , Aplicação: Cobertura De Bens Moveis , Cor: Preta , Largura: 60 C	60	Metro	26/04/2024	R\$	65.57
3	00.394.502/0114-21 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro Tecnológico do Corpo de Fuzileiros Navais	Dispensa de Licitação Nº 90008/2024 UASG: 731040	1	Lona Material: Tecido Vinil Sintético , Aplicação: Cobertura De Bens Moveis , Cor: Preta , Largura: 60 C	100	Metro	26/04/2024	R\$	88.40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 82.82

109	TINTA PARA TECIDO	Especificação : Tintas para tecido, 37ml, fosca, à	R\$	3.79	-	R\$	3.79	4152	Unidades	R\$	15,736.08
-----	-------------------	--	-----	------	---	-----	------	------	----------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE ARCOS / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	183066620001 50-1- 000240/2024	207	Tinta para tecido fosca 37ML varias cores	1600	frasco	02/12/2024	R\$	3.37

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	18.051.524/0001-77 - Prefeitura Municipal de Francisco Badaró	46444- Prefeitura Municipal de Francisco Badaró- 00592024- 00292024	1	TINTA PARA TECIDO 37ML, FOSCA DIVERSAS CORES COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A ACRILEX:.	100	unidade	19/11/2024 08:00:00	R\$	4.39
2	18.008.193/0001-92 - Prefeitura Municipal de Paraguaçu	43872- Prefeitura Municipal de Paraguaçu- 1732024- 0382024	1	TINTA DE TECIDO ? Tinta fosca, para tecido, pronta para uso, dissolve em água e não é tóxica. É muito resistente à lavagem e desenvolvido para tecidos de	75	Unidade	22/10/2024 13:01:00	R\$	3.60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.79

110	PAPEL CARBONO.	Especificação : FORMATO A4, PELÍCULA DE	R\$	26.95	-	R\$	26.95	201	Unidades	R\$	5,416.95
-----	----------------	---	-----	-------	---	-----	-------	-----	----------	-----	----------

Nº Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Mercado Livre (https://www.mercadolivre.com.br/)	0	15/01/2025 10:43:22	R\$ 25.19
2	Damaeletron	0	15/01/2025 10:45:10	R\$ 27.00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA	107384	160	PAPEL CARBONO	792	UNIDADE	20/09/2024 00:00:00	R\$	28.66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26.95

GRAMPO C/ TRIILHO ENCARDENADOR , AÇO NIQUELADO		Especificação : GRAMPO C/ TRIILHO		R\$	24.24	- R\$	24.24	102	Caixas	R\$	2,472.48
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido		
1	23.685.183/0001-21 - ACAO SOCIAL MISSIONARIOS DO SAGRADO CORACAO / 1 - ACAO SOCIAL MISSIONARIOS DO SAGRADO CORACAO	236851830001 21-1- 000002/2024 809102010001 65-1-	28	Grampo fixa papel. tipo triilho, encadernador, material aço niquelado.	22	CX	25/11/2024	R\$	21.92		
2	SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO	000023/2024 016123340001 89-1-	11	Grampo triilho encadernador - grampo triilho encadernador material: aço niquelado ,	10	Caixa	07/10/2024	R\$	26.30		
3	MUNICIPIO DE JUNCO DO MARANHAO	000007/2024 4497085	4497085	Grampo Triilho Encadernador, Material: Aço , Comprimento: 180 MM,	60	Caixa	30/07/2024	R\$	24.50		
									Média dos Preços Obtidos: R\$ 24.24		
112	PAPEL CARBONO DE RISCO	Especificação : Na cor vermelho, tamanho 44 x 66		R\$	29.75	- R\$	29.75	7	Pacotes	R\$	208.25
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido		
1	MUNICIPIO DE SAO FELIX DE MINAS	016131210001 71-1- 000051/2024	174	PAPEL CARBONO PARA TRANSFERENCIA DE RISCO E MODELOS NA COR	10	PC	30/07/2024	R\$	32.00		
Nº Preço	Site Domínio Amplo					Identificação		Data/Hora Inclusão		Preço	
1	Silvia Armarinho					0		15/01/2025 11:14:24		R\$ 29.80	
2	Central de Aviamentos São Paulo					0		15/01/2025 11:14:45		R\$ 27.46	
									Média dos Preços Obtidos: R\$ 29.75		
113	PAPEL MANTEIGA	Especificação : proprio para tirar desenhos, folha		R\$	1.30	- R\$	1.30	40	Folhas	R\$	52.00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido		
1	44.723.674/0001-90 - MUNICIPIO DE CAPIVARI	447236740001 90-1- 001253/2024	285	papel manteiga, medindo aproximadamente 0,50 cm x 0,66 cm.	450	FOLHA	20/09/2024	R\$	1.17		
2	15.126.437/0016-20 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Servicos Hospitalares/Sede Hospital das Clínicas de Pernambuco	NºPregão:9000 92024 UASG:155022	31	Comprimento: 66 A 70 CM, Largura: 50 CM, Aplicação: Culinária Em Geral,	200	Folha	31/01/2024	R\$	1.75		
Nº Preço	Site Domínio Amplo					Identificação		Data/Hora Inclusão		Preço	
1	Acapel Store					0		15/01/2025 11:45:51		R\$ 0.99	
									Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.30		
114	GRAMPO GALVANIZADO 8MM	Especificação : PARA GRAMPÉADOR DE TAPECEIRO		R\$	15.21	- R\$	15.21	34	Caixas	R\$	517.14
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido		
1	MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE JETIBA - ES	363884450001 38-1- 000167/2024	60	GRAMPO GALVANIZADO RETO 8MM (00050172) - PARA USO EM GRAMPEADOR	97	caixa	05/11/2024	R\$	15.47		
Nº Preço	Site Domínio Amplo					Identificação		Data/Hora Inclusão		Preço	
1	Mercado Livre (https://www.mercadolivre.com.br/)					0		15/01/2025 11:51:02		R\$ 14.27	
2	Mercado Livre (https://www.mercadolivre.com.br/)					0		15/01/2025 11:52:01		R\$ 15.90	
									Média dos Preços Obtidos: R\$ 15.21		
115	LAPISEIRA 0,7	Especificação : emborrachado, ponta metal, corpo e		R\$	12.72	- R\$	12.72	47	Unidades	R\$	597.84
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido		
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-CONSELHO PENITENCIARIO	Dispensa de Licitação Nº 90001/2024 UASG: 380102	6	Lapiseira Material: Plástico , Diâmetro Carga: 0,7 MM, Características Adicionais: Borracha, Sistema	20	Unidade	23/09/2024	R\$	13.00		
2	27.167.451/0001-74 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU	NºPregão:9000 52024 UASG:985653	167	Lapiseira Material: Plástico Reciclado , Diâmetro Carga: 0,7 MM, Características	20	Unidade	17/09/2024	R\$	12.66		
Nº Preço	Site Domínio Amplo					Identificação		Data/Hora Inclusão		Preço	
1	Mercado Livre (https://www.mercadolivre.com.br/)					0		15/01/2025 14:27:17		R\$ 12.50	
									Média dos Preços Obtidos: R\$ 12.72		
116	GRAMPO GALVANIZADO 23/6	Especificação : 23/6 Caixa com 5000 unidades		R\$	17.07	- R\$	17.07	1055	Caixas	R\$	18,008.85
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido		
1	MUNICIPIO DE AÇAILÂNDIA/MA	100974	90	Grampo 23/6 galvanizado.	326	Caixas	26/07/2024 00:00:00	R\$	17.36		
2	01.607.627/0001-78 - MUNICIPIO DE GOIOXIM/PR	99812	64	GRAMPO GALVANIZADO	150	CX	19/07/2024 00:00:00	R\$	16.95		
3	MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DA GRAMA	15-2024-SÃO SEBASTIÃO DA GRAMA-SP- MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DA GRAMA- PREGÃO ELETRÔNICO	---	GRAMPO PARA GRAMPEADOR; de arame de aço galvanizado; medindo 23/6 caixa com 5000 unidades.	22	CX	16/07/2024 09:01:00	R\$	16.90		
									Média dos Preços Obtidos: R\$ 17.07		
117	LAPISEIRA 0,5MM	Especificação : emborrachado, ponta metal, corpo e		R\$	10.03	- R\$	10.03	26	Unidades	R\$	260.78
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido		
1	10.764.307/0020-85 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Bahia INSTITUTO FEDERAL DA BAHIA - CAMPUS JUAZEIRO	Dispensa de Licitação Nº 90019/2024 UASG: 156061	3	Lapiseira Material: Metal, Diâmetro Carga: 0,5MM	80	Unidade	20/12/2024	R\$	9.70		
2	MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes SUPERINTENDENCIA REGIONAL DO DNIT NO ESTADO DO ACRE	NºPregão:9022 32024 UASG:390084	20	Lapiseira Material: Plástico, Diâmetro Carga: 0,5MM, Características Adicionais:	150	Unidade	21/10/2024	R\$	10.50		
Nº Preço	Site Domínio Amplo					Identificação		Data/Hora Inclusão		Preço	
1	Ju em Cores					0		15/01/2025 14:44:27		R\$ 9.90	

Média dos Preços Obtidos: R\$										10.03
118	PAPEL CONTACT, BRANCO BRILHO LAVAEI 45CM X110m	Especificação : 45CM X 10M	R\$	80.04	- R\$	80.04	39	Rolos	R\$	3,121.56
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1	00.394.502/0398-65 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendência da Marinha em São Pedro da Aldeia	NºPregão:9003 02024 UASG:791181 139102030001 67-1-000059/2024	47	Papel Auto-Adesivo Material: Plástico , Tipo: Contact , Cor: Incolor , Largura: 450 M PAPEL CONTACT, TIPO ADESIVO, COLORIDO, ROLO TAM 45CM X 10M.	140	Rolo 25,00 M	11/10/2024	R\$	85.44	
2	MUNICIPIO DE MARACAS		221		20	ROLO	02/05/2024	R\$	75.77	
Nº Preço	Site Domínio Amplo					Identificação	Data/Hora Inclusão		Preço	
1	Mercado Livre (https://www.mercadolivre.com.br/)					0	15/01/2025 14:54:02		R\$	78.90
Média dos Preços Obtidos: R\$										80.04
119	BOLA DE ISOPOR 75MM	Especificação : Bolas de Isopor 75mm.	R\$	1.07	- R\$	1.07	20	Unidades	R\$	21.40
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DA REGIAO DOS CAMPOS DE CIMA DA SERRA - CONDESUS / 1 - Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Sustentável da Região dos Campos de Cima da Serra	047127620001 71-1-000060/2024 761055680001 39-1-000208/2024	52	BOLA DE ISOPOR MACIÇA 75MM	1340	UNIDADE	13/11/2024	R\$	0.91	
2	MUNICIPIO DE QUATRO BARRAS		1556837	Bola de isopor 75mm	150	UND	11/11/2024	R\$	1.15	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1	76.105.568/0001-39 - Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR	31362_872024	1	Bola de isopor 75mm	150	UND	11/11/2024 08:30:00	R\$	1.16	
Média dos Preços Obtidos: R\$										1.07
120	CADERNO.	Especificação : 1/4 pequeno Brochura Pautado	R\$	8.28	- R\$	8.28	2140	Unidades	R\$	17,719.20
Nº Preço	Site Domínio Amplo					Identificação	Data/Hora Inclusão		Preço	
1	A Colegial - Papelaria					0	15/01/2025 15:19:30		R\$	7.90
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1	MUNICIPIO DE VITORIA DO MEARIM/MA	108770	30	0 - Caderno 1/4 pequeno	250	Unid	03/10/2024 00:00:00	R\$	9.29	
2	Câmara Municipal de Santa Maria do Suaçuí	40808-Câmara Municipal de Santa Maria do Suaçuí-0062024-0032024	1	CADERNO BROCHURA - CAPA DURA, TAMANHO PEQUENO, 1/4, PAUTADO, 48 FOLHAS	10	UN	17/09/2024 08:30:00	R\$	7.66	
Média dos Preços Obtidos: R\$										8.28
121	CADERNO BROCHURA PAUTADO	Especificação : brochurão pautado, 96 folhas,	R\$	7.80	- R\$	7.80	380	Unidades	R\$	2,964.00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1	MUNICIPIO DE UBERABA / 020710 - GABINETE DO SECRETÁRIO - SAD	184288390001 90-1-000481/2024 083554710001 24-1-000012/2024	22	CADERNO BROCHURA; CAPA DURA; FORMATO: 200MM X 275MM (GRANDE) COM 96 8258 - CADERNO BROCHURA, 96 FOLHAS PAUTADAS, CAPA DURA,	2492	UN	29/11/2024	R\$	8.06	
2	08.355.471/0001-24 - MUNICIPIO DE CORONEL JOAO PESSOA		11		120	Unidade	16/05/2024	R\$	8.00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1	18.026.021/0001-41 - Prefeitura Municipal de Marmelópolis	32290- Prefeitura Municipal de Marmelópolis-792024-372024	1	Caderno brochura com pauta - 96 folhas brancas - formato 200mm x 275mm., capa dura	330	Unidade	18/06/2024 09:00:00	R\$	7.35	
Média dos Preços Obtidos: R\$										7.80
122	CADERNO BROCHURA SEM PAUTA	Especificação : brochurão sem pauta, capa flexível	R\$	11.21	- R\$	11.21	745	Unidades	R\$	8,351.45
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 3º Distrito Naval	Dispensa de Licitação Nº 90067/2024 UASG: 783000 012544220001 56-1-000113/2024 035074150024 30-1-000031/2024	16	Caderno Tipo: Horizontal Sem Pauta, Material: Celulose Vegetal, Gramatura Folhas: 56G/M2, Gramatura CADERNO EM PAPEL OFF-SET GRAMATURA 56G/M2, CAPA DURA: CADERNO - CADERNO CADERNO DETALHAMENTO: BROCHURA, CAPA DURA, TAMANHO APROXIMADO:	160	Unidade	07/11/2024	R\$	9.35	
2	MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO GUAPORE / 20 - MUNICIPIO DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ/RO		4891689		500	UND	04/11/2024	R\$	12.00	
3	ESTADO DE MATO GROSSO		18505		650	UNIDADE	17/07/2024	R\$	12.29	
Média dos Preços Obtidos: R\$										11.21
123	CADERNO COM PAUTA ESPIRAL	Especificação : com pauta e espiral capa dura 12	R\$	32.17	- R\$	32.17	334	Unidades	R\$	10,744.78
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1	MUNICIPIO DE UIRAUNA	089240780001 04-1-000011/2024	31	Caderno universitário personalizado, 12 matérias capa dura PERSONALIZADA	2000	UND	29/04/2024	R\$	30.80	
Nº Preço	Site Domínio Amplo					Identificação	Data/Hora Inclusão		Preço	
1	Tilibra Express					0	15/01/2025 16:23:31		R\$	30.90
2	Malibu Armarinho					0	15/01/2025 16:24:18		R\$	34.80
Média dos Preços Obtidos: R\$										32.17
124	CARTOLINA ESCOLAR	Especificação : formato 500x660mm, 180 gr/m2.	R\$	1.50	- R\$	1.50	6830	Folhas	R\$	10,245.00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1	02.032.269/0001-85 - ASSOCIACAO DE A.DA ESCOLA ESTADUAL MARECHAL COSTA E SILVA DE MURICILÂNDIA	NºPregão:9000 22024 UASG:929133	18	Cartolina Material: Celulose Vegetal, Gramatura: 180G/M2, Comprimento:	500	Folha	22/11/2024	R\$	1.21	

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1	91.987.669/0001-74 - MUNICÍPIO DE MONTE BELO DO SUL	0021/2024	1	CARTOLINA AZUL 180G	500	FOLHA	04/09/2024 09:15:00	R\$	1.39	
2	91.987.669/0001-74 - MUNICÍPIO DE MONTE BELO DO SUL	0021/2024	1	CARTOLINA VERDE 180G	500	FOLHA	04/09/2024 09:15:00	R\$	1.91	
Média dos Preços Obtidos: R\$									1.50	
125	COLA BRANCA 500ML	Especificação : não tóxica 500ml.		R\$	14.43	- R\$	14.43	1503	Unidades R\$	21,688.29
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE SENADOR JOSE PORFIRIO	138103860001-49-1-000005/2024	4211555	COLA DE PAPEL- Especificação: cola branca de alta resistência base de pva.	100	UNIDADE	10/05/2024	R\$	13.98	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1	03.330.453/0001-74 - Prefeitura Municipal de Ladário	1940	12	COLA BRANCA 500ML	10	Unidade	23/09/2024 00:00:00	R\$	14.75	
2	13.810.386/0001-49 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SENADOR JOSÉ	92139	36	COLA DE PAPEL-	100	UNIDADE	22/05/2024 00:00:00	R\$	14.56	
Média dos Preços Obtidos: R\$									14.43	
126	COLA COLORIDA 6 CORES 23G	Especificação : Com bico dosador e tampa		R\$	11.51	- R\$	11.51	596	Caixas R\$	6,859.96
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1	MUNICÍPIO DE ESTRELA DO INDAIA	183010280001-24-1-000106/2024	37	COLA COLORIDA ALTO RELEVO. CORES VARIADAS. APLICACAO AREA DE ENSINO.	70	CAIXA	27/09/2024	R\$	10.03	
2	MUNICÍPIO DE SENHOR DO BONFIM	139883080001-39-1-000152/2024	34	COLA COLORIDA - EM CAIXAS COM 6 UNIDADES DE 23G EM CADA CAIXA EM CORES	60	CAIXA	13/08/2024	R\$	13.30	
3	MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DO SUACUI	184092430001-43-1-000022/2024	4616180	COLA COLORIDA 23G - CAIXA COM 06 CORES:	15	CAIXA	09/08/2024	R\$	11.20	
Média dos Preços Obtidos: R\$									11.51	
127	COLA COM GLITTER 35G	Especificação : lavável dourada, prata, vermelha,		R\$	17.79	- R\$	17.79	829	Caixas R\$	14,747.91
Nº Preço	Site Domínio Amplo				Identificação		Data/Hora Inclusão		Preço	
1	Ri Happy Brinquedos				0		16/01/2025 08:34:43		R\$	18.29
2	EB Papelaria				0		16/01/2025 08:40:54		R\$	17.10
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1	18.316.273/0001-05 - Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Escalvado	34150- Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Escalvado-662024-172024	1	Cola glitter com 35g cada unidade, caixa com 6 cores	20	CX	08/07/2024 09:00:00	R\$	17.99	
Média dos Preços Obtidos: R\$									17.79	
128	GIZ DE CERA TRIANGULAR G., 12 CORES	Especificação : não tóxico, formato anatômico para		R\$	6.51	- R\$	6.51	185	Caixas R\$	1,204.35
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1	MUNICÍPIO DE MATA DE SÃO JOÃO/BA	109723	29	GIZ CERA JUMBO	2810	CX	16/10/2024 00:00:00	R\$	6.00	
2	76.238.435/0001-30 - MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO CAIUÁ/PR	95233	83	GIZ DE CERA, GROSSO,	60	Caixa	17/06/2024 00:00:00	R\$	7.20	
3	76.279.967/0001-16 - MUNICÍPIO DE ALTO PARANÁ/PR	93958	68	GIZ DE CERA, GROSSO,	512	CAIXA	06/06/2024 00:00:00	R\$	6.33	
Média dos Preços Obtidos: R\$									6.51	
129	GLITTER EM PVC	Especificação : pote com no mínimo 3 gramas.		R\$	9.48	- R\$	9.48	334	Pacotes R\$	3,166.32
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1	MUNICÍPIO DE TOUROS / 08234155000102 - MUNICÍPIO DE TOUROS	082341550001-02-1-000139/2024	85	GLITTER EM PVC, 3 gramas. PCT C/ 12 tubos cores variadas	920	Pacote	30/10/2024	R\$	10.44	
2	MUNICÍPIO DE ITAUNA	NºPregão:9015 02024	7	Glitter Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aspecto Físico: Partículas Metalizadas , Peso:	180	Pacote 100 G	10/07/2024	R\$	9.30	
3	76.282.656/0001-06 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGA	NºPregão:9004 52024	6	Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Aspecto Físico: Partículas Metalizadas, Tipo	157	Pacote 100,00 G	19/03/2024	R\$	8.69	
Média dos Preços Obtidos: R\$									9.48	
130	GRAFITE 0,5 HB	Especificação : Caixa com 12 tubos com 12 grafites		R\$	12.32	- R\$	12.32	175	Unidades R\$	2,156.00
Nº Preço	Site Domínio Amplo				Identificação		Data/Hora Inclusão		Preço	
1	Serdal Atacado de Papelaria				0		16/01/2025 08:58:14		R\$	12.20
2	Lojas Americanas (http://www.americanas.com.br/)				0		16/01/2025 09:00:05		R\$	13.90
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1	MUNICÍPIO DE ABADIA DE GOIAS	09-2024-ABADIA DE GOIÁS-GO-MUNICÍPIO DE ABADIA DE GOIAS-PREGÃO ELETRÔNICO	---	GRAFITE 05 - CX COM 12 TUBOS E 12 MINAS EM CADA TUBO	5	UN	26/04/2024 09:00:00	R\$	10.87	
Média dos Preços Obtidos: R\$									12.32	
131	GRAMPO GALVANIZADO 9/12	Especificação : 9/12 Caixa com 5000 unidades.		R\$	21.25	- R\$	21.25	30	Unidades R\$	637.50
Nº Preço	Site Domínio Amplo				Identificação		Data/Hora Inclusão		Preço	
1	Papelaria Bazar Alice				0		16/01/2025 09:46:19		R\$	21.90
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1	01.607.627/0001-78 - MUNICÍPIO DE GOIOXIM/PR	99812	65	GRAMPO GALVANIZADO	50	CX	19/07/2024 00:00:00	R\$	20.95	

2	Equipiano - Prefeitura Municipal de Goioxim MUNICIPIO DE GOIOXIM	MUNICIPIO DE GOIOXIM-402024-Pregão Eletrônico	1	GRAMPO GALVANIZADO 9/12 CAIXA COM 5000 UNIDADES	50	---	19/07/2024 00:00:00	R\$	20.90
---	--	---	---	---	----	-----	---------------------	-----	-------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21.25

132	LÁPIS GRANDE 12 CORES	Especificação : sextavado, cores brilhantes, com	R\$	16.53	-	R\$	16.53	1246	Unidades	R\$	20,596.38
-----	-----------------------	--	-----	-------	---	-----	-------	------	----------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	76.402.882/0001-83 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS	NºPregão:900552024 UASG-987637	75	Lápis De Cor Material: Madeira, Cor: Diversas, Características Adicionais: Lápis De Cor Material: Madeira, Cor: Diversas, Características Adicionais:	15	Unidade	27/11/2024	R\$	16.00
2	18.715.383/0001-40 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE	NºPregão:900402024 UASG-984123	10	Lápis De Cor Material: Madeira , Cor: Diversas , Características Adicionais: Tamanho Grande Com 12	300	Unidade	11/10/2024	R\$	18.60
3	00.900.202/0001-90 - ASSOCIAÇÃO ESCOLAR COMUNITÁRIA PE. GIULIANO MORETTI	Dispensa de Licitação Nº 90004/2024 UASG: 928914	66		12	Caixa 12,00 UN	24/09/2024	R\$	14.99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16.53

133	MASSA DE MODELAR 12 CORES	Especificação : 180 grs, não tóxica, não mancha as	R\$	11.48	-	R\$	11.48	320	Caixas	R\$	3,673.60
-----	---------------------------	--	-----	-------	---	-----	-------	-----	--------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE VARGEM GRANDE	05648738000183-1-000082/2024	106	MASSA DE MODELAR GROSSA. CAIXA COM 12 UNIDADES- 180G. CORES	850	Caixas	04/09/2024	R\$	11.06
2	MUNICIPIO DE SANTA HELENA	06226583000150-1-000018/2024	152	Massa de modelar grossa. caixa com 12 unidades - 180g. Cores variadas.	150	Caixa	16/05/2024	R\$	10.74
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	13.809.041/0001-75 - Prefeitura Municipal de Jeremoabo	322909	111	MASSA DE MODELAR CAIXAS	1140	CX	26/07/2024 14:35:00	R\$	12.65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11.48

134	PAPEL CAMURÇA	Especificação : formato mínimo 40x60cm. Cores	R\$	1.57	-	R\$	1.57	2520	Folhas	R\$	3,956.40
-----	---------------	---	-----	------	---	-----	------	------	--------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE BOM JESUS DO ARAGUAIA	04173952000168-1-000012/2024	4413503	PAPEL CAMURÇA 40X60CM CORES VARIADAS	300	FLS	25/06/2024	R\$	1.54
2	MUNICIPIO DE ABARE	13915657000120-1-000015/2024	4100047	PAPEL CAMURÇA - CORES VARIADAS, DIMENSÕES 40X60CM	300	FOLHA	12/04/2024	R\$	1.21
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE CANHOBA/SE	111841	101	PAPEL CAMURÇA, CORES	5500	FL	30/10/2024 00:00:00	R\$	1.95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.57

135	PAPEL CREPOM	Especificação : formato 48x200cm. Cores diversas	R\$	2.09	-	R\$	2.09	4854	Unidades	R\$	10,144.86
-----	--------------	--	-----	------	---	-----	------	------	----------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	01.086.986/0001-27 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLÉGIO DE APLICAÇÃO	NºPregão:900032024 UASG-928803	49	Papel Crepom Material: Celulose Vegetal, Gramatura: 18G/M2, Comprimento: 2M,	20	Unidade	06/11/2024	R\$	2.11
2	15.636.363/0001-95 - FUNDO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	15636363000195-1-000002/2024	3908914	PAPEL CREPOM, 1 unidade de rolo de papel com dobras e textura rugosa de	300	Unidades	19/02/2024	R\$	2.16
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	94.704.129/0001-24 - Prefeitura Municipal de Engenho Velho	328507	100	Papel Crepom, rolo medindo	50	RL	21/08/2024 11:16:00	R\$	2.00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.09

136	PAPEL CELOFANE	Especificação : 80x80cm Cores variadas	R\$	1.44	-	R\$	1.44	4679	Folhas	R\$	6,737.76
-----	----------------	--	-----	------	---	-----	------	------	--------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE SANTANA DO LIVRAMENTO	88124961000159-1-000001/2023	112	Papel celofane, cores diversos 80x80cm	1250	un	05/03/2024	R\$	1.60
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE GUARAPUAVA	39-2024-GUARAPUAVA-PR-MUNICIPIO DE GUARAPUAVA-PREGÃO ELETRÔNICO	---	PAPEL CELOFANE, MEDIDA APROXIMADA 80X80CM, DIVERSAS CORES - MARCAS DE REFERÊNCIA: PACKPEL, VMP.	1700	UN	27/06/2024 09:01:00	R\$	1.57
2	76.413.061/0001-42 - Prefeitura Municipal de Nova Aliança do Ivaí - PR	27650_182024	1	PAPEL CELOFONE PAPEL CELOFANÉ, TAMANHO	200	UN	26/06/2024 09:01:00	R\$	1.15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.44

137	PAPEL COLOR SET	Especificação : formato 48x66cm. Cores diversas	R\$	1.61	-	R\$	1.61	3934	Folhas	R\$	6,333.74
-----	-----------------	---	-----	------	---	-----	------	------	--------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE SAO SIMAO	02056778000148-1-000110/2024	141	PAPEL COLOR SET CORES DIVERSAS - 48x66cm	200	UN	28/08/2024	R\$	1.62
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	FME- Fundo Municipal de Educação de São Simão/GO	106726	141	PAPEL COLOR SET CORES	200	UN	10/09/2024 00:00:00	R\$	1.68

2	ASSOCIACAO DE APOIO DO COLEGIO EST IRMAOS FILGUEIRAS	002-2024-SÃO BENTO DO TOCANTINS-TO- ASSOCIACAO DE APOIO DO COLEGIO EST IRMAOS FILGUEIRAS- PREGÃO ELETRÔNICO	---	Papel color sete, 120g, 48x66cm, cores sortidas	300	unid	17/07/2024 08:00:00	R\$	1.53
---	--	---	-----	---	-----	------	---------------------	-----	------

Média dos Preços Obtidos: R\$1.61

138	PAPEL ESPELHO ENCERADO	Especificação : cores: amarelo, azul, verde e	R\$	1.00	- R\$	1.00	1650	Folhas	R\$	1,650.00
-----	------------------------	---	-----	------	-------	------	------	--------	-----	----------

Nº Preço	Site Dominio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Maskate	0	16/01/2025 11:00:17	R\$1.06

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	45.709.912/0001-75 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO	00004124	819	PAPEL DOBRADURA, COR	105	FOLHA	15/04/2024 00:00:00	R\$	0.94
2	45.709.912/0001-75 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO	00004124	832	PAPEL DOBRADURA, COR	7	FOLHA	15/04/2024 00:00:00	R\$	1.00

Média dos Preços Obtidos: R\$1.00

139	PAPEL FANTASIA FOSCO	Especificação : 480x660mm. Cores diversas	R\$	1.46	- R\$	1.46	1650	Folhas	R\$	2,409.00
-----	----------------------	---	-----	------	-------	------	------	--------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE UNIAO DE MINAS	01051819000140-1-000048/2024	4305365	PAPEL FANTASIA FOSCO 480X660MM. CORES DIVERSAS.	20	UN	05/06/2024	R\$1.73	

Nº Preço	Site Dominio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Reynal Papéis	0	16/01/2025 11:12:48	R\$1.50
2	Papelaria Art Nova	0	16/01/2025 11:14:58	R\$1.15

Média dos Preços Obtidos: R\$1.46

140	PAPEL KRAFT PURO	Especificação : 66x96cm, pacote com 250 folhas	R\$	210.97	- R\$	210.97	20	Caixas	R\$	4,219.40
-----	------------------	--	-----	--------	-------	--------	----	--------	-----	----------

Nº Preço	Site Dominio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Pack Up	0	16/01/2025 11:20:19	R\$217.50
2	Mercado Livre (https://www.mercadolivre.com.br/)	0	16/01/2025 14:26:46	R\$212.90

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICÍPIO DE COCALZINHO DE GOIÁS/GO	81793	181	PAPEL KRAFT - Papel kraft	10	PC	15/02/2024 00:00:00	R\$	202.50

Média dos Preços Obtidos: R\$210.97

141	PAPEL PARA DESENHO	Especificação : branco, A3 (297 x 420mm), 140g/m².	R\$	25.43	- R\$	25.43	12	Pacotes	R\$	305.16
-----	--------------------	--	-----	-------	-------	-------	----	---------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	10.820.882/0001-95 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá	NºPreço:900022024UASG:158150	191	Papel Canson Comprimento: 420 MM, Largura: 297 MM, Gramatura: 140 G/M2, Cor:	55	Pacote 250,00 FL	08/02/2024	R\$26.30	

Nº Preço	Site Dominio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Casa China	0	16/01/2025 14:46:41	R\$24.99
2	Contabilista	0	16/01/2025 14:47:10	R\$25.00

Média dos Preços Obtidos: R\$25.43

142	PASTA CARTÃO DUPLO	Especificação : cores variadas, com grampo	R\$	3.99	- R\$	3.99	670	Unidades	R\$	2,673.30
-----	--------------------	--	-----	------	-------	------	-----	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE SAO MIGUEL D'OESTE / 001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO OESTE	82821174000180-1-000605/2024	159	PASTA CLASSIFICADORA EM PAPEL CARTÃO DUPLO 480G, COM GRAMPO TRIPLO,	360	UNIDADE	27/12/2024	R\$3.97	
2	MUNICIPIO DE CORONEL EZEQUIEL / 08158669000118 - Prefeitura	08158669000118-1-000030/2024	62	PASTA COM GRAMPO TIPO CLASSIFICADOR DUPLO CORES DIVERSAS.	500	UND	14/10/2024	R\$4.19	

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	18.315.226/0001-47 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGUI	49362-PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGUI-2402024-0442024	1	PASTA CLASSIFICADORA CARTAO DUPLO COM GRAMPO PLASTICO	2500	UNIDADE	16/12/2024 08:30:00	R\$	3.80

Média dos Preços Obtidos: R\$3.99

143	PASTA CATÁLOGO	Especificação : com 50 envelopes plásticos, com	R\$	13.90	- R\$	13.90	338	Unidades	R\$	4,698.20
-----	----------------	---	-----	-------	-------	-------	-----	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	01.974.088/0001-05 - MUNICIPIO DE PRIMAVERA DO LESTE	01974088000105-1-000123/2024	4739213	PASTA CATALAGO C/ 50 FOLHAS - ENVELOPES PLASTICOS.	61	UNIDADE	05/09/2024	R\$14.25	
2	14.457.983/0001-02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL-FMAS	14627173000149-1-000085/2024	5	PASTA CATÁLOGO C/ 50 ENVELOPES MÉDIOS 243MMX333MM	2	UN	16/07/2024	R\$12.75	

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	07.158.578/0001-10 - Prefeitura Municipal de Figueirão	2005	97	PASTA CATALAGO, COM 50	20	Unidade	09/01/2025 00:00:00	R\$	14.69

Média dos Preços Obtidos: R\$13.90

144	PASTA CLASSIFICADORA	Especificação : lisa, sem plastificação, espessura do	R\$	6.00	- R\$	6.00	420	Unidades	R\$	2,520.00
-----	----------------------	---	-----	------	-------	------	-----	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
------------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

1	CAMARA MUNICIPAL DE ALFENAS	043724440001 09-1- 000030/2024	49	PASTA CLASSIFICADORA GRAMATURA MÍNIMA 480G/M2ESPESSURA	120	UN	14/05/2024	R\$	5.89
---	-----------------------------	--------------------------------------	----	--	-----	----	------------	-----	------

Nº Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Evódio Cipriano de Sousa	0	16/01/2025 15:06:51	R\$ 5.90
2	Papelaria Bazar Alice	0	16/01/2025 15:08:31	R\$ 6.20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.00

145	PASTA DE PAPELÃO	Especificação : com elástico, cores variadas	R\$ 4.21	- R\$ 4.21	4540	Unidades	R\$ 19,113.40
-----	------------------	--	----------	------------	------	----------	---------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	SANTA CATARINA TRIBUNAL DE JUSTICA	Dispensa de Licitação Nº 90172/2024 UASG: 925045 NºPregão:9000	3	Pasta Arquivo Material: Papelão, Largura: 350MM, Altura: 235CM, Cor: Azul, Características Adicionais: Pasta Arquivo Material:	1000	Unidade	22/11/2024	R\$	4.37
2	06.117.071/0001-55 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA	62024 UASG-980136 NºPregão:9004	5	Papelão, Largura: 350 MM, Altura: 235 CM, Cor: Azul,	6500	Unidade	18/11/2024	R\$	4.97
3	77.817.476/0001-44 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DOESTE	52024 UASG-989915	167	Pasta Arquivo Material: Papelão , Largura: 350 MM, Altura: 235 CM, Cor: Azul ,	200	Unidade	17/09/2024	R\$	3.30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.21

146	PLACA ISOPOR	Especificação : 50x100cm, espessura 10mm.	R\$ 4.27	- R\$ 4.27	925	Unidades	R\$ 3,949.75
-----	--------------	---	----------	------------	-----	----------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE TOUROS / 08234155000102 - MUNICIPIO DE TOUROS	082341550001 02-1- 000139/2024	148	PLACA ISOPOR 50x100cm, espessura 10mm.	300	UNIDADE	30/10/2024	R\$	3.97
2	MUNICIPIO DE BURITIZEIRO	182790670001 72-1- 000023/2024	479	PLACA DE ISOPOR 50X100CM ESPESSURA 10MM..	70	UNIDAD	29/04/2024	R\$	4.14

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	22.516.405/0001-10 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS NOVAS	39142- PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS NOVAS- 00602024- 00332024	1	PLACA ISOPOR 50X100CM ESPESSURA 10MM	350	UNIDADE	19/08/2024 09:00:00	R\$	4.70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.27

147	PLACA ISOPOR 20MM	Especificação : 50x100cm, espessura 20mm.	R\$ 5.89	- R\$ 5.89	2135	Unidades	R\$ 12,575.15
-----	-------------------	---	----------	------------	------	----------	---------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE GUAIMBE / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIMBE	445295920001 09-1- 000043/2024	345	PLACA DE ISOPOR ESPESSURA 20MM MEDINDO 100X50CM	25	UNIDADE	25/11/2024	R\$	6.57
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO ESP-INSTITUTO DE FÍSICA DE SÃO CARLOS - USP	Dispensa de Licitação Nº 90031/2024 UASG: 102160	2	Placa Isolante Tipo: Comum, Tipo Miolo: Isopor, Comprimento: 100CM, Largura: 50CM, Espessura:	50	Unidade	09/10/2024	R\$	5.45
3	MUNICIPIO DE BURITICUPU	016125250001 40-1- 000054/2024	4619409	Placa de isopor, espessura 20mm. Tamanho: 100x50cm.	1500	Unidade	09/08/2024	R\$	5.64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.89

148	PLACA ISOPOR 30MM.	Especificação : 50x100cm, espessura 30mm.	R\$ 8.55	- R\$ 8.55	2127	Unidades	R\$ 18,185.85
-----	--------------------	---	----------	------------	------	----------	---------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE FLORES DE GOIAS / 10 - PODER EXECUTIVO	017404970001 47-1- 000439/2024	397	PLACA DE ISOPOR 30MM	50	UND	13/12/2024	R\$	8.00
2	MUNICIPIO DE CONCEIÇÃO DOS OUROS / 02001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DOS OUROS	186776090001 65-1- 000159/2024	277	PLACA DE ISOPOR 30MM	65	UN	27/08/2024	R\$	9.34

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	01.613.072/0001-77 - Prefeitura Municipal de José Raydan	46506- Prefeitura Municipal de José Raydan- 00742024- 00412024	1	Placa isopor 50x100cm, espessura 30mm...	70	UNIDADE	13/11/2024 09:00:00	R\$	8.30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8.55

149	PLACA ISOPOR 50MM	Especificação : 50x100cm, espessura 50mm.	R\$ 17.91	- R\$ 17.91	2025	Unidades	R\$ 36,267.75
-----	-------------------	---	-----------	-------------	------	----------	---------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE LIMEIRA DO OESTE	260425560001 34-1- 000023/2024	4184446	PLACA DE ISOPOR - 50mm	30	UN	24/06/2024	R\$	18.84
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	92.902.055/0001-05 - PM DE SÃO VALENTIM DO SUL	81200-6-2024- PCP	146	PLACA DE ISOPOR 50MM 100X50CM	5	UN	27/08/2024 00:00:00	R\$	17.90

2	22.516.405/0001-10 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS NOVAS	39142- PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS NOVAS- 00602024- 00332024	1	PLACA ISOPOR 50X100CM ESPESSURA 50MM	150	UNIDADE	19/08/2024 09:00:00	R\$	17.00
---	--	---	---	--------------------------------------	-----	---------	---------------------	-----	-------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17.91

150	TESOURA ESCOLAR 5	Especificação : escolar, supercort, lâmina em aço	R\$ 7.59	- R\$ 7.59	2395	Unidades	R\$ 18,178.05
-----	-------------------	---	----------	------------	------	----------	---------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
------------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA ESP-8. GRUPAMENTO DE BOMBEIROS (8.GB)	Dispensa de Licitação Nº 90005/2024 UASG: 180207	30	TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PROPILENO, COMPRIMENTO 5 POL,	20	Unidade	18/10/2024	R\$	7.00
2	15.126.437/0010-34 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário de Sergipe	NºPregão:9002 12024 UASG:155017	44	Material: Aço Inoxidável, Material Cabo: Propileno, Comprimento: 5 POL,	60	Unidade	26/03/2024	R\$	7.00
3	00.394.502/0455-98 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 8º Distrito Naval	NºPregão:1820 23 UASG:789000	368	Tesoura Material: Aço Inoxidável , Material Cabo: Propileno , Comprimento: 5	40	Unidade	22/02/2024	R\$	8.76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7.59

151	TINTA GUACHE ESCOLAR 250ML	Especificação : solúvel em água. Composição:	R\$	9.66	- R\$	9.66	2660	Unidades	R\$	25,695.60
-----	----------------------------	--	-----	------	-------	------	------	----------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE BUJARI	843066200001 43-1- 000019/2024	4806516	Tinta guache pote 250ml não tóxica e solúvel em água. Cores variadas	150	UND	24/09/2024	R\$	9.49

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE DARCINOPOLIS/TO	110989	98	TINTA GUACHE 250ML	50	UN	23/10/2024 00:00:00	R\$	10.00
2	MUNICIPIO DE BUJARI/AC	109542	103	Tinta guache pote 250ml não	150	UND	03/10/2024 00:00:00	R\$	9.50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9.66

152	PAPEL LAMINADO,	Especificação : cores prata, dourada e vermelha.	R\$	2.65	- R\$	2.65	2650	Folhas	R\$	7,022.50
-----	-----------------	--	-----	------	-------	------	------	--------	-----	----------

Nº Preço	Site Dominio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Compuetec Informática e Papelaria	0	16/01/2025 16:17:29	R\$ 2.75

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	17.735.754/0001-92 - Prefeitura Municipal de Recreio	50045- Prefeitura Municipal de Recreio- 892024- 512024	1	PAPEL LAMINADO 48X60CM CORESEXCLUSIVO PARA MEI ME OU EPP	800	Folha	02/01/2025 09:00:00	R\$	2.69
2	MUNICIPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	107141	135	PAPEL LAMINADO (CORES	600	FOLHA	17/09/2024 00:00:00	R\$	2.50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.65

153	PASTA SAFONADA 31 DV	Especificação : PASTA SAFONADA 31 DV	R\$	39.64	- R\$	39.64	56	Unidades	R\$	2,219.84
-----	----------------------	--------------------------------------	-----	-------	-------	-------	----	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	09.583.159/0001-50 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ªDivisão de Exército 12ºGrupo de Artilharia de Campanha	NºPregão:9000 42024 UASG:160470	99	Pasta Arquivo Material: Plástico , Tipo: Sanfonada , Largura: 210 MM, Altura ,	230	Unidade	01/08/2024	R\$	41.83
2	23.555.196/0001-86 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE	NºPregão:9002 12024 UASG:981253	244	Pasta Arquivo Material: Plástico , Tipo: Sanfonada , Largura: 210 MM, Altura ,	39	Unidade	30/07/2024	R\$	38.20
3	23.098.510/0001-49 - MUNICIPIO DE ARAPORA	230985100001 49-1- 000052/2024	4447587	PASTA SANFONADA, COM 31 DIVISÓRIAS, MATERIAL PVC, LARGURA 280MM, ALTURA	255	UN	24/07/2024	R\$	38.90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39.64

154	LAPIS DE COR SEXTAVADO	Especificação : LAPIS DE COR SEXTAVADO. FEITO	R\$	8.90	- R\$	8.90	1054	Caixas	R\$	9,380.60
-----	------------------------	---	-----	------	-------	------	------	--------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	17.733.643/0001-47 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDINA/MG	NºPregão:9006 82024 UASG:984767	5	LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 3,70 MM, COR DIVERSAS,	4000	Caixa 12,00 UN	07/10/2024	R\$	8.75
2	80.764.715/0001-50 - ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA ESTADUAL ANA AMORIM	NºPregão:9000 22024 UASG:928853	38	Lápis De Cor Material: Madeira , Diâmetro Carga: 3,70 MM, Cor: Diversas ,	50	Caixa 12,00 UN	14/08/2024	R\$	8.95

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	18.303.222/0001-49 - Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Itambé	22304- Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Itambé- 00202024- 00042024	1	Lápis De Cor Material: Madeira , Diâmetro Carga: 3,70 MM, Cor: Diversas , Formato: Sextavado , Características Adicionais: Lápis De Cor Aquarelável. Unidade de Medida: Caixa 12 UN. Código Catmat: 368747	285	Caixa 12 UN	19/04/2024 08:00:00	R\$	9.00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8.90

155	PASTA GRAMPO MOLA - A4	Especificação : EM MATERIAL POLIPROPILENO	R\$	10.32	- R\$	10.32	210	Unidades	R\$	2,167.20
-----	------------------------	---	-----	-------	-------	-------	-----	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNHOZ DE MELLO CAMARA MUNICIPAL / 2 - CAMARA MUNICIPAL DE MUNHOZ DE MELLO	738354230001 03-1- 000014/2024	39	PASTA CLASSIFICADORA PLÁSTICA COM GRAMPO DE MOLA	30	UNIDADE	03/02/2025	R\$	10.20
2	MUNICIPIO DE NAO-ME-TOQUE	876135190001 23-1- 000103/2024	45	PASTA COM GRAMPO MOLA OFÍCIO, EM PLÁSTICO, CORES DIVERSAS	350	UN	03/05/2024	R\$	9.97

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	10.150.043/0001-07 - Prefeitura Municipal de Goiânia	48005- Prefeitura Municipal de Goiânia- 922024- 252024	1	GRAMPO PARA PASTA - MATERIA-PRIMA: PLASTICO; ACABAMENTO: LEITOSO;TIPO: MOLA; DISTANCIA ENTRE FUROS: DE 80 MM;	15	UND	06/12/2024 08:55:00	R\$	10.80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10.32

156	CLIPES Nº10	Especificação : Niquelado caixa com 500g	R\$	19.87	- R\$	19.87	4	Caixas	R\$	79.48
-----	-------------	--	-----	-------	-------	-------	---	--------	-----	-------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	SAO GONCALO DO AMARANTE CAMARA MUNICIPAL	094279980001 80-1- 000016/2024	13	Clipes para papéis nº 10/0, acondicionado em caixa de papelão 500g, com 120 clips,	60	CX	16/07/2024	R\$	15.00

Nº Preço	Site Dominio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
----------	--------------------	---------------	--------------------	-------

1	WHB Descartáveis				0		20/01/2025 10:44:26	R\$	21.60
---	------------------	--	--	--	---	--	---------------------	-----	-------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
		29704- PREFEITURA MUNICIPAL DE PADRE PARAÍSO- 0072024- 0052024							
1	18.404.764/0001-08 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PADRE PARAÍSO		1	CLUPE NIQUELADO Nº10/0 CAIXA C/500 GR	350	CAIXA	27/05/2024 08:00:00	R\$	23.00

Média dos Preços Obtidos:	R\$	19.87
---------------------------	-----	-------

157	QUADRO BRANCO 300X100 CM	Especificação : quadro branco - material moldura:	R\$	889.00	-	R\$	889.00	1	Unidade	R\$	889.00
-----	--------------------------	---	-----	--------	---	-----	--------	---	---------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
		Dispensa de Licitação Nº 90513/2024 UASG: 153114 NºPregão:9310		Quadro Branco Material: Laminado Melamínico, Largura: 3,00M, Características Adicionais: QUADRO BRANCO, MATERIAL LAMINADO MELAMÍNICO BRILHANTE,					
1	92.969.856/0001-98 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio Grande do Sul		1		4	Unidade	19/12/2024	R\$	940.00
2	83.899.526/0001-82 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	22024 UASG:158516 NºPregão:9002	24		3	Unidade	28/11/2024	R\$	839.00
3	04.378.626/0001-97 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade do Amazonas	82024 UASG:154039	3	Quadro Branco Material: Laminado Melamínico , Largura: 3,00 M,	15	Unidade	05/11/2024	R\$	888.00

Média dos Preços Obtidos:	R\$	889.00
---------------------------	-----	--------

158	FITILHO DE SEDA	Especificação : fitilho plastico 5mm com 50 metros,	R\$	2.31	-	R\$	2.31	20	Rolos	R\$	46.20
-----	-----------------	---	-----	------	---	-----	------	----	-------	-----	-------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
		109723	24	FITILHO COLORIDO	1070	ROLO	16/10/2024 00:00:00	R\$	2.18
1	MUNICÍPIO DE MATA DE SÃO JOÃO/BA	70300-21- 2024-PCE	31	Fitilho plástico largura 5mm	10	RL	18/06/2024 00:00:00	R\$	1.90
3	03.073.699/0001-08 - MUNICÍPIO DE NIOAQUE-MS	83940	106	FITILHO 5MM X 50 METROS,	10	RL	14/03/2024 00:00:00	R\$	2.85

Média dos Preços Obtidos:	R\$	2.31
---------------------------	-----	------

159	LINHA DE NYLON INCOLOR, 100 MTS	Especificação : 100 metros, composição 100%	R\$	10.52	-	R\$	10.52	10	Rolos	R\$	105.20
-----	---------------------------------	---	-----	-------	---	-----	-------	----	-------	-----	--------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
		28506_602024- 34-2024- SEBERI-RS- MUNICIPIO DE SEBERI- PREGÃO ELETRÔNICO	1 --- ---	LINHA DE NYLON (P/ PESCA) 0,50MM ROLO C/ 100 MTS	200	ROL	19/07/2024 09:00:00	R\$	9.55
2	MUNICIPIO DE SEBERI			LINHA DE NYLON PARA PESCA NÚMERO 0,80 ROLO DE 10M	5	RL	15/07/2024 09:00:00	R\$	12.00
3	MUNICIPIO DE SEBERI			LINHA DE NYLON PARA PESCA NÚMERO 0,60 ROLO DE 10M	5	RL	15/07/2024 09:00:00	R\$	10.00

Média dos Preços Obtidos:	R\$	10.52
---------------------------	-----	-------

160	LINHA PARA COSTURA	Especificação : 30% poliester e 70% algodão	R\$	1.91	-	R\$	1.91	10	Unidades	R\$	19.10
-----	--------------------	---	-----	------	---	-----	------	----	----------	-----	-------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
		888141810001- 30-1- 000478/2024		LINHA DE COSTURA CORES VARIADAS Linha para costura 100% poliester . Retrós de					
1	MUNICIPIO DE OSORIO / 16017 - FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL		18	100% poliester . Retrós de	500	UNIDADE (UN)	28/11/2024	R\$	1.94
2	75.732.057/0001-84 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE	NºPregão:9008 52024 UASG-987471 NºPregão-9003 92024	49	Linha Costura Material: 100% Poliamida, Cor: Cinza, Número: 40, Características	40	Unidade	04/11/2024	R\$	1.99
3	76.235.753/0001-48 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES	UASG-987445	47	Linha Costura Material: 100% Poliéster, Cor: Azul Marinho, Número: 120	50	Unidade	23/10/2024	R\$	1.80

Média dos Preços Obtidos:	R\$	1.91
---------------------------	-----	------

161	FITA CETIM	Especificação : 15MM 50 metros de cores variadas.	R\$	21.51	-	R\$	21.51	877	Rolos	R\$	18,864.27
-----	------------	---	-----	-------	---	-----	-------	-----	-------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
		447336080001- 09-1- 000345/2024		FITA DE CETIM NA COR AMARELO OURO Nº3. - ROLO 50M FITA					
1	MUNICIPIO DE INDAIATUBA		24	ROLO 50M FITA	10	ROLO	05/06/2024	R\$	22.00
2	MUNICIPIO DE CAIANA	181142560001- 95-1- 000012/2024	4031249	ROLO DE FITA DE CETIM Nº 3 CORES VARIADAS 15MM X 50 METROS	30	RL	25/03/2024	R\$	21.02
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
		MSL-252024- Pregão Eletrônico							
1	Equiplano - Prefeitura Municipal de Santa Lúcia Município de Santa Lucia		4	Rolo com no mínimo 50 metros	4	---	06/11/2024 00:00:00	R\$	21.51

Média dos Preços Obtidos:	R\$	21.51
---------------------------	-----	-------

162	TINTA COLOR FACE	Especificação : tinta facial cremosa, cores variadas	R\$	8.26	-	R\$	8.26	30	Unidades	R\$	247.80
-----	------------------	--	-----	------	---	-----	------	----	----------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
		042178600001- 32-1- 000094/2024		Tinta p/ pintura facial cremosa					
1	MUNICIPIO DE COQUEIRO BAIXO		428		6	UN	22/03/2024	R\$	8.00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
		00006124	108	TINTA FACIAL CREMOSA	100	UN	07/08/2024 00:00:00	R\$	8.30
2	03.347.135/0001-16 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA-MT	00002324	196	TINTA – FACIAL CREMOSA, A	200	UNI	12/06/2024 00:00:00	R\$	8.47

Média dos Preços Obtidos:	R\$	8.26
---------------------------	-----	------

163	FITA FLORAL	Especificação : Rolo com 30 metros nas cores verde,	R\$	13.90	-	R\$	13.90	80	Rolos	R\$	1,112.00
-----	-------------	---	-----	-------	---	-----	-------	----	-------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
------------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

1	87.613.253/0001-19 - MUNICIPIO DE AJURICABA	876132530001 19-1- 000105/2024	30	FITA FLORAL COR VERDE	6	ROLO	14/06/2024	R\$	15.99	
Nº Preço	Site Dominio Amplo					Identificação			Data/Hora Inclusão	Preço
1	Magazine Luiza					0			21/01/2025 14:34:41	R\$ 14.40
2	Casa do Artesão					0			21/01/2025 14:35:06	R\$ 11.30
Média dos Preços Obtidos:									R\$ 13.90	

164	MALHA AZUL	Especificação : MALHA TIPO ELANCA			R\$	22.99	-	R\$	22.99	300	Metros	R\$	6,897.00	
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido					
1	84.745.389/0001-94 - MUNICIPIO DE SAO FELIPE D'OESTE	847453890001 94-1- 000038/2024	4550246	Tecido malha Helanca, composição 100% em poliéster, na cor azul, ideal	30	METROS	24/07/2024	R\$	22.00					
2	MUNICIPIO DE TEOLANDIA	141960420001 54-1- 000015/2024	4079844	TECIDO MALHA tipo helanca colegial, 100% poliéster, largura tubular 1,00 m, na	300	Metros	24/06/2024	R\$	21.63					
Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido					
1	MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE	0000015-2024- RANCHO ALEGRE-PR- MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE- PREGÃO ELETRÔNICO	---	TECIDO MALHA HELANCA 90 Poliamida 10 Elastano AZUL	140	MT	15/07/2024 09:00:00	R\$	25.35					
										Média dos Preços Obtidos: R\$				22.99

165	MALHA AMARELA	Especificação : MALHA TIPO ELANCA		R\$	15.94	-	R\$	15.94	300	Metros	R\$	4,782.00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço			Preço Corrigido	
1	45.701.455/0001-72 - Prefeitura Municipal de Tucumã	327059	37	TECIDO MALHA HELANCA	100	M	13/08/2024 07:51:00	R\$			16.09	
		53-2024-NOVA ESPERANÇA-PR-MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA-PREGÃO ELETRÔNICO	---	Tecido malha helanca light amarelo ouro 1,5m de largura	20	Metro	09/08/2024 09:00:00	R\$			13.43	
2	MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA	319647	10	Tecido em malha helanca	70	M	15/07/2024 09:04:00	R\$			18.31	
3	88.120.662/0001-46 - Prefeitura Municipal de Itaquí											
								Média dos Preços Obtidos:	R\$			15.94

166	MALHA BRANCA- ELAUCA	malha		R\$	15.55	-	R\$	15.55	500	Metros	R\$	7,775.00	
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido				
1	MUNICIPIO DE PEDREGULHO	453184660001 78-1- 000191/2024	10	TECIDO MALHA HELANCA BRANCO	40	MTS	05/08/2024	R\$	12.50				
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido				
1	45.701.455/0001-72 - Prefeitura Municipal de Tucumã	327059	38	TECIDO MALHA HELANCA	100	M	13/08/2024 07:51:00	R\$	15.83				
2	88.120.662/0001-46 - Prefeitura Municipal de Itaquí	319647	10	Tecido em malha helanca	70	M	15/07/2024 09:04:00	R\$	18.31				
								Média dos Preços Obtidos: R\$					15.55

167	MALHA ROSA	malha	R\$	16.44	-	R\$	16.44	100	Metros	R\$	1,644.00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido		
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS	085806880001 38-1- 000003/2024	4743732	TECIDO MALHA CORES: BRANCA,AMARELA, AZUL BEBÊ, ROSA BEBÊ E ESTAMPA	150	METROS	06/09/2024	R\$	15.60		
2	64.037.815/0001-28 - MUNICIPIO DE CAJATI	640378150001 28-1- 000263/2024	45	Malha canelada composição 96% algodão 4% elastano. Cor: rosa e Preto.	200	METRO	28/08/2024	R\$	17.00		
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido		
1	PM DE JÚLIO DE CASTILHOS	51100-57- 2024-PCE	1	Tecido em malha - Largura: 1,80m;Fibra 100% poliéster	5	M	22/10/2024 00:00:00	R\$	16.73		
									Média dos Preços Obtidos:	R\$	16.44

168	MALHA LILAS	Especificação : MALHA TIPO ELANCA			R\$	22.12	-	R\$	22.12	100	Metros	R\$	2,212.00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido				
1	MUNICIPIO DE TEOLANDIA	141960420001 54-1- 000015/2024	4079844	TECIDO MALHA tipo helanca colegial, 100% poliéster, largura tubular 1,00 m, na	300	Metros	24/06/2024	R\$	21.63				
2	MUNICIPIO DE DONA INES / 982015 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS/PB	087821460001 48-1- 000229/2024	13	MALHA HELANCA JERSEY LIGHT 160L LISA COR LILAS	30	M	27/03/2024	R\$	25.60				
Nº Preço	Site Dominio Amplo					Identificação					Data/Hora Inclusão	Preço	
1	Mercado Livre (https://www.mercadolivre.com.br/)					0					21/01/2025 15:35:33	R\$	19.14
											Média dos Preços Obtidos:	R\$	22.12

169	VOAL TECIDO BRANCO		Especificação : voal tipo organza		R\$	20.20	-	R\$	20.20	300	Metros	R\$	6,060.00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido				
1	MUNICIPIO DE EDEIA	017880820001											
		43-1-	18	TECIDO VOAL BRANCO	6	METRO	24/09/2024	R\$	17.74				
		000075/2024											
2	FUNDAÇAO DE CULTURA E TURISMO DE TIMBO - FCT	039183100001		TECIDOS - VOAL COR									
		88-1-	1400631	BRANCO: ROLO FECHADO									
		000076/2024		LARGURA DE 2M	100	M	20/05/2024	R\$	21.43				
Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido				

1	03.918.310/0001-88 - Fundação de Cultura e Turismo de Timbó - SC	27036_732024	1	TECIDOS - VOAL COR BRANCO: ROLO FECHADO	100	M	12/06/2024 09:05:00	R\$	21.43	
Média dos Preços Obtidos: R\$									20.20	
170	VOAL TECIDO AZUL	Especificação : VOAL TIPO ORGANZA		R\$	17.08	- R\$	17.08	200	Metros	R\$ 3,416.00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - GOIAS	111521500001 37-1- 000265/2024	4	TECIDO VOAL AZUL ROYAL	10	M	13/11/2024	R\$ 16.50		
2	MUNICIPIO DE EDEIA	017880820001 43-1- 000075/2024	20	TECIDO VOAL AZUL CLARO	6	METROS	24/09/2024	R\$ 17.74		
Nº Preço	Site Dominio Amplo	Identificação			Data/Hora Inclusão			Preço		
1	Maximus Tecidos	0			21/01/2025 16:37:09			R\$ 17.00		
Média dos Preços Obtidos: R\$									17.08	
171	VOAL TECIDO AMARELO	Especificação : VOAL TIPO ORGANZA		R\$	23.53	- R\$	23.53	200	Metros	R\$ 4,706.00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1	MUNICIPIO DE SEBERI	876131960001 78-1- 000162/2024	134	TECIDO VOIL VOAL LISO - 3M LARGURA; CORES DIVERSAS.	50	METRO (M)	22/08/2024	R\$ 25.72		
2	MUNICIPIO DE CATU	138006850001 00-1- 000035/2024	4548921	TECIDO TIPO VOAL	50	MT	24/07/2024	R\$ 21.88		
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1	MUNICIPIO DE VIRMOND/PR	109444	270	TECIDO VOAL CORES	100	MT	04/10/2024 00:00:00	R\$ 22.99		
Média dos Preços Obtidos: R\$									23.53	
172	VOAL TECIDO ROSA	Especificação : VOAL TIPO ORGANZA		R\$	16.02	- R\$	16.02	200	Metros	R\$ 3,204.00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - GOIAS	111521500001 37-1- 000239/2024	3	TECIDO VOAL ROSA	10	MT	16/10/2024	R\$ 16.70		
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - GOIAS	111521500001 37-1- 000212/2024	5	TECIDO VOAL	10	UN	20/09/2024	R\$ 15.75		
3	MUNICIPIO DE BRUMADO	141057040001 33-1- 000119/2024	16	TECIDO VOAL	35	M	23/08/2024	R\$ 15.60		
Média dos Preços Obtidos: R\$									16.02	
173	ROSAS ARTIFICIAIS VERMELHAS	Especificação : ARRANJOS DE ROSAS VERMELHAS		R\$	23.09	- R\$	23.09	100	Unidades	R\$ 2,309.00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1	08.148.421/0001-76 - MUNICIPIO DE PAU DOS FERROS	081484210001 76-1- 000103/2024	77	FLORES ARTIFICIAIS COM 7 BOTÕES Especificações: Buquê Com 07 Botões, Cores	300	UN	26/07/2024	R\$ 23.38		
Nº Preço	Site Dominio Amplo	Identificação			Data/Hora Inclusão			Preço		
1	Mercado Livre (https://www.mercadolivre.com.br/)	0			23/01/2025 09:14:23			R\$ 21.99		
2	Mercado Livre (https://www.mercadolivre.com.br/)	0			23/01/2025 09:15:30			R\$ 23.91		
Média dos Preços Obtidos: R\$									23.09	
174	ROSAS ARTIFICIAIS BRANCAS	Especificação : ARRANJO DE ROSAS BRANCAS EM		R\$	28.37	- R\$	28.37	100	Unidades	R\$ 2,837.00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1	MUNICIPIO DE IPIRANGA DO NORTE	072092450001 72-1- 000091/2024	37697	BUQUÊ DE FLORES ARTIFICIAIS, COM NO MÍNIMO 8 FLORES EM CADA.	171	UNIDADE.	23/08/2024	R\$ 26.41		
Nº Preço	Site Dominio Amplo	Identificação			Data/Hora Inclusão			Preço		
1	Papoula Flor Comércio de Flores	0			23/01/2025 09:26:37			R\$ 29.70		
2	Mercado Livre (https://www.mercadolivre.com.br/)	0			23/01/2025 09:28:44			R\$ 28.99		
Média dos Preços Obtidos: R\$									28.37	
175	FLORES ARTIFICIAIS TIPO COPO DE LEITE	Especificação : RAMOS DE FLORES ARTIFICIAIS TIPO		R\$	27.49	- R\$	27.49	100	Unidades	R\$ 2,749.00
Nº Preço	Site Dominio Amplo	Identificação			Data/Hora Inclusão			Preço		
1	Papoula Flor Comércio de Flores	0			23/01/2025 09:56:44			R\$ 23.50		
2	Jéssica Flores	0			23/01/2025 09:57:35			R\$ 23.66		
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1	92.403.583/0001-10 - PM DE VISTA ALEGRE	73000-17- 2024-PCE	19	Buquê artificial de rosas com sete ramos e sete flores, medi	50	UN	14/08/2024 00:00:00	R\$ 35.30		
Média dos Preços Obtidos: R\$									27.49	
176	FLORES ARTIFICIAIS TIPO GIRASSOL	Especificação : RAMOS DE FLORES ARTIFICIAIS TIPO		R\$	20.30	- R\$	20.30	100	Unidades	R\$ 2,030.00
Nº Preço	Site Dominio Amplo	Identificação			Data/Hora Inclusão			Preço		
1	Mercado Livre (https://www.mercadolivre.com.br/)	0			23/01/2025 10:04:49			R\$ 19.89		
2	Mercado Livre (https://www.mercadolivre.com.br/)	0			23/01/2025 10:06:31			R\$ 23.75		
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1	MUNICIPIO DE ALTO TAQUARI/MT	109055	70	FLOR ARTIFICIAL TIPO	50	UN - UNIDADE	03/10/2024 00:00:00	R\$ 17.25		
Média dos Preços Obtidos: R\$									20.30	
177	VASOS DE ACRILICO GRANDE PARA FLORES	Especificação : ACRÍLICO DE COR TRANSPARENTE,		R\$	90.88	- R\$	90.88	10	Unidades	R\$ 908.80
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	

1	00.394.718/0001-00 - GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PUBLICA DO GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL	NºPregão:900212024UASG:4501073495993077000116-1-000104/20242620920567000193-1-000094/202410	Vaso Ornamental Grande Valor estimado: R\$ 101,0000 Critério de julgamento: VASO EM POLIETILENO PARA PLANTAS CONE TEXTURIZADO GRANDE NA	30	UN	03/09/2024	R\$	95.95
2	MUNICIPIO DE LAJEADO GRANDE			10	UNIDADE	17/07/2024	R\$	96.70
3	MUNICIPIO DE BAMBUI		VASO GRANDE DE FIBRA	1	UND	24/05/2024	R\$	80.00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 90.88

178	VASOS DE ACRÍLICO MÉDIO PARA FLORES	Especificação : ACRÍLICO DE COR TRANSPARENTE,	R\$	56.67	- R\$	56.67	5	Unidades	R\$	283.35
-----	-------------------------------------	---	-----	-------	-------	-------	---	----------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	CAMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA / 3 - Câmara Municipal de Pirassununga	01740747000149-1-000094/2024	1	VASO DE FLOR, DECORAÇÃO SIMPLES	10	UN	02/12/2024	R\$	50.00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	88.600.655/0001-41 - PM DE NOVA BRÉSCIA	53000-559-2024-PRD	3	VASOS DIVERSOS PARA PLANTAS E FLORES	6	UN	29/11/2024 00:00:00	R\$	45.00
2	88.600.655/0001-41 - PM DE NOVA BRÉSCIA	53000-559-2024-PRD	4	VASOS DIVERSOS PARA PLANTAS E FLORES	4	UN	29/11/2024 00:00:00	R\$	75.00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 56.67

179	VASOS DE VIDRO GRANDE PARA FLORES	Especificação : VIDRO DE COR TRANSPARENTE, TIPO	R\$	84.00	- R\$	84.00	5	Unidades	R\$	420.00
-----	-----------------------------------	---	-----	-------	-------	-------	---	----------	-----	--------

Nº Preço	Site Dominio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Mercado Livre (https://www.mercadolivre.com.br/)	0	23/01/2025 11:14:37	R\$ 77.50
2	Mercado Livre (https://www.mercadolivre.com.br/)	0	23/01/2025 11:15:14	R\$ 76.90

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	01.612.479/0001-80 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PAI PEDRO	27485-PREFEITURA MUNICIPAL DE PAI PEDRO-00292024-00142024	1	VASO DE VIDRO PARA FLORES PORTE GRANDE:	50	UN	02/05/2024 08:30:00	R\$	97.60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 84.00

180	VASOS DE VIDRO MÉDIO PARA FLORES	Especificação : VIDRO DE COR TRANSPARENTE, TIPO	R\$	56.23	- R\$	56.23	5	Unidades	R\$	281.15
-----	----------------------------------	---	-----	-------	-------	-------	---	----------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE SANTA HELENA DE GOIAS / 0264 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E FINANÇAS	02056711000103-1-000168/2024	74	VASO DE VIDRO TUBO 14CMX30CMX30CM - UTILIDADES-	1	UNIDADE	18/12/2024	R\$	61.90

Nº Preço	Site Dominio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Mercado Livre (https://www.mercadolivre.com.br/)	0	23/01/2025 11:31:34	R\$ 52.89
2	Papel Máché	0	23/01/2025 11:32:11	R\$ 53.91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 56.23

181	MALHA LARANJA	Especificação : voal tipo organza	R\$	26.60	- R\$	26.60	100	Metros	R\$	2,660.00
-----	---------------	-----------------------------------	-----	-------	-------	-------	-----	--------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	29.116.894/0001-61 - MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES	29116894000161-1-000011/2024	4222138	TECIDO MALHA LISA – VISCOLYCRÁ, COR LARANJA	50	ME	14/05/2024	R\$	24.70
2	MUNICIPIO DE DONA INES / 982015 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS/PB	08782146000148-1-000229/2024	1	MALHA HELANCA JERSEY LIGHT 160L LISA COR LARANJA	30	M	27/03/2024	R\$	25.60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	29.116.894/0001-61 - MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ	92487	5	TECIDO MALHA LISA –	50	ME	17/05/2024 00:00:00	R\$	29.50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26.60

182	MALHA VERMELHA	Especificação : voal tipo organza	R\$	24.73	- R\$	24.73	100	Metros	R\$	2,473.00
-----	----------------	-----------------------------------	-----	-------	-------	-------	-----	--------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	29.116.894/0001-61 - MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES	29116894000161-1-000011/2024	4222134	TECIDO MALHA LISA – VISCOLYCRÁ, 96% VISCOSE E 4% ELASTANO, 1,60	5	ME	14/05/2024	R\$	24.70
2	01.763.614/0001-98 - MUNICIPIO DE CAMPO ALEGRE DE GOIAS	01763614000198-1-000037/2024	53	TECIDO MALHA LYCRA PARA DECORAÇÃO CORES: VERDE, AZUL, AMARELO, LILAS,	10000	M	12/04/2024	R\$	23.89
3	MUNICIPIO DE DONA INES / 982015 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS/PB	08782146000148-1-000229/2024	11	MALHA HELANCA JERSEY LIGHT 160L LISA COR VERMELHO	30	M	27/03/2024	R\$	25.60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24.73

183	MALHA VERDE	Especificação : voal tipo organza	R\$	26.60	- R\$	26.60	200	Metros	R\$	5,320.00
-----	-------------	-----------------------------------	-----	-------	-------	-------	-----	--------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	29.116.894/0001-61 - MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES	29116894000161-1-000011/2024	4222137	TECIDO MALHA LISA – VISCOLYCRÁ, COR VERDE	50	ME	14/05/2024	R\$	24.70
2	MUNICIPIO DE DONA INES / 982015 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS/PB	08782146000148-1-000229/2024	9	MALHA HELANCA JERSEY LIGHT 160L LISA COR VERDE BANDEIRA	30	M	27/03/2024	R\$	25.60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	29.116.894/0001-61 - MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ	92487	4	TECIDO MALHA LISA –	50	ME	17/05/2024 00:00:00	R\$	29.50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26.60

184	PAPEL SULFITE A4.	Especificação : (210x297mm), 75g/m, cores	R\$	12.00	- R\$	12.00	7000	Unidades	R\$	84,000.00
-----	-------------------	---	-----	-------	-------	-------	------	----------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
------------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

1	MUNICIPIO DE IPE	905445110001 67-1- 002522/2024	108	PAPEL SULFITE A4 PCTE COM 100 FOLHAS	110	Unidade	UNI	22/10/2024	R\$	12.50	
Preço Público		Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1	Câmara Municipal de Nova Guarita/MT	12024_Pregao _NovaGuarita	59	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO CONTENDO 100 FOLHAS	10	un		28/11/2024 09:35:00	R\$	11.75	
2	CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA/MT	114579	73	CORES DIVERSAS, PAPEL SULFITE A4 COLORIDO	10	Un		28/11/2024 00:00:00	R\$	11.76	
Média dos Preços Obtidos:									R\$	12.00	
185	ENVELOPE CARTA 23X11,5CM	envelope carta			R\$	0.83	- R\$	0.83	7730	Unidades R\$	6,415.90
Preço ComprasNet		Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1	MUNICIPIO DE IBERTIOGA	180948390001 00-1- 000060/2024	27	Envelope tipo carta timbrado com logo do municipio e endereço 23 x 11,5.	1000	unidade		02/09/2024	R\$	0.85	
Preço Público		Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1	08.358.046/0001-99 - Prefeitura Municipal de Severiano Melo	329892	133	ENVELOPE PARA CARTA	580	UN		21/08/2024 15:21:00	R\$	0.86	
2	Câmara Municipal de Catas Altas	324039	24	ENVELOPE CARTA	800	UN		30/07/2024 14:56:00	R\$	0.78	
Média dos Preços Obtidos:									R\$	0.83	
186	PASTA ARQUIVO 40MM C/ ABA ELASTICO	Especificação : PASTA ARQUIVO 40MM C/ ABA			R\$	4.56	- R\$	4.56	50	Unidades R\$	228.00
Preço ComprasNet		Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1	15.180.714/0001-04 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Bahia	NºPregão:9002 82024 UASG:153038	134	Pasta Arquivo Material: Plástico Corrugado Flexível, Largura: 250MM, Altura:	204	Unidade		29/11/2024	R\$	4.92	
2	00.393.272/0001-07 - CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA	NºPregão:9001 32024 UASG:389476	58	Pasta Arquivo Material: Plástico Corrugado Flexível, Largura: 250MM, Altura:	1500	Unidade		26/11/2024	R\$	3.65	
3	00.393.272/0001-07 - CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA	NºPregão:9001 32024 UASG:389476	57	Pasta Arquivo Material: Plástico Corrugado Flexível, Largura: 250MM, Altura:	1000	Unidade		26/11/2024	R\$	5.10	
Média dos Preços Obtidos:									R\$	4.56	
187	COLA PARA PAPEL 1L	Especificação : COLA PARA PAPEL FRASCO DE 1L			R\$	21.36	- R\$	21.36	705	Unidades R\$	15,058.80
Preço ComprasNet		Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1	MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO	132309820001 50-1- 000135/2024	4459828	COLA BRANCA BASE PVA (1L)	200	UND		18/07/2024	R\$	21.40	
N° Preço	Site Dominio Amplo					Identificação		Data/Hora Inclusão		Preço	
1	Mercado Livre (https://www.mercadolivre.com.br/)					0		23/01/2025 16:50:43		R\$	22.70
Preço Público		Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1	92.454.818/0001-00 - PM DE BOQUEIRÃO DO LEÃO	65300-166- 2024-PRD	2	cola 1L	36	UN		12/09/2024 00:00:00	R\$	19.99	
Média dos Preços Obtidos:									R\$	21.36	
188	QUADRO BRANCO 80*100CM	Especificação : QUADRO BRANCO - MATERIAL			R\$	184.86	- R\$	184.86	52	Unidades R\$	9,612.72
Preço ComprasNet		Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1	32.479.123/0001-43 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Espírito Santo	NºPregão:9000 92024 UASG:153046	30	Quadro Branco Material: Laminado Melamínico Brilhante, Acabamento	16	Unidade		06/11/2024	R\$	181.17	
N° Preço	Site Dominio Amplo					Identificação		Data/Hora Inclusão		Preço	
1	Papelex					0		24/01/2025 09:50:38		R\$	173.43
2	Lojas Quero-Quero					0		24/01/2025 09:52:42		R\$	199.99
Média dos Preços Obtidos:									R\$	184.86	
189	TINTA PARA CARIMBO	Especificação : TINTA NAS CORES AZUL OU PRETA			R\$	12.32	- R\$	12.32	2	Unidades R\$	24.64
Preço ComprasNet		Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1	MUNICIPIO DE IPIRANGA DO NORTE	072092450001 72-1- 000069/2024	37405	TINTA PARA CARIMBO, NAS CORES PRETA E AZUL, EMBALAGEM DE PLÁSTICO	39	UNIDADE.		28/06/2024	R\$	10.88	
Preço Público		Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1	MUNICIPIO DE NOVA REDENCAO	005-2024- NOVA REDENÇÃO-BA- MUNICIPIO DE NOVA REDENCAO- PREGÃO ELETRÔNICO	297	TINTA PARA CARIMBO 42 ML COR AZUL/PRETO	25	UND		30/07/2024 09:30:00	R\$	12.65	
2	MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM	90003-2024- SÃO PAULO DE OLIVENÇA-AM- MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM-PREGÃO ELETRÔNICO	---	TINTA DE ALMOFADA - Cores azul e preta, Material Tubo: plástico, Aplicação: almofada carimbo automático 42 ml.	200	UNID.		18/04/2024 11:00:00	R\$	13.42	
Média dos Preços Obtidos:									R\$	12.32	
190	TINTA PARA PINCEL ATOMICO	Especificação : Tinta para Pincel atômico: cores azul,			R\$	7.87	- R\$	7.87	91	Unidades R\$	716.17
Preço ComprasNet		Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE GOVERNO E RELACOES INSTITUCIONAIS ESP-FUNDO SOCIAL DE SAO PAULO	NºPregão:9000 92024 UASG:990040	77	Pincel Atômico Material: Plástico Reciclado, Tipo Ponta: Feltro, Tipo Carga:	42	Unidade		26/11/2024	R\$	8.17	

2	MUNICIPIO DE ITAPITANGA	004-2024-ITAPITANGA-MUNICIPIO DE ITAPITANGA-PREGÃO ELETRÔNICO	36	LIVRO ATA, Com pagina de abertura, 200 folhas numeradas, sem margens, capa/contra capa: papelão 700g, em papel off set 56 g/m².	165	Unidade	09/02/2024 10:30:00	R\$	27.60
---	-------------------------	---	----	---	-----	---------	---------------------	-----	-------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28.30

197	FOLHA DE E. V. A. EMBORRACHADO COM GLITTER	Especificação : Folha de emborrachado E.V.A. com	R\$	3.16	- R\$	3.16	6000	Folhas	R\$	18,960.00
-----	--	--	-----	------	-------	------	------	--------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE ESPECIALIDADES	073569990001 55-1- 000047/2024	102	FOLHA EVA GLITTER ROSA 40CM X 60CM, ESPESSURA 2MM	6	Folha	23/09/2024	R\$	3.61
2	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE ESPECIALIDADES	073569990001 55-1- 000047/2024	103	FOLHA EVA GLITTER ROXA, 40CM X 60CM, ESPESSURA 2MM	3	Folha	23/09/2024	R\$	3.06
3	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE ESPECIALIDADES	073569990001 55-1- 000047/2024	104	FOLHA EVA GLITTER VERMELHA, 40CM X 60CM, ESPESSURA 2MM	5	Folha	23/09/2024	R\$	2.81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.16

198	FOLHA E.V.A. EMBORRACHADA DECORADA	Especificação : Folha de emborrachado E.V.A.	R\$	5.36	- R\$	5.36	3300	Folhas	R\$	17,688.00
-----	------------------------------------	--	-----	------	-------	------	------	--------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	75.732.057/0001-84 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE	NºPregão:9008 52024 UASG:987471	42	Papel Emborrachado Material: Borracha Eva, Comprimento: 60 CM,	200	Folha	04/11/2024	R\$	5.30
2	01.186.454/0001-61 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLÉGIO ESTADUAL SÃO JOSÉ OPERÁRIO	NºPregão:9000 12024 UASG:928757	48	Papel Emborrachado Material: Borracha Eva , Comprimento: 60 CM,	200	Folha	14/06/2024	R\$	5.07
3	02.199.744/0001-02 - ASSOCIAÇAO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL MANOEL ALVES GRANDE	NºPregão:9000 32024 UASG:929052	33	Papel Emborrachado Material: Borracha Eva , Comprimento: 60 CM,	100	Folha	14/06/2024	R\$	5.72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.36

199	PAPEL MADEIRA	Especificação : Papel madeira: papel convencional,	R\$	35.67	- R\$	35.67	700	Pacotes	R\$	24,969.00
-----	---------------	--	-----	-------	-------	-------	-----	---------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE MARUIM	131093500001 32-1- 000006/2024	4691996	PAPEL MADEIRA 60X9CM PACOTE COM 100 UNIDADES	2	PCT	13/09/2024	R\$	30.00
2	MUNICIPIO DE TALUA	078495320001 47-1- 000081/2024	12	PAPEL MADEIRA, 66X96CM, PACOTE COM 100 FOLHAS.	500	Pacote	13/09/2024	R\$	35.00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	07.978.042/0001-40 - AURORA Prefeitura Municipal Fundo Municipal de Acao Social Fundo Municipal de Saude Secretaria Municipal de Governo e Gestao	020- 2024.05.02.02	308	PAPEL MADEIRA PACOTE COM 100	31	PACOTE	16/05/2024 08:00:00	R\$	42.00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35.67

200	PAPEL DUPLEX (CARTÃO FOSCO)	Especificação : Papel duplex (cartão fosco),	R\$	3.30	- R\$	3.30	1000	Unidades	R\$	3,300.00
-----	-----------------------------	--	-----	------	-------	------	------	----------	-----	----------

Nº Preço	Site Domínio Amplo					Identificação	Data/Hora Inclusão		Preço
1	CN Casa Narciso					0	27/01/2025 11:56:22		R\$ 1.90
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	18.133.926/0001-10 - Prefeitura Municipal de São Miguel do Anta	331204	33	PAPEL CARTÃO DUPLEX	2000	UN	27/08/2024 09:30:00	R\$	5.00
2	18.132.712/0001-20 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ	327770	33	PAPEL CARTÃO DUPLEX	2000	UN	13/08/2024 16:25:00	R\$	3.00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.30

201	TESOURA MODELO ESCOLAR 13 CM	Especificação : Tesoura modelo escolar, lâmina em	R\$	3.83	- R\$	3.83	1000	Unidades	R\$	3,830.00
-----	------------------------------	---	-----	------	-------	------	------	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	CAMARA MUNICIPAL DE LUZIANIA / 0101 - CAMARA MUNICIPAL	250538690001 25-1- 000006/2024	61	TESOURA PEQUENA SEM PONTA-TESOURA ESCOLAR MULTIUSO PEQUENA, 13CM,	12	UNIDADE	03/12/2024	R\$	3.80
2	MUNICIPIO DE TANGARA DA SERRA	037882390001 66-1- 000281/2024	4909071	TESOURA ESCOLAR, 13CM CABO PLÁSTICO SEM PONTA.	845	UN	06/11/2024	R\$	3.68
3	MUNICIPIO DE COLINAS / 2545 - Secretaria Municipal de Administração	061136820001 25-1- 000055/2024	68	Tesoura pequena sem ponta escolar, 13cm	450	UND	02/09/2024	R\$	4.00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.83

202	LIVRO ATA COM 50 FOLHAS	Especificação : Com 50 folhas,numerada, capa e	R\$	11.48	- R\$	11.48	436	Unidades	R\$	5,005.28
-----	-------------------------	--	-----	-------	-------	-------	-----	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE PARAIBANO - CAMARA MUNICIPAL	020980650001 47-1- 000006/2024	3973186	Livro Ata com 50 folhas numeradas formato 205 mm x 300 mm capa e contra capa	12	Unidade	11/03/2024	R\$	10.68

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE ITATI	004-2024-ITATI-RS- MUNICIPIO DE ITATI-PREGÃO ELETRÔNICO	---	Livro de ATA com 50 folhas, capa dura, cor preto, folhas internas pautadas e numerada, papel interno offset 56g/m².	10	UN	17/06/2024 09:00:00	R\$	10.42

2	MUNICIPIO DE MARACACUME - CAMARA MUNICIPAL	001-2024-MARACACUMÉ -MA- MUNICIPIO DE MARACACUME - CAMARA MUNICIPAL- PREGÃO ELETRÔNICO	---	Livro de Ata com 50 folhas numeradas formato 205 mm x 300 mm capa e contra capa cor preta de papelão 700g revestido de papel 90g plastificado – folhas internas papel offset 56g.	24	Unidade	02/05/2024 09:00:00	R\$	13.35
---	--	--	-----	---	----	---------	---------------------	-----	-------

										Média dos Preços Obtidos: R\$	11.48
203	AGULHA CROCHÊ Nº 10	AGULHA	R\$	10.94	- R\$	10.94	36	Unidades	R\$	393.84	
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido		
1	10.838.653/0003-60 - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA DO ESPIRITO SANTO	108386530001 06-1-000848/2024	5	Agulha Crochê material: aço niquelado, tipo agulha: 10	2	Unidade	31/10/2024	R\$	12.00		
2	28.741.080/0001-55 - Prefeitura Municipal de Itaboraí/RJ	NºPregão:9003 92024 UASG:985837	165	AGULHA CROCHÊ, MATERIAL AÇO NIQUELADO, TIPO AGULHA 10	100	Unidade	19/09/2024	R\$	10.27		
3	11.294.402/0001-62 - PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO	NºPregão:9001 02024 UASG:982357	30	Material: Aço Niquelado, Tipo Agulha: 10, Valor estimado: R\$ 11,6100	1200	Unidade	20/06/2024	R\$	10.56		
										Média dos Preços Obtidos: R\$	10.94
204	AGULHA CROCHÊ Nº 4	AGULHA	R\$	10.75	- R\$	10.75	36	Unidades	R\$	387.00	
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido		
1	75.101.873/0003-51 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Tecnológica Federal do Paraná UTFPR - Campus Cornélio Procopio	NºPregão:9001 02024 UASG:153176	17	Agulha Crochê Material: Alumínio Anodizado , Tipo Agulha: 4	30	Unidade	29/08/2024	R\$	10.71		
2	75.101.873/0003-51 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Tecnológica Federal do Paraná UTFPR - Campus Cornélio Procopio	NºPregão:9001 02024 UASG:153176	16	Agulha Crochê Material: Alumínio Anodizado , Tipo Agulha: 4	30	Unidade	29/08/2024	R\$	10.53		
3	05.058.458/0001-15 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:9900 42024 UASG:980425	45	Agulha Crochê Material: Aço Niquelado , Tipo Agulha: 4	20	Unidade	07/03/2024	R\$	11.00		
										Média dos Preços Obtidos: R\$	10.75
205	AGULHA CROCHÊ Nº 6	AGULHA	R\$	6.60	- R\$	6.60	36	Unidades	R\$	237.60	
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido		
1	10.825.373/0001-55 - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS - IF/AL	108253730001 55-1-000110/2024	23	Agulha Crochê	72	Unidade	29/09/2024	R\$	5.80		
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido		
1	18.296.665/0001-50 - Prefeitura Municipal de Morada Nova de Minas	40976- Prefeitura Municipal de Morada Nova de Minas- 642024- 292024	1	Agulha de crochê de alumínio - 6.0 mm	50	unidade	02/10/2024 09:00:00	R\$	7.20		
2	87.613.253/0001-19 - PM DE AJURICABA	40200-53- 2024-PCE	1	AGULHA DE CROCHÊ	30	UN	25/09/2024 00:00:00	R\$	6.80		
										Média dos Preços Obtidos: R\$	6.60
206	AGULHA PARA MARCAR Nº 6	AGULHA	R\$	6.50	- R\$	6.50	36	Unidades	R\$	234.00	
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido		
1	MUNICIPIO DE AUGUSTO CORREA	048736000001 15-1-000107/2024	4717795	AGULHA P/ COSTURA-Agulha reta para costura de mão, indicada para uso de linhas	100	UND	02/09/2024	R\$	7.00		
2	45.774.064/0001-88 - MUNICIPIO DE RIO CLARO	457740640001 88-1-000232/2024	27025	AGULHA DE MAO PARA COSTURA N. 6	5	UN	16/08/2024	R\$	6.70		
Nº Preço	Site Domínio Amplo					Identificação	Data/Hora Inclusão		Preço		
1	Casa 609 Armazinho					0	27/01/2025 15:45:49		R\$	5.80	
										Média dos Preços Obtidos: R\$	6.50
207	ALFINETE DE SEGURANÇA ACC	Especificação : AÇO 020 MM	R\$	8.17	- R\$	8.17	24	Caixas	R\$	196.08	
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido		
1	MUNICIPIO DE MONTE SANTO DE MINAS / 18241372000175-001 - Prefeitura Municipal de Monte Santo de Minas	182413720001 75-1-000358/2024	209	Alfinete de Segurança	200	CAIXA	20/11/2024	R\$	7.70		
2	MUNICIPIO DE DIAMANTE D'OESTE	778174760001 44-1-000060/2024	6	Alfinete segurança	20	Caixa 100,00 UN	17/09/2024	R\$	9.00		
3	01.187.107/0001-53 - ASSOCIACAO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL DE ARAGUACEMA	011871070001 53-1-000002/2024	4	Alfinete Segurança	7	Caixa 100,00 UN	13/09/2024	R\$	7.80		
										Média dos Preços Obtidos: R\$	8.17
208	ALFINETE PARA COSTURA	Especificação : Alfinete: tipo de costureira em metal	R\$	8.03	- R\$	8.03	79	Caixas	R\$	634.37	
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido		
1	76.402.882/0001-83 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS	NºPregão:9005 52024 UASG:987637	5	Alfinete Costura Material Cabeça: Vidro, Tratamento Superficial Corpo: Aço	10	Caixa 50,00 G	27/11/2024	R\$	7.75		
2	01.341.481/0001-61 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL PROFESSOR VICENTE JOSE VIEIRA	NºPregão:9000 22024 UASG:928877	3	Alfinete Costura Material Cabeça: Aço , Tratamento Superficial Corpo: Aço	5	Caixa 50,00 G	04/10/2024	R\$	8.36		
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido		
1	83.102.574/0001-06 - Prefeitura Municipal de Rio do Sul - SC	29801_175202 4	1	Alfinete com cabeça para costura, extrafino, n. 29, em	200	Cxa.	02/09/2024 08:01:00	R\$	7.99		
										Média dos Preços Obtidos: R\$	8.03
209	BORRACHA PONTEIRA PARA LAPIS NA COR BRANCA	Especificação : EM LATEX	R\$	1.14	- R\$	1.14	2880	Unidades	R\$	3,283.20	
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido		
1	00.394.502/0055-37 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 7º Distrito Naval	Dispensa de Licitação Nº 90071/2024 UASG: 787000	7	Borracha Apagadora Escrita Material: Latex, Comprimento: 52MM, Largura: 28MM, Altura:	400	Unidade	09/10/2024	R\$	1.03		

2	00.348.003/0014-35 - MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA ARROZ E FEIJAO/STO ANTONIO DE GOIAS/GO	Dispensa de Licitação Nº 90046/2024 UASG: 135036	12	Borracha Apagadora Escrita Material: Borracha, Cor: Branca, Tipo: Macia, Características Adicionais:	10	Unidade	09/10/2024	R\$	1.25
3	01.230.236/0001-87 - ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DO CEM GTI DARCY MARINHO	Dispensa de Licitação Nº 90007/2024 UASG: 928928	4	Borracha Apagadora Escrita Material: Borracha , Cor: Branca, Tipo: Macia , Características Adicionais:	150	Unidade	29/08/2024	R\$	1.15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.14

210	CADERNETA CAPA DURA	Especificação : EM ASPIRAL 80FLS TAMANHO 101	R\$	12.73	- R\$	12.73	160	Unidades	R\$	2,036.80
-----	---------------------	--	-----	-------	-------	-------	-----	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	COMANDO DA MARINHA / 788820 - CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM MANAUS	003945020001 44-1- 019040/2024	4	Caderneta	200	Unidade	12/12/2024	R\$	10.00
2	CONSELHO FEDERAL DE ODONTOLOGIA / 926655 - CONSELHO FEDERAL DE ODONTOLOGIA	619196430002 09-1- 000019/2024	17	Caderneta	2000	Unidade	05/12/2024	R\$	14.40
3	COMANDO DA MARINHA / 783340 - CAPITANIA DOS PORTOS NO ESTADO DE PERNAMBUCO	003945020001 44-1- 017890/2024	4	Caderneta	100	Unidade	02/12/2024	R\$	13.79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12.73

211	CADERNO - EM CAPA DURA	Especificação : costurado, revestido por papel off-	R\$	13.02	- R\$	13.02	110	Unidades	R\$	1,432.20
-----	------------------------	---	-----	-------	-------	-------	-----	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	15.180.714/0001-04 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Bahia	NºPregão:9002 82024 UASG:153038	16	Caderno Material: Papel Off-Set, Gramatura Folhas: 56G/M2, Material Capa: 62024	110	Unidade	29/11/2024	R\$	14.50
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO ESP-UNESP-FACUL DE ENGENHARIA-C.ILHA SOLTEIRA	NºPregão:9005 62024 UASG:102318	5	Caderno Tipo: 1/4, Material: Papel Off-Set, Gramatura Folhas: 56G/M2, Material Caderno Material: Papel Off-	30	Unidade	19/11/2024	R\$	12.65
3	23.515.687/0001-01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA	NºPregão:9003 22024 UASG:985015	14	Set, Gramatura Folhas: 56G/M2, Material Capa:	10	Unidade	13/11/2024	R\$	11.92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13.02

212	CALCULADORA ELETRÔNICA	Especificação : De Bolso Pequena 8 dígitos portátil.	R\$	13.59	- R\$	13.59	86	Unidades	R\$	1,168.74
-----	------------------------	--	-----	-------	-------	-------	----	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-FUND PARA O DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO ESP-PRESTACAO DE SERVICOS FDE/SEE	NºPregão:9000 32024 UASG:081102	1767	Calculadora Eletrônica Número Dígitos: 8 UN, Tipo: Bolso , Aplicação: Científica ,	3370	Unidade	15/03/2024	R\$	13.06
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-FUND PARA O DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO ESP-PRESTACAO DE SERVICOS FDE/SEE	NºPregão:9000 32024 UASG:081102	2485	Calculadora Eletrônica Número Dígitos: 8 UN, Tipo: Bolso , Aplicação: Científica ,	2263	Unidade	15/03/2024	R\$	13.59
3	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-FUND PARA O DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO ESP-PRESTACAO DE SERVICOS FDE/SEE	NºPregão:9000 32024 UASG:081102	3203	Calculadora Eletrônica Número Dígitos: 8 UN, Tipo: Bolso , Aplicação: Científica ,	2952	Unidade	15/03/2024	R\$	14.12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13.59

213	COLA SILICONE TRANSPARENTE ACÉTICO 90 G	COLA SILICONE	R\$	21.54	- R\$	21.54	96	Unidades	R\$	2,067.84
-----	---	---------------	-----	-------	-------	-------	----	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MINISTERIO DA CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVACOES / 240121 - INST. BRAS. INFORM. EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA	012638960001 64-1- 001266/2024	23	Cola composição: acético e silicone, cor: incolor, aplicação: cerâmica, tipo:	15	Unidade	29/11/2024	R\$	22.61
2	MUNICÍPIO DE CAMPINACU	001457890001 79-1- 000325/2024	1	SILICONE ACETICO TRANSPARENTE	1	UND	07/08/2024	R\$	20.00
3	MUNICÍPIO DE RIO VERDE	020567290001 05-1- 000897/2024	15	ADESIVO SILICONE ACÉTICO TRANSPARENTE	55	UNIDADE	30/07/2024	R\$	22.00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21.54

214	COLA COLORIDA PARA TECIDO	Especificação : Indicada para preparação de suporte	R\$	25.97	- R\$	25.97	144	Unidades	R\$	3,739.68
-----	---------------------------	---	-----	-------	-------	-------	-----	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICÍPIO DE SAO GONCALO DO ABAETE / 2130 - MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO ABAETÉ/MG	186020860001 98-1- 000027/2024	4965391	COLA PERMANENTE 250 G COLA PERMANENTE 250 G SENDO A COMPOSICAO A	149	UT	25/11/2024	R\$	27.20
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARACRUZ	104292530001 39-1- 000035/2024	284	COLA PERMANENTE 250G INDICADA PARA PREPARAÇÃO DE SUPORTE	10	Unidade	08/10/2024	R\$	23.72
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICÍPIO DE BREJAO	008-2024- BREJAO-PE- MUNICÍPIO DE BREJAO- PREGÃO ELETRÔNICO	---	COLA PERMANENTE ACRILEX 500GRS- Acrilex Indicada para preparação de suporte para fixação do tecido que será cortado ou pintado.	4	UND	09/07/2024 10:00:00	R\$	27.00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25.97

215	ELASTICO CHATO	Especificação : N 18 11 mm rolo com 100 metros.	R\$	145.52	- R\$	145.52	5	Rolos	R\$	727.60
-----	----------------	---	-----	--------	-------	--------	---	-------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICÍPIO DE SAO GERALDO DA PIEDADE	183074700001 68-1- 000030/2024	8	Elastico chato P/lençol largura 10 Mm C/100 Metro. Largura: 10mm; Cor: Branco;	10	ROLO	16/08/2024	R\$	147.67

Nº Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Mercado Livre (https://www.mercadolivre.com.br/)	0	29/01/2025 14:28:33	R\$ 141.23

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
---------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

		39716- PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DA PIEDADE- 0182024- 0092024		Elástico chato P/lençol largura 10 Mm C/100 Metro. Largura: 10mm; Cor: Branco; Comprimento: Cada rolo c/100 metros; Composição: 100% algodão.						
1	18.307.470/0001-68 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DA PIEDADE		1		10	ROLO	29/08/2024 09:00:00	R\$		147.67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 145.52

216	ENVELOPE PEQUENO 15 X22 CM	Especificação : Dimensões: 15 X22 CM	R\$	0.63	-	R\$	0.63	6432	Unidades	R\$	4,052.16
-----	----------------------------	--------------------------------------	-----	------	---	-----	------	------	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO - CAMARA MUNICIPAL / 202599 - CAMARA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO	413422620001 11-1- 000003/2025 236019660001	35	ENVELOPE PEQUENO - TAM. CARTA	100	UNIDADE	27/01/2025	R\$	0.59
2	MUNICIPIO DE PINDARE MIRIM - CAMARA MUNICIPAL	80-1- 000015/2024 177447980001	30	Envelope pequeno, pardo ou branco	20	un	31/10/2024	R\$	0.67
3	MUNICIPIO DE TABULEIRO	89-1- 000120/2024	38	ENVELOPE BRANCO PEQUENO TIMBRADO	70	UNIDADE	19/08/2024	R\$	0.62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0.63

217	ETIQUETA DE PREÇO PEQUENA	ETIQUETA DE PREÇO	R\$	6.73	-	R\$	6.73	84	Unidades	R\$	\$65.32
-----	---------------------------	-------------------	-----	------	---	-----	------	----	----------	-----	---------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	04.794.681/0001-68 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA	NºPreço:9001 92024 UASG:926919	12	Etiqueta Identificação Material: Papel Auto Adesivo, Cor: Branca, Formato: Etiqueta Adesiva Material: Vinil, Cor: Branca, Largura: 12MM, Aplicação:	2000	Unidade	13/11/2024	R\$	5.00
2	60.985.017/0001-77 - Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de São Paulo	NºPreço:9001 22024 UASG:389423	12		100	Unidade	31/10/2024	R\$	8.19
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	01.612.887/0001-31 - Prefeitura Municipal de Luislândia	327622	39	ETIQUETA DE PRECOS	20	UNID	13/08/2024 12:44:00	R\$	7.00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.73

218	FICHARIO DE AÇO DE MESA	Especificação : FICHARIO DE MESA COM TAMPA	R\$	143.64	-	R\$	143.64	52	Unidades	R\$	7,469.28
-----	-------------------------	--	-----	--------	---	-----	--------	----	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME / 2855 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PEQUIZEIRO /TO	317106960001 73-1- 000016/2024 424986000001	4922338	FICHÁRIO DE MESA ACRÍLICO	5	UN	06/11/2024	R\$	179.98
2	ESTADO DO RIO DE JANEIRO	71-1- 004477/2024 769720740001	7	Fichário	20	Unidade	17/07/2024	R\$	120.95
3	MUNICIPIO DE LOANDA	51-1- 000107/2024	170	Fichário	50	Unidade	02/07/2024	R\$	130.00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 143.64

219	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA	Especificação : Extrator de grampos, aço inoxidável	R\$	10.98	-	R\$	10.98	262	Unidades	R\$	2,876.76
-----	---------------------------------	---	-----	-------	---	-----	-------	-----	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	32.255.287/0001-97 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar COMANDO 22ª BDA INF SI	NºPreço:9001 82024 UASG:160026	68	Material: Aço, Tipo: Piranha, Tratamento Superficial: Revestimento Plástico	150	Unidade	16/08/2024	R\$	12.15
2	09.590.536/0001-89 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 25ªBatalhão de Caçadores	NºPreço:9000 42024 UASG:160204	35	Material: Aço, Tipo: Piranha, Tratamento Superficial: Revestimento Plástico	150	Unidade	31/07/2024	R\$	10.80
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA - PA	NºPreço:9901 52024 UASG:980425	107	Extrator Grampo Material: Aço , Tipo: Piranha , Tratamento Superficial:	2000	Unidade	28/05/2024	R\$	10.00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10.98

220	FITA ADESIVA CREPE 18MMXSOMTS	Especificação : NA COR BRANCAS, MEDIDAS: 18MM	R\$	11.10	-	R\$	11.10	823	Rolos	R\$	9,135.30
-----	-------------------------------	---	-----	-------	---	-----	-------	-----	-------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	00.402.552/0001-26 - MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Comissão Nacional de Energia Nuclear Instituto de Engenharia Nuclear	Dispensa de Licitação Nº 90064/2024 UASG: 113203	8	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR	100	Rolo 100,00 M	12/12/2024	R\$	12.01
2	08.002.404/0001-26 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS/RN	NºPreço:9001 22024 UASG:981633	82	Fita Adesiva Material: Crepe, Tipo: Monoface, Largura: 19MM, Comprimento: 50M,	240	Rolo 50,00 M	29/11/2024	R\$	11.10
3	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA ESP-CTO DE COMUNICACAO SOCIAL - CCOMSOC	Dispensa de Licitação Nº 95008/2024 UASG: 180379	20	Fita Adesiva Material: Crepe, Tipo: Monoface , Largura: 18 MM, Comprimento: 50 M, Cor: Branca , Aplicação:	5	Rolo 50,00 M	23/08/2024	R\$	10.20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11.10

221	FITA METRICA PARA ALFAIATE	Especificação : 100M	R\$	9.79	-	R\$	9.79	184	Unidades	R\$	1,801.36
-----	----------------------------	----------------------	-----	------	---	-----	------	-----	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE PIEDADE / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE - SP	466344570001 59-1- 000231/2024	1	FITA MÉTRICA	100	UN	26/11/2024	R\$	10.07
2	MUNICIPIO DE NOVA TEBAS / 989913 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAS TEBAS - PR	806201720001 05-1- 000095/2024	359	Fita métrica costura	20	Unidade	14/11/2024	R\$	9.30
3	UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO OESTE / 929715 - UNIVERSIDADE EST.CENTRO OESTE DE GUARAPUAVA	779029140001 72-1- 000773/2024	33	Fita métrica costura	30	Unidade	12/11/2024	R\$	10.00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9.79

222	LÃ PARA TAPEÇARIA	Especificação : LÃ PARA TAPEÇARIA 100 G -	R\$	16.96	-	R\$	16.96	64	Unidades	R\$	1,085.44
-----	-------------------	---	-----	-------	---	-----	-------	----	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
------------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

1	00.059.311/0007-11 - MINISTÉRIO DA JUSTIÇA_E SEGURANÇA PÚBLICA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL XINGÚ	Dispensa de Licitação Nº 90004/2024 UASG: 194031	3	Material: Lã, Tipo Lã: Sintética, Cor: Azul Marinho, Peso: 100 G,	2000	Unidade	05/06/2024	R\$	18.98	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1	MUNICÍPIO DE ITAOCARA/RJ	110324	109	LA DE TAPECARIA	20	Unid	14/10/2024 00:00:00	R\$	16.00	
2	MUNICÍPIO DE ITAOCARA/RJ	110324	121	LA DE TAPECARIA	20	Unid	14/10/2024 00:00:00	R\$	15.90	
Média dos Preços Obtidos:									R\$	16.96
223	LINHA CROCHÊ	Especificação : NOVELO GRANDE - CORES DIVERSAS.	R\$	28.46	-	R\$	28.46	64	Unidades	R\$ 1,821.44
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1	MUNICÍPIO DE MORADA NOVA DE MINAS	182966650001 50-1-000051/2024 NºPregão:9900 42024	89	Linha para crochê e tricô Linha Crochê Material: Algodão , Comprimento: 240 M, Cor: Bege	5	unidade	12/09/2024	R\$	30.99	
2	05.058.458/0001-15 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	UASG-980425	90		10	Unidade	07/03/2024	R\$	25.01	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1	18.125.146/0001-29 - Prefeitura Municipal de Buritis	48379- Prefeitura Municipal de Buritis- 2392024- 772024	1	Linha, p/ crochê cores diversas, (tipo camila)	10	Unidade	10/12/2024 09:00:00	R\$	29.39	
Média dos Preços Obtidos:									R\$	28.46
224	LINHA DE COSTURA	Especificação : Em poliéster CORES DIVERSAS rolo	R\$	21.55	-	R\$	21.55	54	Rolos	R\$ 1,163.70
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1	MUNICÍPIO DE LOUVEIRA	463639330001 44-1-000497/2024	10	Linha de costura 100% Poliéster – Azul	4	RL	20/08/2024	R\$	24.00	
2	10.817.343/0001-05 - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO,CIENCIA E TECNOLOGIA DE RONDONIA	05-1-000034/2024	16	Linha costura	40	Rolo 1000 M	15/04/2024	R\$	20.30	
3	10.817.343/0001-05 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia	Dispensa de Licitação Nº 90015/2024 UASG: 158148	16	Linha Costura Material: 100% Poliéster , Cor: Azul Royal , Aplicação: Costura Overlock , Características Adicionais:	40	Rolo 1000 M	15/04/2024	R\$	20.35	
Média dos Preços Obtidos:									R\$	21.55
225	LINHA PARA BORDADO 100% POLIESTE	Especificação : TIPO FIAPO TUBO COM 1.000	R\$	25.86	-	R\$	25.86	3	Rolos	R\$ 77.58
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1	MUNICÍPIO DE SAPUCAIA DO SUL	881850200001 25-1-000021/2024	59	LINHA/FIO PARA CROCHÊ - COMPOSIÇÃO: 100% POLIPROPILENO ESPESSURA	50	ROLO (RL)	13/09/2024	R\$	20.92	
2	MUNICÍPIO DE SAO BERNARDO	061253890001 88-1-000025/2024	1395826	Linha para bordar cores variadas	280	rolo	18/05/2024	R\$	26.66	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1	18.296.665/0001-50 - Prefeitura Municipal de Morada Nova de Minas	40976- Prefeitura Municipal de Morada Nova de Minas- 642024- 292024	1	Linha para bordado	20	Rolo	02/10/2024 09:00:00	R\$	30.01	
Média dos Preços Obtidos:									R\$	25.86
226	PAPEL MICRONDULADO LISO E ESTAMPADO	Especificação : Medida da folha: 48cm x 80cm	R\$	5.32	-	R\$	5.32	972	Unidades	R\$ 5,171.04
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1	00.333.678/0001-96 - ASSOCIACAO REGIONAL DE SAUDE DO SUDOESTE	NºPregão:9001 12024 UASG:458403 114557140001	76	PAPEL MICROONDULADO DIMENSÕES 50X80 CM *AS CORES SERÃO ESCOLHIDAS	10	Unidade	04/10/2024	R\$	4.80	
2	MUNICÍPIO DE SALOA	00-1-000004/2024	131	PAPEL MICRONDULADO	100	UND	23/07/2024	R\$	5.50	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1	MUNICÍPIO DE ANGICO/TO	115665	130	Papel sanfonado/	50	UN	09/12/2024 00:00:00	R\$	5.65	
Média dos Preços Obtidos:									R\$	5.32
227	PAPEL SULFITE OFÍCIO 2	PAPEL SULFITE OFÍCIO 2	R\$	25.71	-	R\$	25.71	69	Resmas	R\$ 1,773.99
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/SUS DO MUNICÍPIO DE RESENDE	118007310001 38-1-000031/2024	4	PAPEL OFÍCIO 2 SULFITE BRANCO 75 G - 216 X 330 - RESMA 500FPAPEL OFÍCIO 2	150	RESMA	30/07/2024	R\$	28.52	
2	MUNICÍPIO DE FORTALEZA	079546050001 60-1-000046/2024	25127	PAPEL SULFITE 75G/M², NA COR BRANCO, TAMANHO OFÍCIO 2, MEDINDO 216 X	1278	RESMA (CAX)	03/04/2024	R\$	21.42	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1	MUNICÍPIO DE BELEM	10-2024- BELÉM-AL- MUNICÍPIO DE BELEM- PREGÃO ELETRÔNICO	---	PAPEL OFÍCIO BRANCO 216X330MM 75G/M²- PAPEL OFÍCIO, MATERIAL PAPEL SULFITE, COR BRANCO, DIMENSÕES APROXIMADAS 216 X 330MM, GRAMATURA	100	Resma	16/07/2024 09:00:00	R\$	27.20	
Média dos Preços Obtidos:									R\$	25.71
228	PASTA PLASTICA 40MM	Especificação : Pasta Plastica - Elastica Ofício de	R\$	8.34	-	R\$	8.34	1200	Unidades	R\$ 10,008.00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	

1	08.002.404/0001-26 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS/RN	NºPregão:9001 22024	Pasta Arquivo Material: Plástico Corrugado, Tipo:						
	15.115.504/0001-24 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ªBrigada de Infantaria Mecanizada 31CIA/24ªBrigada de Infantaria Motorizada	UASG:981633 140	Maleta, Largura: 300MM, NºPregão:9000	1000	Unidade	29/11/2024	R\$	8.85	
		82024	Pasta Arquivo Material: Plástico Corrugado Flexível, Largura: 350 MM, Altura:	50	Unidade	23/10/2024	R\$	8.37	
	01.263.896/2001-08 - MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Instituto Nacional de Tecnologia Centro de Tecnologias Estratégicas do Nordeste - CETENE	NºPregão:9001 02024 UASG:240137 40	Pasta Arquivo Material: Plástico Transparente, Tipo: Documento, Largura:	150	Unidade	21/10/2024	R\$	7.80	

Média dos Preços Obtidos: R\$	8.34
--------------------------------------	-------------

229	PASTA PLASTICA OFICIO	Especificação : Pasta Plastica - Elastica Oficio, 20mm.	R\$	5.20	-	R\$	5.20	336	Unidades	R\$	1,747.20
-----	-----------------------	---	-----	------	---	-----	------	-----	----------	-----	----------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	CÂMARA MUNICIPAL WANDERLANDIA - TO	114265	102	PASTA PLÁSTICA, C/ABA	4	UN	25/11/2024 00:00:00	R\$	5,00
2	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAGUATINS/TO	100754	78	PASTA PLÁSTICA, C/ABA	10	UN	26/07/2024 00:00:00	R\$	4,74
3	MUNICÍPIO DE MONTES CLAROS DE GOÍAS/GO	85123	213	PASTA PLASTICA COM	6	UN	25/03/2024 00:00:00	R\$	5,85

Média dos Preços Obtidos: R\$	5.20
--------------------------------------	-------------

230	PINCEL PARA RETROPROJETOR VERMELHO	Especificação : (PILOT ou CIS)	R\$	6.41	- R\$	6.41	74	Unidades	R\$	474.34
-----	------------------------------------	---------------------------------	-----	------	-------	------	----	----------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	SERVICO DE AGUA E ESGOTO DO MUNICIPIO DE BARIRI SAEMBA	023107290001 90-1- 000096/2024 011111420001	42	Pincel Marcador Retroprojektor vermelho Pincel Marcador Permanente Retroprojektor 1.0mm 2.0mm	30	Unidade	07/11/2024	R\$	5.74
2	CONSORCIO INTERM SAUDE MUNIC MICROREGIAO ALTO SAPUCAI	99-1- 000031/2024 065539940001	84	Pontas: 0,4 e 2 mm, Secagem	20	Unidade	12/08/2024	R\$	7.00
3	MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO PIAUI	50-1- 000021/2024	4492070	PINCEL RETROPROJETOR	45	UND	24/07/2024	R\$	6.50

Média dos Preços Obtidos:	R\$ 6.41
----------------------------------	-----------------

231	PRANCHETA ACRÍLICA	Especificação : COM FIXADOR DE PAPEL EM METAL	R\$	18.35	-	R\$	18.35	1043	Unidades	R\$	19,139.05
-----	--------------------	---	-----	-------	---	-----	-------	------	----------	-----	-----------

Preço ComprorNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE TATUI / 8.204 - SECRETARIA MUNIC ASSISTENCIA E DES SOCIAL	466345640001 87-1- 001424/2024	3	PRANCHETA ACRILICA TAMANHO OFÍCIO Prancheta Portátil Material: Licitação Nº 90017/2024	30	UNIDADE	12/12/2024	R\$	19.90
2	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA, E SEGURANÇA PÚBLICA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL PURUS	UASG: 194048 462008460001	21	Acrílico, Comprimento: 330MM, Largura: 230MM, Espessura: 2MM,	10	Unidade	29/11/2024	R\$	17.15
3	MUNICIPIO DE LENCOIS PAULISTA	76-1- 007303/2024	2	PRANCHETA ACRILICA C/ PRENDEDOR EM METAL	10	UN	04/11/2024	R\$	18.00

Média dos Preços Obtidos: R\$	18.35
--------------------------------------	--------------

232	PRANCHETA EM MDF	Especificação : PRANCHETA EM MDF MEDINDO	R\$	11.53	- R\$	11.53	218	Unidades	R\$	2,513.54
-----	------------------	--	-----	-------	-------	-------	-----	----------	-----	----------

Preço	ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
			062099360001							
			03-1-							
1		MUNICÍPIO DE PALMEIRANDIA / 1407 - MUNICÍPIO DE PALMEIRÂNDIA/MA	000007/2024	5087564	PRANCHETA MDF C/ PRENDEDOR DE FERRO	200	UNIDADE	19/12/2024	R\$	10.97

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICÍPIO DE PALMEIRÂNDIA/MA	117083	123	PRANCHETA MDF C/	200	UNIDADE	19/12/2024 00:00:00	R\$	13.25
2	MUNICÍPIO DE MURIBECABA/SE	112670	146	Prancheta em mdf	200	UND	05/11/2024 00:00:00	R\$	10.37

Média dos Preços Obtidos:	R\$	11.53
----------------------------------	------------	--------------

233	REGUA 50 CM	Especificação : EM ACRILICO MEDINDO : 50 CM	R\$	4.88	-	R\$	4.88	21	Unidades	R\$	102.48
-----	-------------	---	-----	------	---	-----	------	----	----------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE RAFAEL GODEIRO / P112 - Prefeitura Municipal de Rafael Godeiro/RN	083490370001 31-1- 000006/2024	2189	REGUA 50CM ACRILICO 515. REGUA 50CM ACRILICO 515.	140	Unidade	23/07/2024	R\$	4.90

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	Comite Olímpico Brasileiro	pr00039_2024_COB_006_2024_Curr al Novo do Piauí	27	Régua em acrílico 50cm	3	Unidade	10/09/2024 14:01:00	R\$	5.00
2	01.612.556/0001-00 - Prefeitura Municipal de Curral Novo do Piauí	Piauí	1	RÉGUA ACRÍLICA 50cm	180	Unidade	08/03/2024 08:01:00	R\$	4.75

Média dos Preços Obtidos: R\$	4.88
--------------------------------------	-------------

234	TECIDO DE ETAMINE PARA MARCAR	Especificação : Cor Branca	R\$	32.10	- R\$	32.10	12	Metros	R\$	385.20
-----	-------------------------------	----------------------------	-----	-------	-------	-------	----	--------	-----	--------

Preço	ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1		MUNICIPIO DE IPIRANGA DO NORTE	072092450001 72-1- 000091/2024	37838	TECIDO ETAMINE PARA BORDAR. COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO.	250	METROS	23/08/2024	R\$	27.22
2		MUNICIPIO DE IGARAPE	187154740001 85-1- 000048/2024	233	Tecido Etamine 100% algodão, para bordar ponto cruz, 1,40cm largura, rolo	20	M	09/07/2024	R\$	35.00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	18.132.464/0001-17 - Prefeitura Municipal de Coimbra	325442	8	TECIDO ÉTAMINE ESTILOTEX	15	M	05/08/2024 15:51:00	R\$	34,09

Média dos Preços Obtidos:	R\$	32.10
----------------------------------	------------	--------------

235	TESOURA PARA PICOTAR	tesoura para picotar	R\$	27.18	- R\$	27.18	45	Unidades	R\$	1,223.10
-----	----------------------	----------------------	-----	-------	-------	-------	----	----------	-----	----------

Preço	ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1		MUNICIPIO DE SAO JOAO DO CARU / 795 - MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO CARU/MA	016123440001 14-1- 000026/2024 924111560001 83-1-	5093487	Tesoura de picotar média	465	Und	23/12/2024	R\$	28.27
2		MUNICIPIO DE AMETISTA DO SUL / 1 - MUNICIPIO DE AMETISTA DO SUL	000161/2024	158	Tesoura de picotar grande;	10	Unidade	16/12/2024	R\$	27.26

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	46.710.422/0001-51 - Prefeitura Municipal de Ituverava	085_2024_Prefeitura Municipal de Ituverava	62	TESOURA DE PICOTAR	19	Unidade	28/11/2024 08:20:00	R\$	26.00
Média dos Preços Obtidos: R\$									27.18
236	TINTA PARA PINCEL MARCADOR P/QUADRO BRANCO	Especificação : Tinta para pincel marcador p/quadro	R\$	128.54	- R\$	128.54	72	Unidades	R\$ 9,254.88
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICÍPIO DE ANGICO/TO	11566529997- Prefeitura Municipal de Dumont-	178	Tinta p/pincel quadro branco	10	UN	09/12/2024 00:00:00	R\$	128.00
2	46.940.888/0001-43 - Prefeitura Municipal de Dumont	1000212024-0022024-04-2024-ANANÁS-TO-MUNICÍPIO DE ANANÁS-PREGÃO ELETRÔNICO	1	TINTA UNIVERSAL P/ PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO - EMBALAGEM 1.000 ML	30	UN	27/05/2024 09:30:00	R\$	141.58
3	MUNICÍPIO DE ANANAS		---	Tinta p/pincel quadro branco de 01 litro PRETO	10	UND	07/03/2024 08:00:00	R\$	116.04
Média dos Preços Obtidos: R\$									128.54
237	PASTA PLASTICA 30MM	Especificação : Pasta Plastica - Elastica Oficio de	R\$	5.40	- R\$	5.40	318	Unidades	R\$ 1,717.20
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME	28983143000180-1-000119/2024-10872505000108-1-000019/2024-01739541000107-1-000038/2024	4	PASTA ABA ELÁSTICA PLÁSTICA OFÍCIO 30MM PASTAS DE ABA ELÁSTICA PLÁSTICA OFÍCIO 30mm TRANSPARENTE OFFICE	700	UN	29/10/2024	R\$	4.50
2	PARELHAS CAMARA MUNICIPAL		2		20	UND	04/09/2024	R\$	5.70
3	CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE		65	Pasta Plástica c/ Elástico 30mm	140	Un	29/05/2024	R\$	6.00
Média dos Preços Obtidos: R\$									5.40
238	PASTA PLASTICA OFICIO 18MM	Especificação : Pasta Plastica - Elastica oficio de	R\$	3.52	- R\$	3.52	343	Unidades	R\$ 1,207.36
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	00.697.295/0001-05 - SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SUSAM	00697295009153-1-000004/2024	5	(ID-136483) PASTA ABA ELASTICO, Material: plastico (polionda); Lombo: 18mm;	50	unidade	07/02/2024	R\$	4.15
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	75.771.212/0001-71 - MUNICÍPIO DE RIO BOM	20-2024-RIO BOM-PR-MUNICÍPIO DE RIO BOM-PREGÃO ELETRÔNICO	---	PASTA ABA ELASTICA PLASTICA OFICIO 18MM TRANSPARENTE: Características Gerais: Composição: polipropileno, Volume: 01 unidade.	200	UN	01/08/2024 09:01:00	R\$	3.24
2	MUNICÍPIO DE PARANAIGUARA/GO	83172	204	PASTA DE PLÁSTICO COM	370	UN	08/03/2024 00:00:00	R\$	3.16
Média dos Preços Obtidos: R\$									3.52
239	PASTA ROTOCILIP TRANSPARENTE	Especificação : Dimensões: 240x335mm	R\$	7.09	- R\$	7.09	657	Unidades	R\$ 4,658.13
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	08.086.225/0001-14 - MUNICÍPIO DE EQUADOR	08086225000114-1-000045/202401701521000139-1-000019/2024	149	Lote 5 - PASTA ROTOCILIP Pasta plastica com rotoclip sistema de pressao que caibam folhas oficio 2	300	Unidade	14/05/2024	R\$	7.45
2	01.701.521/0001-39 - CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA	NºPregão-900022024	22	Pasta Arquivo Material: Polipropileno Rígido , Tipo: Rotoclip , Largura: 240 MM,	70	Unidade	13/05/2024	R\$	7.90
3	10.820.882/0001-95 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá	UASG:158150	189		50	Unidade	08/02/2024	R\$	5.92
Média dos Preços Obtidos: R\$									7.09
240	PINCEL PARA TECIDO E PAPEL Nº0	pincel de tecido	R\$	2.82	- R\$	2.82	67	Unidades	R\$ 188.94
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE PEDRO AFONSO - FME / 4 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	19459687000156-1-000020/2024	43	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO	47	UN	25/11/2024	R\$	2.86
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS/RO	111307	161	PINCEL PARA PINTURA Nº 0	10	UN	21/11/2024 00:00:00	R\$	3.14
2	76.973.692/0001-16 - Prefeitura Municipal de Querência do Norte - PR	30792_432024	1	Pincel para pintura em tecido, cabo amarelo Nº0	20	UNID	07/10/2024 09:00:00	R\$	2.45
Média dos Preços Obtidos: R\$									2.82
241	PINCEL PARA TECIDO E PAPEL Nº10	pincel de tecido	R\$	3.82	- R\$	3.82	56	Unidades	R\$ 213.92
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICÍPIO DE SENHOR DO BONFIM	13988308000139-1-000152/2024	78	PINCEL COM CERDAS DE NYLON, BASE ACHATADA, N. 10, PARA PINTURA EM	20	UNIDADE	13/08/2024	R\$	4.19
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO CAIÚ/PR	109967	115	PINCEL Nº 10 CHATO PARA	100	Unid	14/10/2024 00:00:00	R\$	3.61
2	MUNICÍPIO DE QUEIMADAS-PB	102571	155	PINCEL CHATO PARA TECIDO	80	UND	15/08/2024 00:00:00	R\$	3.67
Média dos Preços Obtidos: R\$									3.82
242	PINCEL PARA TECIDO E PAPEL Nº12	pincel de tecido	R\$	3.67	- R\$	3.67	30	Unidades	R\$ 110.10
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido

1	MUNICIPIO DE NOVA MUTUM / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM - MT	24772162000106-1-000281/2024	92	PINCEL PARA TECIDO N§ 12	152	un - unidade	12/12/2024	R\$	4.06		
2	SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SES / 25213 - HOSPITAL REGIONAL DE CAJAZEIRAS	08778268000160-1-000865/2024	46	PINCEL chato nº 12, corpo em material plástico e ponteira em metal, cerdas	18	Un	27/11/2024	R\$	3.50		
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço		Preço Corrigido	
		46444- Prefeitura Municipal de Francisco Badaró- 00592024-00292024		PINCEL CHATO N 12 PARA PINTURA EM TECIDO.:	100	unidade	19/11/2024 08:00:00	R\$		3.45	
Média dos Preços Obtidos:									R\$	3.67	
243	PINCEL PARA TECIDO E PAPEL Nº14	pincel de tecido			R\$	4.82	- R\$	4.82	30	Unidades R\$	144.60
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço		Preço Corrigido	
1	MUNICIPIO DE PIRAPO	91553941000108-1-000024/2024	149	Pincel para pintura em tecido ou papel nº 14	18	un	01/08/2024	R\$	4.50		
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço		Preço Corrigido	
1	87.613.477/0001-20 - PM DE ERECHIM	46900-461-2024-PRD	52	Pincel chato nº 14 - para letrista ou artesanato,	2	UN	06/09/2024 00:00:00	R\$		5.45	
2	MUNICÍPIO DE PIRAPÓ	000020/2024	1	Pincel para pintura em tecido	18	UNIDADE	27/08/2024 08:22:00	R\$		4.51	
Média dos Preços Obtidos:									R\$	4.82	
244	PINCEL PARA TECIDO E PAPEL Nº2	pincel de tecido			R\$	3.54	- R\$	3.54	30	Unidades R\$	106.20
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço		Preço Corrigido	
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE PEDRO AFONSO - FME / 4 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	19459687000156-1-000020/2024	43	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO	47	UN	25/11/2024	R\$	2.86		
2	MUNICIPIO DE CENTENARIO / 1077 - MUNICÍPIO DE CENTENÁRIO/TO	37420676000144-1-000006/2024	4958452	PINCEL PARA PINTAR EM PAPEL OU TECIDO MATERIAL CABO MADEIRA TIPO PONTA	20	UNIDADE	13/11/2024	R\$	3.87		
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço		Preço Corrigido	
1	MUNICÍPIO DE CENTENÁRIO/TO	113448	154	PINCEL PARA PINTAR EM	20	UNIDADE	13/11/2024 00:00:00	R\$		3.88	
Média dos Preços Obtidos:									R\$	3.54	
245	PINCEL PARA TECIDO E PAPEL Nº20	pincel de tecido			R\$	3.41	- R\$	3.41	30	Unidades R\$	102.30
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço		Preço Corrigido	
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE PEDRO AFONSO - FME / 4 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	19459687000156-1-000020/2024	43	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO	47	UN	25/11/2024	R\$	2.86		
2	MUNICIPIO DE JOAO DIAS / 08148470000109 - MUNICIPIO DE JOÃO DIAS	08148470000109-1-000024/2024	49	PINCEL ARTÍSTICO Nº 20 CHATO PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO,	50	Unidade	21/11/2024	R\$	3.38		
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço		Preço Corrigido	
1	MUNICÍPIO DE VIRMOND/PR	109444	293	PINCEL PARA TECIDO N.20	20	UN	04/10/2024 00:00:00	R\$		3.99	
Média dos Preços Obtidos:									R\$	3.41	
246	PINCEL PARA TECIDO E PAPEL Nº6	pincel de tecido			R\$	3.13	- R\$	3.13	30	Unidades R\$	93.90
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço		Preço Corrigido	
1	MUNICIPIO DE JOAO DIAS / 08148470000109 - MUNICIPIO DE JOÃO DIAS	08148470000109-1-000024/2024	43	PINCEL ARTÍSTICO Nº 06 CHATO PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO,	50	Unidade	21/11/2024	R\$	3.25		
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço		Preço Corrigido	
1	MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS/RO	111307	161	PINCEL PARA PINTURA Nº 0	10	UN	21/11/2024 00:00:00	R\$		3.14	
2	18.316.281/0001-51 - Prefeitura Municipal de Urucânia	42731- Prefeitura Municipal de Urucânia- 1002024-0572024	1	Pincel para pintura em tecido, chato, nº 06	50	Unidade	03/10/2024 08:30:00	R\$		2.99	
Média dos Preços Obtidos:									R\$	3.13	
247	PINCEL PARA TECIDO E PAPEL Nº8	pincel de tecido			R\$	3.34	- R\$	3.34	51	Unidades R\$	170.34
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço		Preço Corrigido	
1	MUNICIPIO DE JOAO DIAS / 08148470000109 - MUNICIPIO DE JOÃO DIAS	08148470000109-1-000024/2024	44	PINCEL ARTÍSTICO Nº 08 CHATO PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO,	50	Unidade	21/11/2024	R\$	3.25		
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço		Preço Corrigido	
1	75.475.038/0001-10 - Prefeitura Municipal de Amaporã - PR	32978_0612024	4	Pincel nº 08 chato para pintura em tecido, tela,	650	UND	24/12/2024 09:00:00	R\$		3.48	
2	18.316.281/0001-51 - Prefeitura Municipal de Urucânia	42731- Prefeitura Municipal de Urucânia- 1002024-0572024	1	Pincel para pintura em tecido, chato, nº 08	50	Unidade	03/10/2024 08:30:00	R\$		3.29	
Média dos Preços Obtidos:									R\$	3.34	
248	PINCEL PARA RETROPROJETOR AZUL	Especificação : (PILOT ou CIS)			R\$	5.02	- R\$	5.02	110	Unidades R\$	552.20
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço		Preço Corrigido	
1	47.842.836/0001-05 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS	NºPreço:900892024UASG:986411	53	Pincel Atômico Material: Plástico, Tipo Ponta: Feltro, Tipo Carga: Recarregável, Cor	5000	Unidade	28/11/2024	R\$	5.15		

2	14.905.290/0001-27 - Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro	NºPregão:9004 42024 UASG:925464	27	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA	72	Unidade	25/11/2024	R\$	4.50
3	00.394.502/0272-63 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Inteligência da Marinha	Dispensa de Licitação Nº 90050/2024 UASG: 714000	20	Pincel Quadro Branco / Magnético Material: Plástico, Material Ponta: Feltro, Tipo Carga: Descartável, Cor: Azul,	2	Unidade	22/11/2024	R\$	5.42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.02

249	PINCEL PARA RETROPROGETOR PRETO	Especificação : (PILOT ou C15)	R\$ 5.28	- R\$ 5.28	110	Unidades	R\$ 580.80
-----	---------------------------------	---------------------------------	----------	------------	-----	----------	------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-CTO.DETEN.PROV.'AEVP RENATO G RODRIG' AME	Dispensa de Licitação Nº 90036/2024 UASG: 380222	4	Pincel Quadro Branco / Magnético Material: Plástico, Material Ponta: Feltro, Tipo Carga: Descartável, Cor: Preto	36	Unidade	25/11/2024	R\$	5.50
2	00.119.784/0001-71 - MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO Conselho Federal de Medicina Veterinaria	Dispensa de Licitação Nº 90011/2024 UASG: 389185	50	Pincel Quadro Branco / Magnético Material: Plástico, Material Ponta: Feltro, Tipo Carga: Descartável, Cor: Preto	48	Unidade	29/10/2024	R\$	4.72
3	78.680.337/0001-84 - GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Universidade Estadual do Oeste do Paraná	Dispensa de Licitação Nº 90102/2024 UASG: 926097	52	Pincel Atômico Material: Plástico, Tipo Ponta: Náilon, Tipo Carga: Descartável, Cor Tinta: Preta	5	Unidade	28/10/2024	R\$	5.62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.28

250	CARTAO DE PONTO MENSAL	RB - formato: 85mmx179mm, folha de rosto: papel	R\$ 24.65	- R\$ 24.65	30	Pacotes	R\$ 739.50
-----	------------------------	---	-----------	-------------	----	---------	------------

Nº Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Mercado Livre (https://www.mercadolivre.com.br/)	0	06/03/2025 10:53:30	R\$ 27.90

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	44.918.712/0001-60 - MUNICIPIO DE PANORAMA	00014024	48	CARTÃO DE PONTO C/ 100	12	PCT	19/11/2024 00:00:00	R\$	26.00
2	Prefeitura Municipal de Pará de Minas	297288	44	CARTÃO REGISTRO PONTO -	430	PAC	11/07/2024 11:27:00	R\$	20.05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24.65

251	COLA QUENTE BASTÃO 11MM	Bastão de Silicone p/ Pistola de Cola Quente, grossa	R\$ 35.46	- R\$ 35.46	227	Pacotes	R\$ 8,049.42
-----	-------------------------	--	-----------	-------------	-----	---------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE CHAPADAO DO CEU / 2 - PREFEITURA MUNICIPAL CHAPADAO DO CEU	248593320001 94-1- 000005/2025 830218320001	32	BASTÃO PARA COLA QUENTE GROSSO REFIL 11MM/1KG BASTAO DE COLA QUENTE GROSSO 11MM PACOTE	70	PCT	30/01/2025	R\$	32.00
2	MUNICIPIO DE MODELO	11-1- 000094/2024 461374100001	8	COM 1KG COLA QUENTE - BASTAO SILICONE (REFIL) GROSSA, 11MM, EMBALAGEM COM 1	10	PACOTE (PCT)	14/11/2024	R\$	34.39
3	MUNICIPIO DE BAURU / 986219 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BAURU/SP	80-1- 001134/2024	11	11MM, EMBALAGEM COM 1	20	PACOTE	04/11/2024	R\$	40.00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35.46

252	PINCEL ATOMICO	CORES DIVERSAS , corpo em material plástico,	R\$ 35.15	- R\$ 35.15	950	Caixas	R\$ 33,392.50
-----	----------------	--	-----------	-------------	-----	--------	---------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE IRAUCUBA - CAMARA MUNICIPAL / 202599 - CÂMARA MUNICIPAL DE IRAUCUBA	023533800001 73-1- 000005/2025 162550770001	68	PINCEL ATÔMICO CAIXA COM 12 UNIDADES(AZUL,PRETO,VER	10	CX	19/02/2025	R\$	38.00
2	MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE / 2694 - MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE - BA	42-1- 000002/2025	5204204	PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO - CAIXA C/ 12 UNIDADES -	200	CX	06/02/2025	R\$	38.51
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE CARMÉSIA/MG	119101	102	PINCEL ATÔMICO	30	CAIXA	24/01/2025 00:00:00	R\$	28.95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35.15

253	ENVELOPE PAPEL AMARELO 240X340	Modelo ofício CAIXA com 250 unidades	R\$ 102.48	- R\$ 102.48	6	Caixas	R\$ 614.88
-----	--------------------------------	--------------------------------------	------------	--------------	---	--------	------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE DEODAPOLIS	039031760001 41-1- 000063/2024	4380463	Envelope de papel amarelo tamanho A4-Caixa com 250 unidadesEnvelope de papel	3	CAIXA	17/06/2024	R\$	93.00

Nº Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	H&H Suprimentos Corporativos	0	06/03/2025 14:39:51	R\$ 110.00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	24.859.332/0001-94 - MUNICIPIO DE CHAPADAO DO CEU	019-2024-CHAPADÃO DO CÉU-GO- MUNICIPIO DE CHAPADAO DO CEU- PREGÃO ELETRÔNICO	---	0092 - ENVELOPE AMARELO ABERTURA LADO DIREITO COMPATIVEL COM PAPEL A4 340MM X 240 MMCAIXA COM 250 UND	50	CX	18/04/2024 09:00:00	R\$	104.45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 102.48

Valor Global: R\$ 4,028,959.71						
--------------------------------	--	--	--	--	--	--



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
CNPJ: 34.626.416/0001-31
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
DEPARTAMENTO DE PESQUISA MERCADOLÓGICA

ANEXO III – MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Processo Administrativo nº: 024/2025

Demandante: Município de Novo Repartimento – PA, por intermédio da Secretaria Municipal de Fazenda

Responsável: Emilly Freitas Lima – Secretária Municipal de Fazenda

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais de expediente, armarinho e decoração destinados a atender as necessidades das Secretarias e Fundos do Município de Novo Repartimento – Pará.

1. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

O presente Mapa de Cotação de Preços é elaborado em atendimento às disposições da **Lei Federal nº 14.133/2021**, que institui o novo regime jurídico das licitações e contratos administrativos no âmbito da Administração Pública. Em especial, fundamenta-se nos princípios da **planejamento, eficiência, economicidade, transparência e seleção da proposta mais vantajosa** para a Administração Pública.

Nos termos do **art. 23, inciso VI** da referida lei, a estimativa de preços é etapa obrigatória da fase preparatória da contratação, devendo ser adequadamente documentada e instruída no processo administrativo.

2. JUSTIFICATIVA DA PESQUISA DE PREÇOS

A estimativa de preços tem como objetivo assegurar o **conhecimento prévio do valor de mercado** dos itens a serem contratados, permitindo à Administração:

- Definir o valor estimado da contratação;
- Avaliar a compatibilidade das propostas que vierem a ser apresentadas;
- Comprovar a vantajosidade da contratação;
- Evitar sobrepreço ou superfaturamento.

A presente pesquisa de preços foi elaborada em conformidade com o art. 23, §1º, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/2021, pelo setor responsável por cotações, no sistema informatizado Banco de Preço, gerenciado pela empresa NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA, CNPJ nº 07.797.967/0001-95, conforme os termos, melhor descritos no Estudo Técnico Preliminar.

3. QUADRO CONSOLIDADO

O quadro consolidado com as cotações obtidas, contendo a descrição dos itens, valores unitários, fontes consultadas e data das cotações, encontra-se incluído nas páginas subsequentes deste anexo, servindo como base para a definição do valor estimado da contratação.





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
CNPJ: 34.626.416/0001-31
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
DEPARTAMENTO DE PESQUISA MERCADOLOGICA

4. CONCLUSÃO

A realização desta pesquisa de preços está em conformidade com os normativos vigentes e visa assegurar a legalidade e eficiência do processo licitatório. O levantamento de valores é parte fundamental da fase interna do planejamento, refletindo o compromisso do Município de Novo Repartimento com a boa gestão dos recursos públicos.

Novo Repartimento – PA, 19 de março de 2025.


MAYARA BERGAMIM

Departamento de Pesquisas Mercadológicas

